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اعضای پارلمان‌شهری 

 
به جلسه دیروز چه‌بود؟

رضایتمندی مردم
پرویز سروری: امیدوارم که روند 
تعامل بین شورا و شهرداری 
توسعه پیدا کند و ما شاهد نتایج 
خدمات انجام شده طی سال و 

رضایتمندی مردم باشیم.

افزایش فهم طرفین
صحبت‌های  نادعلی:  علیرضا 
مفصلی انجام و فکت‌های کاملی 
هم درخصوص 2سؤال مطرح شده 
ارائه شد. در این جلسه فهم دوطرف 

نسبت به موضوعات بیشتر شد.

کام مردم را تلخ نکنیم
محمد آخوندی: الان زمانی است 
که باید به نتایج کارهای 3ساله 
برسیم و کام مردم را شیرین کنیم؛ 
نه اینکه با برخی ایرادگیری‌های 

غلط، کام مردم را تلخ کنیم.

موفقیت با تعامل
مدیریت  معدنی‌پور:  نرگس 
شهری یعنی شورا و شهرداری و 
اگر بخواهیم موفق عمل کنیم 
باید تعامل خوبی بین طرفین 

وجود داشته باشد.

اتفاقات خوب در حوزه مسکن
سیداحمد علوی: پاسخ‌ها نشان 
داد که اتفاقات خوبی در حوزه 
مسکن افتاده و در قالب همین 
پرسش و پاسخ‌ها متوجه شدیم 
که چه میزان مجوز صادر شده 

است.

 پاسخ قانع‌کننده
میثم مظفر: از منظر بخش 
قابل‌توجهی از اعضا، پاسخ 
شهردار قانع‌کننده بود؛ چون 
شهرداری نقش تسهیلگری 
دارد و به این وظیفه عمل کرده 

است.

2بازو برای مدیریت شهری
مهدی بابایی: مدیریت شهری 
2بازو دارد؛ یکی شورا در حوزه 
سیاستگذاری و دیگری شهرداری 
در حوزه اجرا؛ پس نمی‌توانیم 
که  بخواهیم  را  موضوعی 

ریل‌گذاری نشده است.

تلاش شهرداری بیش از توقع
قامیری: معتقدم  سیدمحمد آ
شهرداری بیش از توقع در حوزه 
مسکن فعالیت داشته است؛ چون 
وارد فضای قرارگاه مسکن شده 
است؛ درحالی‌که می‌توانست در 

این حوزه ورود نداشته باشد.

شفاف‌سازی‌ شود
سیداحمد صادقی: شفاف‌سازی‌‌ها 
باید صورت گیرد، اما بهتر است 
برخی موضوعات پیش از طرح 
در صحن از شهرداری و داخل 

کمیسیون‌ها پیگیری شود.

عملکرد بهتر مدیریت شهری
جعفر شربیانی: تعامل سازنده و 

متقابل شورای شهر و شهرداری حتما در 
عملکرد بهتر مدیریت شهری بسیار مؤثر است.

عدم‌تخریب ازسوی رسانه‌ها
مهدی اقراریان: امیدواریم 
پس از این اتفاق شاهد یک 
پروژه تخریب ازسوی رسانه‌ها 
علیه کسانی نباشیم که امروز 

از شهردار سؤال کردند.

تلاش برای حل مشکل
سیدجعفر تشکری‌هاشمی: 
میان اعضا و شهردار تهران هیچ 
مشکل شخصی وجود ندارد. 
تمام تلاش ما حل مشکلات 
شهر و شهروندان تهرانی است.

شهرداری تابع مصوبات شورا
ناصر امانی: شهرداری هر شهر 

باید کاما تابع مصوبات شورای شهری 
باشد که در آن قرار دارد و شورا هم حق نظارت بر 

فعالیت‌های شهرداری  را دارد.

تعامل سازنده
زهرا شمس‌احسان: همکاری 
و تعامل سازنده میان شورای 
شهر و شهرداری امری ضروری 
است تا بتوان در مسیر ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان گام 

برداشت.

دویست و 
هفتاد و هفتمین جلسه 

شورای شهر تهران در حالی 
سپری شد که بسیاری از اعضا حرفی 

برای گفتن داشتند؛ برخی موافق گفته‌های 
شهردار تهران بودند، برخی به بخشی از صحبت‌ها 

نقد داشتند و عده‌ای هم معتقد بودند با شفاف‌سازی و 
اطلاع‌رسانی بیشتر، می‌شد جلسه را در آرامش 

سپری کرد. برای شنیدن حرف اعضای پارلمان 
شهری، پس از برپایی نشست، سراغ 

آنها  رفتیم و دیدگاه‌هایشان را جویا 
شدیم.

نگاه
ثمانه اکوان؛ کارشناس مسائل آمریکا 

با آغاز پروسه رأی‌گیری حضوری در ایالات متحده، گمانه‌زنی‌ها 
درخصوص پیروزی یکی از 2نامزد انتخاباتی همچنان در سراسر 
جهان ادامه دارد. دونالد ترامپ و کامالا هریس در حالی وارد روز 
پنجم نوامبر، روز نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا شدند 
که نظرسنجی‌های انتخاباتی همچنان حکایت از این داشت که 2رقیب شانه‌به‌شانه یکدیگر در 
7ایالت »زمین نبرد« در حال پیشروی هستند. با اینکه برخی از نظرسنجی‌ها حکایت از پیروزی 
هریس داشت و برخی دیگر از پیروزی ترامپ خبر می‌داد، تا آخرین لحظات همچنان نمی‌شود 

به‌صورت قطعی گمانه‌زنی کرد که چه‌کسی پیروز میدان می‌شود. 
انتخابات سال2024 در این زمینه به یکی از تاریخی‌ترین انتخابات‌های آمریکا تبدیل شده‌است 
و همانطور که نظرسنجی‌های داخل آمریکا بیان می‌کنند، مردم نگران آینده این کشور در 
دوران پساانتخابات و احتمال شکل‌گیری شورش‌های خیابانی مانند آنچه در سال 2020رخ 
داد، هستند. نظرسنجی‌ها در این خصوص بیان می‌کنند که بیشتر از 70درصد از مردم آمریکا 
اعتقاد دارند که احتمالا بعد از اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری شاهد شکل‌گیری شورش 
و اعتراض در آمریکا خواهیم بود و این مسئله باعث نگرانی در مورد امنیت این کشور شده‌است. 
نگاهی به صحبت‌های انتخاباتی 2نامزد رقیب از حزب‌های دمکرات و جمهوری‌خواه نشان 
می‌دهد که اگر هریس پیروز میدان باشد، ترامپ همانند سال2020 به این آسانی‌ها نتیجه 
انتخابات را نمی‌پذیرد. مشاوران و همراهان او نیز به‌نظر می‌رسد به‌راحتی شکست را نپذیرند. 
از همین روست که در روزهای پایانی تبلیغات انتخاباتی، ترامپ باز هم بیان می‌کرد که احتمال 
تقلب در انتخابات بالاست و به احتمال زیاد دمکرات‌ها به‌دنبال انجام تخلفات انتخاباتی گسترده 
هستند. بالارفتن میزان آرای پستی و گذرکردن آن از 70میلیون رأی نیز که نگرانی جدی 
کمپین ترامپ را با خود به‌همراه داشت، نشانه دیگری از این مسئله است که احتمالا آمریکا 
در روزهای پس از انتخابات شاهد التهابات زیادی باشد.  سیستم رأی‌گیری برای انتخابات 
ریاست‌جمهوری در ایالات متحده که با مسئله الکترال‌کالج‌ها به سیستمی پیچیده و نخبگانی 
تبدیل شده و رأی مردم نمی‌تواند تأثیر نهایی در انتخاب رئیس‌جمهور داشته باشد، هم‌اکنون 
نیز با اعتراضات و انتقادات زیادی روبه‌روست. اگر جمهوری‌خواهان به‌دنبال ابطال آرای پستی 
هستند و معتقدند این نوع رأی‌گیری با تقلب و تخلف روبه‌روست، دمکرات‌ها نیز انتخاب 
الکترال‌کالج‌ها را دستکاری در دمکراسی می‌دانند و بعد از هر انتخابات زمزمه‌های ضرورت تغییر 

قانون اساسی برای انتخاب‌شدن رئیس‌جمهور توسط مردم را مطرح می‌کنند.
این سیستم انتخاباتی منجر به این مسئله می‌شود که آمریکا یک »دمکراسی« نباشد و در نهایت 
امر، یک جمهوری نخبگانی باشد که رأی مردم نیز تا حدی در آن تأثیرگذار است. از همین 
روست که برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری از سال2016 به این سو، همواره به محلی برای 
نشانه‌گذاری روند افول آمریکا تبدیل شده‌است. زمانی که از مسئله افول ایالات متحده صحبت 
به میان می‌آید، بسیاری آن را به‌معنای اضمحلال یا فروپاشی این کشور یا اتحاد بین 50ایالت آن 
می‌دانند. این نگاه، نگاهی بسیار رادیکال و به‌دور از واقعیت است. افول واقعی به این معناست که 
کشوری که خود را یکی از قدیمی‌ترین دمکراسی‌های دنیا و پیشرو در این زمینه می‌داند، حالا 
در 3دوره متوالی انتخابات ریاست‌جمهوری‌اش با مسئله‌ای به نام تقلب انتخاباتی روبه‌روست 
که درنهایت در سال2020 منجر به حمله حامیان یک نامزد به »نهاد دمکراسی« در این کشور 

یعنی ساختمان کنگره شده است. 
اگر ایالات متحده در دهه90 میلادی و پس از حملات 11سپتامبر به بهانه تبدیل‌کردن سیستم 
سیاسی کشورها به دمکراسی به آنها حمله نظامی کرد و میلیون‌ها نفر را به کشتن داد و درنهایت 
نیز مجبور شد بدون هیچ دستاوردی این کشورها را ترک کند، حالا خود به کشوری تبدیل شده 

که دمکراسی ادعایی در آن با اما و اگر و سؤالات و چالش‌های زیادی روبه‌روست. 
دمکرات‌ها و دولت پنهان)عمیق( موجود در ایالات متحده به‌خوبی به این مسئله و نقطه‌ضعف 
آشکار واقفند و به همین دلیل با نگه‌داشتن شمشیر دموکلس دادگاه‌های مختلف بالای سر 
ترامپ، تلاش دارند از این اهرم در دوران پس از انتخابات استفاده و او را وادار به پذیرش نتایج 
کنند. او در هر صورت اگر نتواند پیروز میدان باشد، باید همچنان مانند چند سال گذشته، اوقات 
خود را در سالن دادگاه‌های مختلف بگذراند و درنهایت به‌احتمال زیاد سر از زندان درمی‌آورد؛ اما 
نگه‌داشتن 4دادگاه و عناوین اتهامی مختلف فدرال و محلی بالای سر او در طول چند‌ ماه گذشته 
نشان می‌دهد که سیستم سیاسی آمریکا نیز خود را برای تمام احتمالات رفتاری ترامپ بعد از 
انتخابات ریاست‌جمهوری آماده کرده است.  این روزها سرنوشت تلخ دمکراسی در ینگه‌دنیا 

دیدنی است و انتخابات سال 2024 این چشم‌انداز را تماشایی‌تر کرده است. 

چالش‌های پساانتخاباتی آمریکا

آپارتمان‌های‌جهانی‌تهران
 یک خانه دیگر  به فهرست آپارتمان‌های پایتخت

 که در جهان شناخته شده‌اند اضافه شد

سرنوشت  انتخابات 
آمریکا  در دادگاه

رسانه‌های آمریکایی پیش‌بینی کردند

انتخابات آمریکا با حواشی قضایی و دعواهای حقوقی 
زیادی همراه شده است

تداوم درخشش ایران در فضا
ماهواره‌های کوثر و هدهد که ساخته بخش‌خصوصی هستند، بامداد دیروز 

به مدار زمین تزریق شدند

صفحه2

صفحه17

یادداشت
مجید باقری؛ معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهردار تهران

یکی از انحصاری‌ترین و کلیدی‌ترین کارویژه‌های شوراهای 
اسلامی شهرها در حوزه مدیریت شهری »نظارت« است. 
موضوع و حدود نظارت شورا بر شهرداری در اصول ۱۰۱ و 
۱۰۳ قانون اساسی جمهوری اسامی ایران نیز با رویکرد 
مدیریت هماهنگ و یکپارچه نظارتی شورا بر همه نهادهای مدیریت محلی مورد تأکید قرار 
گرفته است. بر این مبنا، هم شورای شهر مکلف به اعمال نظارت در چارچوب قانون است و 

هم شهرداری‌ها مکلف به تمکین به نظارت در چارچوب قانون هستند.
واقعیت این است که نهاد شورا در قالب وظایف قانونی خود، به شکل فنی و حقوقی »نظارت 
قبل، حین و بعد از اجرا« را به‌طور کامل محقق می‌سازد و این نظارت‌ها عامل کلیدی تحقق 

»حکمروایی شایسته شهری در نظام اسلامی« به‌شمار می‌رود.
»انتخاب شهردار«، » تصویب برنامه‌های کوتاه‌مدت 5ساله یا 4ساله«، »تصویب و ابلاغ 
بودجه سالانه شهرداری«، »تذکرات و سوال اعضا  درخصوص انحراف شهرداری از برنامه یا 
بودجه مصوب«، »تصویب صورت‌های مالی و تفریغ بودجه«، »بررسی میدانی و عملیاتی 
و بازدیدهای هماهنگ‌شده یا سرزده از حوزه‌های اجرایی و عملیاتی شهرداری«، »انتخاب 
ذی‌حسابان و حسابرسی دقیق از حوزه‌های مختلف شهرداری از طریق حسابرسان رسمی«، 
»وضع عوارض و بهای خدمات«، »گزارش‌دهی مستمر و رسمی خزانه‌دار شورا از تحقق 
منابع و مصارف شهرداری به شهروندان در جلسات علنی«، »تصویب معاملات و نظارت بر 
آن اعم از خرید، فروش، مقاطعه، اجاره، وام، اصلاح معاملات و متمم بودجه و...« از مهم‌ترین 

اقدامات و اختیارات نظارتی شورای‌اسلامی بر شهرداری‌ به‌شمار می‌رود. 
بنابراین، همان‌گونه که پیداست شورای‌شهر مطابق با قانون در حوزه‌های مختلف نظارت 
عملیاتی بر شهرداری دارد؛ لذا اساسا شهرداری‌ تحت هیچ شرایطی نمی‌تواند از مسیر 
نظارت فنی-حقوقی و »نظارت حین، بعد و قبل از اجرا در برنامه، بودجه و اجرا« شانه 
خالی کند؛ زیرا مدل ارتباطی شورا و شهرداری بر مدار و برُدار نظارت‌‎پذیری طراحی و 

تدوین شده است.  
بحمدالله از ابتدای آغاز به کار مدیریت‌شهری ششم، شهرداری تهران مجدانه تلاش کرده 
است با تعهد به قوانین و سیاست‌های مصوب ابلاغی از سوی شورای اسلامی شهر تهران و 

نهادهای بالادستی، تعهد خویش به »نظارت‌پذیری« را اثبات کند. 
روزگذشته هم ما در صحن علنی شورای اسلامی شهر تهران، شاهد یک رخداد حرفه‌ای 
بودیم که نشان‌دهنده دغدغه مدیریت شهری ششم در مسیر خدمت به شهروندان عزیز 
بود و نمود بارزی از »نظارت‌گری شورا« و »نظارت‌پذیری شهرداری‌تهران« را به نمایش 
گذاشت؛ رخدادی که قطعاً رافع بسیاری از سوءتفاهم‌ها بود و ان‌شاءالله تشدید و تقویت 

روند خدمتگزاری به مردم فهیم تهران را رقم خواهد زد. 
بی‌تردید، آنچه در کنار تعهد طرفین به »نظارت‌گری شورا« و »نظارت‌پذیری شهرداری‌« 
می‌تواند مقوم تحول و تعالی در کلانشهر تهران و تقویت‌گر خدمت به شهروندان شریف 
باشد، »وفاق و همدلی« در مسیر خدمتگزاری است. به بیان دیگر، از آنجا که وقوع هرگونه 
تشتت و اختلاف، سبب تضعیف جایگاه نظارتی شوراها و نیز تضعیف جایگاه اجرایی 
شهرداری‌ها می‌شود، رسالت خطیر خدمتگزاری را با چالش مواجه خواهد کرد؛ از این رو، 
مراقبت از »وفاق و همدلی« میان این دو نهاد و تقویت مستمر این همگرایی، یک ضرورت 
استراتژیک است و قطعاً همه ما موظف به حفاظت و حراست از این همدلی و اتحاد هستیم.
روز گذشته، پاسخ‌های مستدل و همراه با طمأنینه شهردار محترم تهران در صحن 
علنی و نیز رفتار اخلاق‌مدارانه 2عضو محترم سوال‌کننده و گفت‌وگوی صمیمانه آنان با 

شهردار پایتخت در پایان جلسه، نماد ارزشمندی از وفاق و همدلی بود. 
همچنین تأکیدات چند‌باره شهردار محترم در خصوص درخواست کمک و حمایت 
از اعضای شورای شهر تهران برای ادامه مسیر خدمتگزاری در عرصه بزرگ و پیچیده 
مدیریت شهری پایتخت، از دیگر شاخصه‌های دعوت به وفاق و همدلی بود. در این 
راستا، در شرایطی که عملکرد درخشان شهرداری تهران در تحقق ۸۷ درصدی بودجه 
۱۵۱هزارمیلیاردی ثبت شده و زمزمه‌های ارائه متمم بودجه به گوش می‌رسد، حمایت 
مبتنی بر وفاق و همدلی اعضای محترم شورا از رویکرد جهادی و پرشتاب شهرداری 
تهران برای خدمتگزاری و حل مشکلات، قطعاً کام شهروندان شریف را شیرین 

خواهدکرد.

وفاق و همدلی برای تهران
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بهاره محبی، رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

سرنوشت  انتخابات 
آمریکا  در دادگاه

انتخابات آمریکا با حواشی قضایی و دعواهای حقوقی زیادی همراه شده است

چهارشنبه  چهارشنبه  1616 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92489248

صفحه‌آرا: مجید اصغری

حمایت جهانی از ایران
با گذشت حدود 10روز از حمله تجاوزکارانه رژیم ‌صهیونیستی به ایران، اعلام حمایت‌های جهانی از کشورمان 
همچنان ادامه دارد. بر این اساس بود که ۱۲کشور عضو جنبش عدم ‌تعهد حمله عمدی تجاوزکارانه رژیم 
‌صهیونیستی علیه ایران را محکوم و اعلام کردند این حمله نقض جدی حاکمیت و تمامیت ‌ارضی ایران است./ ایرنا

دفاع از آسمان ایران با سامانه‌های بومی
سامانه‌های پدافند بومی به سپری مستحکم برای دفاع از امنیت آسمان ایران تبدیل شده‌اند. امیر اباذر جوکار، 
مشاور فرمانده نیروی‌ پدافند هوایی ارتش گفت: در حمله تجاوزکارانه اخیر رژیم‌ صهیونیستی از توان پدافند 

هوایی کاسته نشده‌ و هیچ نگرانی‌ای برای تولید، جایگزینی مجدد و بازآماد این سامانه‌ها وجود ندارد./ فارس

مشکل کمپین ترامپ با آرای زودهنگام
ترامپ درصورت باخت در انتخابات، به فرایند رأی‌گیری 
زودهنگام که از 25مهر آغاز شده بود، اعتراض خواهد کرد. 

بخشی از اعتراضات او به این شرح است:
تنها راه اثبات صحت برگه رأی زودهنگام تطبیق امضای 
رای‌دهندگان با نمونه امضا در فرمانداری یا شهرداری مربوطه 

است.
کمپین ترامپ در سال 2020مدعی شده بود که فرزندان خانواده 

یا دیگر افراد می‌توانند به جای دیگران کاغذهای رأی را پر کنند.
از طرفی هم شبهاتی درباره افرادی که برگه‌های آرا را از خانه‌های 

مردم جمع‌آوری می‌کردند مطرح شده بود.
ترامپ در آن سال با دستگاه‌های اخذ رأی شرکت دومینیون 
مشکل داشت. او و اطرافیانش در رقابت ۲۰۲۰ مدعی شدند 
که این ماشین‌ها، ایراد داشته و به تقلب در انتخابات منجر 

شده است.
این شرکت از شبکه فاکس‎نیوز و اشخاصی که به 
سامت این دستگاه‌ها شک کرده بودند، 
شکایت کرد و ۲میلیارد دلار در دادگاه، 

غرامت این تهمت را گرفت.

از آغاز ثبت‎نام نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری 2024میلادی تا مشخص شدن نامزدهای 
نهایی 2حزب دمکرات و جمهوری‌خواه، ناظران سیاسی بارها نسبت به مقاومت 
کاندیداها ـ به‌ویژه دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه ـ در برابر پذیرش 
نتیجه انتخابات و ناآرامی‌های مشابه سال 2020در این کشور هشدار داده‌اند. 
اغلب کارشناسان با اشاره به رقابت بسیار نزدیک کامالا هریس و ترامپ 
بر این باورند که نتیجه این انتخابات نه در پای صندوق‌های رأی، بلکه 

در دادگاه مشخص خواهد شد.

احتمال تکرار دعواهای حقوقی 
جی‌ مایلز کلمن، کارشناس مرکز سیاست دانشگاه ویرجینیا با اشاره به انتخابات‌های مناقشه‌بر‌انگیز اخیر این 
کشور می‌گوید: »در این مرحله انتظار هر چیزی را دارم. آنچه در روزهای آینده در آمریکا اتفاق می‎افتد می‌تواند 

تکرار تحولات سال‌های 2000تا 2020میلادی باشد.« 

انتخابات ریاست‌جمهوری سال 2000
در پی رقابت بسیار نزدیک کاندیداها ـ به‌ویژه در فلوریدا ـ میان 
ال‌گور، نامزد دمکرات و جورج دبلیو بوش، نامزد جمهوری‌خواه ـ 
دادگاه عالی با توقف بازشماری آرا در نهایت به نفع بوش رأی داد.

شکایت از حذف نام رأی‎دهندگان در ویرجینیا
وزارت دادگستری آمریکا ‌ماه گذشته اعلام کرد از مقامات ایالت 
ویرجینیا به‌دلیل تاش برای حذف نام برخی از رأی‌دهندگان 

شکایت کرده است.

اعتراض به آرای رأی‎دهندگان خارج از کشور 
جمهوری‌خواهان در ایالت‌های کارولینای شمالی و میشیگان، 
صحت رأی آمریکایی‌های مقیم خارج را زیر سؤال بردند. براساس 
قانون شهروندان این دو ایالت می‌توانند در ایالت‌هایی رأی دهند که 
خودشان هرگز در آنجا زندگی نکرده‌اند، اما بستگانشان در آنجا زندگی 
می‌کرده‌اند. گرچه دادگاه شکایت جمهوری‌خواهان را رد کرده، اما آنان 

تأکید کرده‌اند که درخواست تجدیدنظر خواهند کرد.

زمینه‌چینی برای زیر سؤال بردن نتیجه انتخابات 

انتخابات ریاست‌جمهوری سال 2020
 دونالد ترامپ که مغلوب شده بود سعی کرد با زیر سؤال بردن 
نتایج انتخابات و آرای اخذ شده ـ به‌ویژه در ایالت‌های چرخشی ـ 

مشروعیت انتخابات را زیر سؤال ببرد که موفق نشد.

کریس آدولف، استاد علوم سیاسی دانشگاه واشنگتن در سیاتل 
می‌گوید: وقتی صحبت از قانون انتخابات می‌شود، زمان‎بندی 
مهم است. اغلب زمان مناسب برای طرح یک چالش قانونی 
پیش از انتخابات است؛ چراکه دادگاه‌ها معمولا رسیدگی به 
اختلافات انتخاباتی را در اولویت قرار می‌دهند؛ چون ترمیم 

آسیب احتمالی پس از برگزاری انتخابات بسیار سخت است. 
از سوی دیگر طرح صدها پرونده انتخاباتی ایالتی و فدرال آن 
هم از سوی جمهوری‌خواهان می‌تواند زمینه‌چینی قانونی برای 
زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات باشد. برخی از پرونده‌های 

مطرح شده عبارتند از: 

رد درخواست ابطال آرا به‌دلیل تاریخ نادرست 
دادگاهی در پنسیلوانیا حکم داد که آرای پستی دو منطقه پرجمعیت فیلادلفیا و الگنی در این 
ایالت به دلیل تاریخ نادرست درج شده بر روی پاکت آنها، باطل نمی‌شود. جمهوری‌خواهان 

خواسته بودند تا این آرا به‌دلیل تاثیرگذاری در نتایج انتخابات باطل اعلام شوند. 

تایید شمارش آرای پستی 3 روز پس از رای‌گیری
دادگاه عالی نوادا حکم دادگاه بدوی را تأیید کرد که به این ایالت اجازه می‌دهد برگه‌های رای 
را بدون علامت پستی که حداکثر 3 روز پس از روز انتخابات می‎رسد، شمارش کند. این رای در 
پی شكایت کمیته ملی جمهوری‎خواهان و کمپین ترامپ برای جلوگیری از شمارش آرا صادر 
شده است. جمهوری‌خواهان مدعی بودند كه این آرا ممكن است از راه‌های غیرقانونی ارسال 

شده باشد. 

رد درخواست ابطال 225 هزار رای 
دادگاهی در کارولینای شمالی شکایت جمهوری‎خواهان با هدف حذف 225 هزار رای دهنده 
از فهرست رای‌دهندگان این ایالت به اتهام تقلب را رد کرد. قاضی در حكم خود اعلام كرده بود 
كه چنین اقدامی می‌تواند فرایند دمكراتیک رای‌گیری در ایالت كارولینای شمالی را زیرسوال 

ببرد. جمهوری‎خواهان تهدید كرده‌اند كه این مساله را به‌لحاظ حقوقی پیگیری خواهند كرد.

درخواست توقف شمارش آرای موقت 
دادگاه عالی آمریکا اخیرا درخواست اضطراری کمیته ملی 
جمهوری‌خواهان ایالت پنسیلوانیا برای مسدودکردن روند 
شمارش برگه‎های رأی موقت آن دسته از رأی‌دهندگانی که در 
آرای پستی خود اشتباه کرده‌اند را رد کرد. جمهوری‌خواهان در 

این مورد نیز گفته‌اند که درخواست تجدیدنظر خواهند کرد.

درخواست برای شمارش نشدن آرای پستی پس از 5نوامبر
کمیته ملی جمهوری‎خواه از دادگاه تجدیدنظر فدرال می‌‎سی‌سی‌پی خواسته است تا 
شمارش برگه‌های رأی پستی را که پس از روز انتخابات می‎رسند، حتی اگر در تاریخ 

5نوامبر یا قبل از آن مهر پست خورده باشند، متوقف کند.

احکام دادگاه‌ها پیش از آغاز انتخابات

جلوگیری از تکرار 6ژانویه‌ای دیگر 
جنجال‌های انتخاباتی سال 2020، قانونگذاران آمریکایی را واداشته تا چارچوبی را برای 

اطمینان از تکرار نشدن آشوب ششم ژانویه 2021 درنظر بگیرند. از جمله: 
  وضع قانون اصلاح شمارش انتخابات و بهبود انتقال ریاست‌جمهوری در سال 

2022توسط کنگره
  تشریفاتی شدن نقش معاون رئیس‎جمهور در تأیید نتیجه انتخابات 

  برخوردار شدن نامزد پیروز از حمایت‌های قانونی لازم برای انتقال قدرت 

چالش تساوی آرای الکترال برای نهادهای قانونی آمریکا
براساس متمم دوازدهم قانون 
اساسی این کشور، درصورت 
تساوی آرای الکترال، مجلس 
نمایندگان باید رئیس‌جمهور 

را تعیین کند.
بعید  سناریو  این  هرچند 
به‌نظر می‌رسد، اما با توجه 
به الگوهای رأی‌دهی دوقطبی 
کنونی و ساختار کالج الکترال 

امکان‌پذیر است.

مجلس

مقاومت

بزرگداشت رهبران مقاومت در تهران
مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت سیدحسن نصرالله و سردار 
شهید عباس نیلفروشان عصر سه‌شنبه با حضور قشرهای مختلف 
مردم و مسئولان لشکری و کشوری در مدرسه عالی شهید مطهری 
برگزار شد؛ مراسمی که با گرامیداشت شهدای جبهه مقاومت نیز 
همراه بود. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس‌جمهور ازجمله حاضران در این مراسم بودند. 
سیدهاشم الحیدری، دبیرکل جنبش »العهد« سخنران این 
مراسم بود که مهم‌ترین محورهای سخنان او را در ادامه می‌خوانید:

   دولت جمهوری‌اسامی ایران ناموس و شرف سیدحسن 
نصرالله بود.

   سیدحسن نصرالله سال1397 در بیروت یک ساعت‌ونیم درباره 
پیشرفت 40ساله جمهوری‌اسلامی ایران سخنرانی کرد.

   متأسفانه برخی از علما و منبری‌ها در جمهوری‌اسلامی از 
ولایت فقیه صحبت نمی‌کنند.

   سیدحسن نصرالله در مقابل همه جهانیان از پیشرفت 
جمهوری‌اسلامی صحبت کرد.

   ‌نیاز امروز جبهه مقاومت قدرت علمی، سیاسی و معنوی است. 
   حمایت از فلسطین، سوریه و عراق فقط با موشک نیست و نیاز 

به جهاد تبیین داریم.

مسئولان چه گفتند؟
در حاشیه مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت سیدحسن 
نصرالله و سردار شهید عباس نیلفروشان، مقام‌های لشکری و 

کشوری با حضور در جمع خبرنگاران به بیان نکاتی پرداختند.
   محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر رهبرمعظم 
انقلاب: پس از شهادت سیدحسن نصرالله و شیخ صفی‌الدین، 
برخی فکر می‌کردند حزب‌الله تمام شد، درحالی‌که الان روزگار 

رژیم‌صهیونیستی سیاه شده است.
   محمدرضا عارف، معاون‌اول رئیس‌جمهور: شجاعت، 
ایمان به خدا و اعتقاد به پیروزی اسلام از ویژگی‌های بارز شهید 

سیدحسن نصرالله بود.
   سردار علی فدوی، جانشین فرمانده‌کل سپاه: مردم 

منتظر پاسخ به جنایت صهیونیست‌ها باشند.
   محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبرمعظم‌انقلاب: رژیم 

اشغالگر قدس ضربه کوبنده‌ای دریافت خواهد کرد.
   ایرج مسجدی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس 
سپاه: ایران‌اسامی با قدرت از جبهه مقاومت حمایت خواهد 

کرد و‌ پاسخ قاطع و دندان‌شکنی به دشمن می‌دهد.

خون‌شویی از سیمای یک تروریست
مدعیان حقوق‌بشر با چشم بستن بر اقدام‌های تروریستی شارمهد، 

پروژه تازه‌ای از »خون‌شویی«را  به‌راه انداخته‌اند

»مرگ شارمهد پیش از اجرای حکم 

گزارش2
اعدام«؛ این تازه‌ترین خبر از سرنوشت 
این تروریست بود که به دستمایه‌‌ای برای 
به راه انداختن موج تازه‌ای از فضاسازی‌ها علیه 
جمهوری‌اسلامی تبدیل شد؛ موضوعی که طی روزهای 
اخیر زمینه‌ساز بروز تنش‌هایی در مناسبات ایران و آلمان 
نیز شده‌ بود. اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در 
حالی در نشست‌خبری روز سه‌شنبه‌خود از مرگ 
شارمهد پیش از اجرای حکم او خبر داد که موضوع اجرای 
حکم این تروریست طی روزهای گذشته به سرخط 
خبری رسانه‌های غربی تبدیل شده بود و مدعیان 
حقوق‌بشر با چشم بستن بر اقدام‌های تروریستی 
شارمهد، پروژه تازه‌ای از »خون‌شویی« را به‌راه انداختند 
و کوشیدند اعدام او را »نقض حقوق‌بشر ازسوی ایران« 
جا بزنند. این دست فضاسازی‌ها در شرایطی است که از 
زمان دستگیری شارمهد در روزهای میانی مردادماه 
1399تا تأیید حکم اعدام او ازسوی دیوان‌عالی کشور در 
نخستین روزهای اردیبهشت‌ماه 1402، روند رسیدگی به 
اتهام‌های او با برگزاری جلسه‌های متعدد دادرسی با 
حضور وکلای متهم در جریان بود؛ جلسه‌هایی علنی که 
با اعتراف‌های تکان‌دهنده شارمهد درباره جنایات 

ارتکابی‌اش همراه بود.

سیاهه جنایات

فضاسازی‌ دولت‌های غربی و عوامل‌شان و رسانه‌های ضدانقلاب درباره اجرای عدالت در مورد سرکرده 
گروهک تروریستی »تندر« در شرایطی است که فهرست جنایات و اقدام‌های خرابکارانه او شامل سیاهه 

بلندبالایی است که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می‌شود.

فهرست اتهام‌های شارمهد

  افساد فی‌الارض از طریق هدایت و رهبری گروه تروریستی تندر
 طراحی و هدایت اقدام‌های تروریستی و بمب‌گذاری در حسینیه شیراز 

 بمب‌گذاری در دهانه تونل سد سیوند در شیراز و برنامه‌ریزی و طراحی برای ترور مسئولان
 برنامه‌ریزی و ساخت بمب به‌منظور انفجار کتابخانه و حوزه علمیه آیت‌الله گلپایگانی )ره( در قم 

 انفجار در کفشداری حرم‌مطهر حضرت امام خمینی )ره(
 انفجار دکل صداوسیمای شیراز، انفجار بمب صوتی در پالایشگاه آبدانان ایلام، تحریق پالایشگاه شاهرود

 افشای اطلاعات طبقه‌بندی شده مختصات موشکی سپاه پاسداران 
  ارتباط و همکاری با افسران اطلاعاتی دولت متخاصم آمریکا و رژیم صهیونیستی

  طراحی به‌منظور انجام اقدام‌های تروریستی در شهرهای شیراز، گناوه، مریوان، رشت، قم و تهران 

عمده‌ترین جنایات
۳۰خردادماه

۱۳۸8 

انفجار در حرم 
امام‌خمینی)ره( 

۱۵اردیبهشت‌ماه
۱۳۸۷ 

ایجاد 
آتش‌سوزی در 
هتل جهان تهران

۲۵ آبان‌ماه
1385 

تلاش برای 
بمب‌گذاری در 
سد سیوند شیراز

۲۴ فروردین‌ماه
۱۳۸۷ 

بمب‌گذاری در حسینیه سیدالشهدا)ع( 
شیراز و شهادت ۱۴ نفر از شهروندان و 

زخمی شدن حدود ۳۰۰ نفر

هم‌افزایی دولت و مجلس به نفع مردم
در آستانه فرا رسیدن سالروز ولادت حضرت زینب )س( و روز 
پرستار نشست اعضای شورای‌عالی نظام پرستاری کشور با حضور 
رئیس مجلس در ساختمان مشروطه مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد. مهم‌ترین محورهای سخنان محمدباقر قالیباف را 

دراین نشست در ادامه می‌خوانید.
  خدمات بزرگ جامعه پزشکی را باید قدر بدانیم، این خدمات 

در تاریخ ماندگارند.
  همدلی و همکاری دولت باید منجر به هم‌افزایی و در نهایت اثر 

مثبت برای ذی‌نفعان نهایی یعنی مردم شود.
  همه مکلفیم در سطح مسئولیت خود به جایگاه پرستاران 

توجه کنیم.
  همدلی و همراهی یک جامعه را زنده نگه می‌دارد. نماد همدلی 

را جامعه پزشکی در روزهای کرونا به نمایش درآورد.
  مردم از ما توقع کارآمدی دارند، ظلم است اگر این کار را نکنیم.
  تلاش کردیم براساس سیاست‌های کلان ابلاغ شده ازسوی 

مقام‌معظم‌رهبری و خردجمعی، برنامه هفتم را تصویب کنیم.
  دولت و مجلس مصمم هستند برنامه هفتم را اجرا کنند.

  در برنامه هفتم در موضوع سلامت سعی کردیم یک کار قابل 
انجام، تنظیم و تبدیل به قانون کنیم که امروز این قانون »میثاق 

ملی« ما برای اجراست.

محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت:
  باید جایگاه پرستاری را به جایگاه رفیع بین المللی خود 

برسانیم.
  کاهش تعداد پرستاران باعث کاهش رضایتمندی مردم 

می‌شود.
  اقدام‌هایی را طی 2 ماه اخیر انجام دادیم و تلاش کردیم 

دغدغه‌های پرستاران کاهش یابد.
  تلاش کردیم بخشی از معوقات پرستاران را که حدودا از مهرماه 
سال‌گذشته مانده بود، پرداخت کنیم و فقط معوقات فروردین 

تاکنون مانده‌است.
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

زمان رأی‌گیری و اعلام نتایج انتخابات 
رأی‌گیری در شرق آمریکا زودتر آغاز ‌شد و در ایالت‌های غربی به‌دلیل 
اختلاف ساعت، چند ساعت دیرتر از شرق صندوق‌های رأی باز شدند:

شروع به‌ رأی‌گیری: باز شدن نخستین صندوق‌های رأی‌گیری آمریکا از 
صبح سه‌شنبه)به وقت محلی( 

پایان رأی‌گیری: بسته ‌شدن صندوق‌های رأی‌گیری در بسیاری از ایالات 
تا اوایل روز چهارشنبه 

مشخص شدن نام برنده: مشخص شدن نام برنده انتخابات در برخی 
ایالت‌ها در اواخر شب انتخابات یا اوایل صبح روز بعد 

بازشماری آرا 
در مواردی ممکن است آرای به‌دست آمده به‌دلیل نتایج نزدیک به 

هم بازشماری شوند:
شمارش دوباره آرا: لزوم بازشماری آرا در برخی ایالت‌های چرخشی و کلیدی 

مانند پنسیلوانیا، در صورت اختلاف نیم‌درصدی بین آرای برنده و بازنده 
چالش‌های حقوقی: ثبت بیش از 100شکایت قبل از آغاز انتخابات 
توسط جمهوری‌خواهان ازجمله درباره مدیریت فهرست رأی‌دهندگان 

اولویت‌های شمارش آرا
به‌طور معمول شمارش آرای انتخابات ریاست‌جمهوری در آمریکا 

براساس یکسری اولویت‌ها صورت می‌گیرد:
اولویت اول: شمارش آرای صندوق‌های رای‌گیری در روز انتخابات

اولویت دوم: شمارش آرای زودهنگام پستی
اولویت سوم: شمارش آرای ایالت‌های ملزم به شمارش مجدد)به‌دلیل 

اختلاف کم میان 2نامزد(
اولویت چهارم: شمارش آرای ارسالی خارج از کشور و ارتش 

مراحل شمارش آرا
فرایند شمارش آرای انتخابات نیز دارای یکسری مراحل مشخص است: 
مرحله اول: راستی‌آزمایی آرا: شامل مقایسه تعداد شرکت‌کنندگان با 
تعداد آرای به‌دست آمده، باز کردن و بررسی سلامت تک‌تک برگه‌های 
رأی از نظر عدم‌پارگی، لکه یا آسیب‌های دیگر، مستندسازی و بررسی 

هرگونه تناقض در برگه‌های رای
مرحله دوم: وارد کردن هر یک از برگه‌های رأی به اسکنرهای الکترونیکی 

و جدول‌بندی کردن آرای اسکن‌شده در سیستم
شمارندگان آرا: هر ایالت قوانین خاصی در مورد اینکه چه کسانی 
می‌توانند در شمارش آرا شرکت کنند، دارند. ترتیب پردازش آرا، حضور 
و مشارکت آزاد شهروندان در فرایند شمارش آرا و نحوه نظارت و قوانین 
حضور ناظران حزبی در شمارش آرا در هر ایالت نسبت به ایالت دیگر 

متفاوت است. 

شروع به کار رئیس‌جمهور جدید 
تقویم زمان آغاز به کار رئیس‌جمهور جدید آمریکا در این دوره نیز 

مشخص شده است:
دوشنبه 20ژانویه 2025: آغاز به کار دوره رئیس‌جمهور جدید آمریکا پس 

از تحلیف در محوطه ساختمان کنگره 
شصتمین تحلیف: برگزاری مراسم تحلیف این دوره از انتخابات آمریکا، 

برای شصتمین‌بار در تاریخ آمریکا 
سوگند رئیس‌جمهور: در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید سوگند یاد 

می‌کند تا از قانون‌اساسی حمایت کند.

زمان اعلام نتایج انتخابات در دوره‌های قبل
زمان اعلام نتایج انتخابات در همه دوره‌ها یکسان نبوده است:

2020: تأخیر 4روزه در اعلام برنده نتیجه انتخابات به‌دلیل تأخیر در 
اعلام نتایج ایالت پنسیلوانیا

2016: اعام فوری نتیجه انتخابات تنها چند ساعت پس از پایان 
رأی‌گیری

2012: اعلام پیروزی باراک اوباما در انتخابات پیش از پایان رأی‌گیری در 
نیمه‌شب چهارشنبه 

2000: تأخیر بزرگ به‌دلیل رقابت سنگین میان جورج دبلیو بوش و ال 
گور و قطعی نشدن نتایج انتخابات تا 5هفته پس از پایان رأی‌گیری

ایالت‌های چرخشی
در آمریکا برخی ایالت‌ها به‌صورت سنتی همواره گرایش به یک حزب 
دارند؛ مثلا در ایالت کالیفرنیا مردم  همواره رأی خود را به دمکرات‌ها 
می‌دهند و در ایالت تگزاس هم جمهوری‌خواهان آكثرا رأی غالب را 
به‌دست می‌آورند. در عین حال برخی ایالت‌ها در هر دوره به سمت 
یک حزب خاص)یا جمهوری‌خواه یا دمکرات( می‌روند و این ایالت‌ها 
که همواره نتایج ثابتی در انتخابات ندارند به‌عنوان ایالات چرخشی 
شناخته می‌شوند. ایالت‌های ذیل به‌عنوان ایالت‌های چرخشی در 

انتخابات2024 به‌شمار می‌روند:
ایالت جورجیا: پیش‌بینی شمارش 75درصد آرا تا 2ساعت پس از پایان 

رأی‌گیری
ایالت کارولینای‌شمالی: اعلام نتایج تا پایان شب رأی‌گیری

ایالت پنسیلوانیا: اعام نتایج حداقل 24ساعت پس از بسته‌شدن 
صندوق‌ها

ایالت میشیگان: اعلام نتایج یک روز بعد  از پایان رأی‌گیری
ایالت ویسکانسین: نامشخص بودن نتایج شمارش آرا حداقل تا پایان 

روز چهارشنبه 
ایالت آریزونا: پیش‌بینی طولانی شدن شمارش آرا تا چندین روز 

ایالت نوادا: طول کشیدن نتایج نهایی شمارش آرا طی روزها پس از پایان 
رأی‌گیری به‌دلیل حجم گسترده آرای پستی

مجمع برگزینندگان )الکترال کالج( چه کسانی هستند؟ 

غافلگیری دیگری در راه است؟ 

هر ایالت به اندازه مجموع نمایندگان خود در 2مجلس 
دمکرات و سنا دارای سهمیه الکترال کالج است؛ مثلا 
ایالت کالیفرنیا 55رأی الکترال کالج دارد. هر نامزدی که در 
یک ایالت نصف بیشتر آرای الکترال کالج را به‌دست آورد، 
کل سهمیه آرای الکترال کالج آن ایالت به نام نامزد پیروز 

نوشته خواهد شد.
۵۳۸رأی الکترال کالج: مجموع آرای الکترال کالج 
50ایالت)به اندازه مجموع اعضای سنا و مجلس نمایندگان(

۲۷۰رأی کالج انتخاباتی)نصف به‌اضافه يك(: آرای لازم 
هر نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در جلسه مجمع 

برگزینندگان برای اعلام رسمی پیروزی
پیروزی در انتخابات بدون رأی بیشتر: در آمریکا 
رای‌دهندگان در سطح ایالتی و نه کشوری رأی می‌دهند؛ 
یعنی هر ایالت برنده خودش را از میان 2نامزد اصلی 
انتخاب می‌کند. به همین دلیل ممکن است که نامزدی در 
کل کشور تعداد آرای بیشتری کسب کند، اما به‌دلیل تعداد 
کمتر آرای کالج انتخاباتی شکست بخورد؛ مثل اتفاقی که در 
سال۲۰۱۶ برای هیلاری کلینتون افتاد و با وجود رأی عددی 
بیشتر اما از ترامپ)که دارای رأی الکترال کالج بیشتر بود( 

شکست خورد.

رأی‌دهندگان آمریکایی روز سه‌شنبه برای انتخاب رئیس‌جمهور بعدی خود پای صندوق‌های رأی رفتند. انتخاباتی که در آن 
رقابت‌ها بسیار فشرده و نزدیک است و البته شیوه برگزاری آن نیز با پیچیدگی‌هاي بسیاری همراه است.

غزه

دیپلماسی

جنبش نجبا: نیروهای ما در جولان مستقر شده‌اند
یکی از اعضای جنبش مقاومت اسلامی نجبا با انتشار ویدئویی به طور ضمنی از تشکیل گروه مقاومت »تیپ آزادسازی 
جولان« خبر داد و گفت: »جولان نماد نیروهای نظامی ماست که در سوریه مستقر شده‌اند.« گروه مقاومت عراقی برای 
گشودن جبهه جدیدی علیه رژیم صهیونیستی از سمت جولان در جنوب سوریه آماده است./ کانال اطلاع‌رسانی نجبا

وزیر جنگ اسرائیل برکنار شد
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، یوآو گالانت وزیر جنگ خود را بر کنار و یسرائیل کاتس، 
وزیر امور خارجه را به جای او انتخاب کرد. گیدعون ساعر نیز به عنوان وزیر امور خارجه جدید رژیم 

صهیونیستی انتخاب شده است./ جروزالم پست

 رایزنی‌های چندوجهی عراقچی
در اسلام‌آباد

اسام‌آباد، مقصد تازه‌ترین سفر منطقه‌ای وزیر امورخارجه 
ایران بود؛ سفری که در جریان آن عباس عراقچی در رایزنی 
با مقام‌های پاکستانی درباره طیف متنوعی از موضوع‌های 

منطقه‌ای، بین‌المللی و دوجانبه بحث و تبادل‌نظر کرد.
گفت‌وگو با سیدعاصم منیر، فرمانده ارتش، محمد اسحاق‌دار، 
معاون نخست‌وزیر و وزیر امورخارجه پاکستان و شهباز 
شریف، نخست‌وزیر پاکستان، ازجمله دیدارها و رایزنی‌های 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در اسلام‌آباد بود. عراقچی در 
نشست‌خبری مشترک با همتای پاکستانی خود به تشریح 
مواضع ایران در حوزه‌های مختلف، ازجمله تحولات جاری 
در منطقه پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه 

می‌خوانید:

  برخلاف رژیم‌صهیونیستی، ایران به‌دنبال تشدید تنش نیست، 
اما حق اساسی خود را برای دفاع مشروع، محفوظ می‌دانیم.

  به‌طور قطع در زمان مناسب و به شکل مناسب و به شکلی 
حساب شده و دقیق به تجاوزگری رژیم‌صهیونیستی پاسخ 

می‌دهیم.
  از دولت و مردم پاکستان در محکوم کردن تعدی رژیم اسرائیل 

علیه ایران تشکر می‌کنیم.
  جامعه بین‌الملل در متوقف کردن نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و تجاوزگری‌های آن قصور 

کرده‌است.
  موضوع‌های دوجانبه و توسعه روابط میان 2کشور مورد بحث 

و رایزنی  است.
  بر تعهد خود برای رسیدگی و مقابله با تروریسم از طریق 

همکاری با کشورهای منطقه تأکید می‌کنیم.

ماجرای تلخ یوسف
کشتار و جنگ در غزه به 396امین روز خودش رسیده است. هر 
روز کودکان و زنان بیشتری شهید می‌شوند و تمام سازمان‌های 
بین‌المللی در برابر این جنایت‌ها ساکت هستند. آخرین ماجرای 
دلخراش از غزه به داستان دردناک »زین یوسف« بازمی‌گردد. 
کودکی که فیلم او بر سر مزار مادرش دنیا را تکان داد. اما ماجرای 

یوسف از چه قرار است؟
صالح الجفراوی، روزنامه‌نگار و فعال رسانه‌ای حاضر در غزه، با 
انتشار ویدئویی در اینستاگرام خود از خوابیدن کودکی به نام 
زین یوسف بر مزار مادرش،  نوشت: »زین یوسف محنا، مادرش 
را ‌2ماه پیش در اردوگاه النصیرات در شمال غرب غزه از دست 
داده است.« این خبرنگار برجسته اهل غزه می‌گوید که یوسف 
اکنون ‌2ماه است که به‌دلیل دلتنگی شدید از غم فراغ مادرش 
هر شب بر سر مزار او می‌آید و تا صبح کنار مزار مادرش می‌خوابد.

داستان اینجا دردناک می‌شود که جفراوی از زین یوسف پرسید: 
»چرا روی قبر خوابیده است؟!« گفت: »می‌خواهم در آغوش 
مادرم بخوابم.« این موضوع باعث واکنش‌های زیادی در بین 
کاربران مجازی شد. یکی از اهالی غزه در مورد تجربه ‌خود 
در از دست دادن مادر و بقیه اعضای خانواده‌اش در اثر جنایت 
اسرائیلی‌ها می‌نویسد: حداقل او می‌تواند بر سر قبر مادرش برود، 
اما مادر مرا کشتند و هیچ مزاری ندارد و جنازه‌اش هم نمی‌دانیم 
کجاست. این کلیپ در کمتر از 24ساعت از زمانی که صالح 
الجفراوی آن را در حساب اینستاگرام خود منتشر کرد، بیش از 

13میلیون بازدید داشته است.

اشک تمساح برای یک جنایتکار

علاوه ‌بر دولت آلمان و برخی دولت‌های غربی و اروپایی، عوامل و رسانه‌های ضد‌انقلاب نیز در راستای »خون‌شویی« از جنایات جمشید شارمهد و گروهک تروریستی تحت هدایت او، یعنی 
»تندر« سنگ‌تمام گذاشتند و با نادیده انگاشتن فهرست بلندبالای جنایات و اقدام‌های تروریستی او و سیر طولانی رسیدگی به پرونده، کوشیدند او را »بی‌گناه« جلوه دهند؛ رویکردی مسبوق 

به سابقه که در ادامه به برخی از  نمونه‌های آن اشاره می‌شود.

اعترافات شارمهد

گروهک تروریستی تندر از سال 1383با هدایت جمشید شارمهد دست به اقدام‌های 
جنایت‌آمیز و تروریستی مختلفی علیه شهروندان و مسئولان ایرانی زده‌ است؛ 
جنایاتی که متهم در جریان برگزاری دادگاه‌های رسیدگی به اتهام‌هایش به بخشی 

از آنها اعتراف کرده‌است که در ادامه می‌خوانید:
 ما خجالت نمی‌کشیم کسی را بکشیم؛ مگر انفجار شیراز را انکار کردیم؟ ما 
ترور می‌کنیم؛ وحشت ایجاد می‌کنیم. )مصاحبه تلویزیونی در سال‌های پیش 

از دستگیری(.
 حسینیه شیراز را منفجر کردیم چون سپاهی‌ها و بسیجی‌ها در آنجا تردد می‌کردند.

 یکی از برنامه‌های ما، بمب‌گذاری در سرویس حمل‌ونقل مسئولان و کارکنان 
اداری بسیج و سپاه در شهر شیراز بود.

 قصد داشتیم امام‌جمعه وقت شیراز را هنگام حضور در میان مردم، به‌دلیل 
برپایی مراسم نماز عید فطر با یک هواپیمای کنترلی ترور کنیم.

 با 2 نفر از کسانی که سایت تلگرامی ارتش اسرائیل را مدیریت می‌کردند 
ارتباط داشتیم.

آماری پس از390روز طوفان در نوار غزه

تخریب

53،16353،163
شهید و مفقودشهید و مفقود

205205
مقر حکومتیمقر حکومتی

814814
مسجد مسجد ))کاملکامل((

80،00080،000
خانه خانه ))کاملکامل((

148148
مسجد مسجد ))جزئیجزئی((

200،000200،000
خانه خانه ))جزئیجزئی((

128128
مدرسه و دانشگاه مدرسه و دانشگاه 

))کاملکامل((

342342
مدرسه و دانشگاه مدرسه و دانشگاه 

))جزئیجزئی((

17،28917،289
شهید کودکشهید کودک

182182
شهید خبرنگارشهید خبرنگار

101،510101،510
مجروحمجروح

10471047
شهید کادر شهید کادر 

درماندرمان

11،81511،815
شهید زنشهید زن

انتخابات آمریکا در شرایطی برگزار می‎شود که برخی ناظران نسبت به صحت نتایج نظرسنجی‌ها با توجه به نتایج غافلگیرکننده 
چند دوره انتخابات گذشته ابراز تردید کرد‎ه‌اند. غافلگیری‌های گذشته عبارتند از:‌

شیوه انتخاباتی آمریکا به شیوه الکترال کالج یا همان 
مجمع برگزینندگان معروف است. این شیوه به این معنی است که 

انتخابات در واقع در 2مرحله برگزار می‌شود:
مرحله اول: برگزاری انتخابات با مشارکت مستقیم مردم در رأی به یک نامزد خاص به‌صورت 

ایالتی)در هر ایالت پیروزی یک نامزد با رأی مستقیم مردم اعلام می‌شود.(
مرحله دوم: برگزاری الکترال کالج یا مجمع برگزینندگان: در مرحله دوم مجمع برگزینندگان حدود 
15روز بعد از روز انتخابات تشکیل جلسه خواهد داد و اعضای الکترال کالج هر ایالت، رأی خود را 
به نامزد پیروز در همان ایالت خواهند داد و رئیس‌جمهور آمریکا به‌صورت رسمی 

اعلام می‌شود.

الکترال‌کالج به زبان ساده

دونالد ترامپ با پیروزی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری بسیاری را شگفت‌زده کرد. او 
در این رقابت آرای ایالت‌های به‌اصطلاح »آبی« 

یعنی ایالاتی که به‎طور سنتی به دمکرات‌ها 
رأی می‌دهند را به‌دست آورد.

 سال2016

در انتخابات میان‎دوره‎ای سال2022 
نیز که بسیاری پیش‌بینی پیروزی قاطع 

جمهوری‌خواهان و وقوع یک موج قرمز را 
داشتند، آرا تقریبا برابر و کرسی‌های کنگره 

میان 2حزب تقسیم شد.

سال2022

بر همین اساس است که در آستانه 
انتخابات2024، بسیاری از مؤسسات 

نظرسنجی قدیمی اذعان می‎کنند 
که پیش‌بینی دقیق برای رقابت‌های 
ریاست‌جمهوری امکان‎پذیر نیست.

سال2024

نظرسنجی‌ها در این سال نیز 
به خطا رفتند و موج آبی باعث 
پیروزی نمایندگان ترقی‌خواهی 

چون الکساندریا کورتز در 
انتخابات کنگره شد.

سال2018

در این سال آمریکا دستخوش سراب سرخ شد؛ به 
این معنی که در شب انتخابات ترامپ و حامیانش 
پیشتاز نظرسنجی‌ها بودند اما در نهایت آرا در یک 
غافلگیری بزرگ برای جمهوری‌خواهان در برخی 
حوزه‌های رای‌گیری به سمت حزب دمکرات رفت.

سال2020

مسیح علی‌نژاد که سال‌هاست پادوی 
جریان رسانه‌ای ضد ایرانی است و از دلارهای 
آمریکایی برای پروپاگاندا علیه نظام ارتزاق 
می کند با شعارهای دون‌کیشوت‌وار کوشید دولت آلمان را 
ترغیب کند تا او را به این بهانه به رؤیاهایش همچون معرفی 

کردن سپاه به عنوان یک سازمان تروریستی برساند.

کامبیز حسینی، مجری شبکه تلویزیونی 
ایران اینترنشنال نیز توپ را در زمین آلمان 
انداخت و از برلین بخاطر انفعال در موضوع 

شارمهد، انتقاد کرد.

حامد اسماعیلیون، یکی از چهره‌های 
شاخص اپوزیسیون اما با عوض کردن جای 
متهم و شاکی، شارمهد را جزئی از مردم 

ایران جا زد! بی‌آنکه به سیاهه جنایات وی، اشاره کند. 

هانا نویمان، رئیس هیأت روابط با 
ایران در پارلمان اروپا هم همان نسخه 
علی‌نژاد را پیچید و از اتحادیه اروپا 
خواست تا اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران را تکرار 
کرده و این مجموعه انقلابی را یک نهاد تروریستی 

معرفی کند. 

کامبیز غفوری، کارشناس ایران 
اینترنشنال، سعی کرد که چهره‌ای 

مظلوم از این تروریست ارائه کند.

نازنین بنیادی، یکی از منفعل‌ترین 
نیروهای اپوزیسیون هم با 
استدلال‌های سخیف و در عین حال 
مضحک، اتهاماتی را متوجه جمهوری اسلامی کرد که 

دیگر حتی در میان براندازان نیز خریدار ندارد. 

بی.بی.سی فارسی که سال‌هاست در جنگ شناختی، 
مرزهای وقاحت را جابه‌جا کرده، شارمهد را فعال 

سیاسی - رسانه ای معرفی کرد!

العربیه فارسی هم با معرفی و ارائه بیوگرافی از شارمهد، 
به سبک و سیاق بی بی سی، او را یک مدیر رسانه‌ای 

دانست که در آمریکا فعالیت داشت.

دویچه‌وله فارسی، رسانه فارسی زبان آلمان نیز از قافله 
سفیدشویان این تروریست جا نماند و راهکارهایی را 

برای فشار بر ایران ارائه کرد. 

صدای آمریکا وابسته به دولت آمریکا با پوشش گسترده 
اخبار برگزاری برخی تجمع‌های کم‌تعداد در شهرهای 
مختلف اروپا در حمایت از یک تروریست، برای 

»خون‌شویی« از جنایات شارمهد سنگ تمام گذاشت.
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انرژی

بانک

خانه‌ها چقدر گاز مصرف می‌کنند؟
آنطور که مدیر راهبری شرکت ملی گاز کشور اعلام کرده 
با کاهش زودهنگام دما در مقایسه با سال گذشته میزان 
مصرف گاز بخش خانگی از کل تولید گاز کشور به ۶۰درصد 

رسیده است.
ترکیب مصرف گاز کشور در هفته گذشته:

مسلم رحمانی، مدیر راهبری شرکت ملی گاز کشور درخصوص 
میزان مصرف گاز در آبان تشریح کرد: با توجه به کاهش دما در 
آبان‌ماه، عدد مصرفی که تا‌کنون ثبت شده معادل مصرف گاز 
در ‌ماه آذر طی 5سال گذشته است؛ برای مثال ۴۳۳میلیون 
مترمکعب گازی که هفته گذشته در بخش خانگی مصرف شده، 
معادل میزان مصرف گاز در پنجم آذر سال ۱۴۰۲ بوده است.

رحمانی با بیان اینکه امسال متوسط دما نسبت به سال قبل ۳ تا ۵ 
درجه سردتر است، گفت: هر یک درجه کاهش دما، مصرف گاز را 
تا ۲۵میلیون مترمکعب معادل یک فاز پارس‌جنوبی در بخش‌های 
خانگی، تجاری و عمومی افزایش می‌دهد. وی افزود: وقتی به‌رغم 
ثابت بودن میزان تولید، مصرف این بخش‌ها افزایش پیدا می‌کند، 
باید در مصرف بخش‌های دیگر مانند نیروگاه‌ها تغییراتی ایجاد 
شود، به این شکل که از مصرف گاز بخش نیروگاهی کاسته و 
سوخت‌های دیگری جایگزین شود. مدیر راهبری شرکت ملی 
گاز کشور در ادامه گفت: در زمستان  سهم بخش‌های خانگی، 

تجاری و عمومی به بیش از ۷۰درصد می‌رسد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسامی 
گفت: متأسفانه دولت از راه‌های سخت 
که می‌تواند اقتصاد ایران را نجات دهد عبور نمی‌کند و 
راحت‌ترین راه‌ها نظیر برداشت از صندوق توسعه ملی و 
انتشار اسناد خزانه را جهت تامین منابع بودجه انتخاب 
کرده است.جبار کوچکی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خانه ملت، با بیان اینکه ما روش صحیحی را در تامین 
منابع بودجه طی نمی‌کنیم، ادامه داد: به‌عنوان مثال ما 
در ساحل دریای خزر هزاران ویلا داریم که هر کدام از 
آنها ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد قیمت‌شان است و این قبیل 
موضوعات می‌تواند بخشی از یک سال بودجه کشور را 
تامین کند. این در حالی است که این اموال به هیچ‌وجه به 
درد دولت نمی‌خورد و راکد است و جز هزینه برای دولت 

چیز دیگری ندارد.

وی با بیان اینکه کسری بودجه موجب افزایش نرخ تورم 
شده و ما باید منابع پایداری را برای بودجه سالانه درنظر 
بگیریم، گفت: متأسفانه دولت در تامین منابع بودجه دست 

به اقدامات به‌اصطلاح راحتی می‌زند.
نماینده مردم »رشت« در مجلس شورای اسلامی افزود: در 
این بخش بنده سؤالاتی را از آقای پورمحمدی پیرو ارائه 
لایحه بودجه به مجلس مطرح کردم و وی به بنده گفت که 
ما قادر به فروش اموال خودمان نیستیم.کوچکی نژاد با بیان 
اینکه این قبیل اظهارات، غیرکارشناسی است، ادامه داد: در 
قانون برنامه هفتم توسعه تأکید داشتیم که تمامی سهام 
و اموال دولت در شرکت‌ها واگذار شود و اگر دستگاه‌های 
اجرایی در این بخش کم‌کاری می‌کنند، سازمان خصوصی 
باید به نمایندگی از دولت به این موضوعات ورود کند و 

خودش این قبیل موضوعات را انجام می‌دهد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 

اسلامی با بیان اینکه متأسفانه سازمان خصوصی‌سازی به 
نوعی تعطیل است، ادامه داد: در این شرایط دیگر معلوم 
است که وقتی سازمان خصوصی به وظایف خود عمل 
نمی‌کند دستگاه‌ها هم اموال خود را در سیطره خود قرار 
خواهند داد؛ بنابراین وقتی ما منابع ناکافی داریم، عقل 
حکم می‌کند که اموال و دارایی‌های خودمان را به فروش 

برسانیم؛ نه اینکه اسناد خزانه را به فروش برسانیم.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسامی با بیان اینکه دولت باید کسری بودجه خود را 
به‌درستی پوشش دهد، ادامه داد: دولت همواره اشاره 
می‌کند که به دستگاه‌هایی نظیر تامین اجتماعی بدهکار 
است؛ این در حالی است که باید متوجه باشد که متأسفانه 
در این بخش ناکارآمدی حکمفرماست؛ از این‌رو دولت 
نباید به واسطه انتشار اسناد خزانه، ناکارآمدی‌ها در این 

بخش‌ها را جبران کند.

‌مدیران ارشد مبارزه با پولشویی 
۳ بانک عزل شدند

بانک مرکزی  مدیران ارشد مبارزه با پولشویی 3بانک کشور 
حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور را شناسایی و از سمت 
خود برکنار کرد.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: در 
پی پایش مستمر عملکرد بانک‌ها و سایر اشخاص تحت نظارت 
و در اجرای بخشی از وظایف قانونی خود که به‌منظور جلوگیری 
از بروز تخلف توسط اشخاص تحت نظارت صورت می‌پذیرد، 
عملکرد مدیران ارشد مبارزه با پولشویی مؤسسات اعتباری 
را مورد رصد و پایش قرار می‌دهد.در این راستا و مستند به 
ماده ۲۱ دستورالعمل نحوه تشکیل و ساماندهی واحد مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی و به‌دلیل قصور در اجرای وظایف، مدیران ارشد مبارزه 
با پولشویی 3بانک کشور حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور 
شناسایی و از سمت خود برکنار شدند.همچنین مدیران ارشد 
مبارزه با پولشویی 3بانک دیگر حسب تصمیم و ابلاغ بانک 
مرکزی یک هفته فرصت دارند که مستندات تکمیلی ارائه دهند 
و درصورت عدم‌ارائه مستندات لازم، عزل می‌شوند.در پایان 
تأکید می‌شود بانک مرکزی با هدف ثبات و سلامت شبکه بانکی 
و سایر اشخاص تحت نظارت به‌صورت مستمر نسبت به ارزیابی 
عملکرد هیأت‌مدیره و مدیران بانک‌ها و سایر اشخاص تحت 
نظارت، اقدام و از ظرفیت‌های موجود در قانون و دستورالعمل‌ها 
برای نیل به هدف فوق استفاده می‌کند و درصورت ارزیابی بانک 
مرکزی مبنی بر عملکرد ضعیف هیأت‌مدیره و سایر سطوح 

مدیران نسبت به عزل و لغو صلاحیت ایشان اقدام خواهد کرد.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

شاخص کل بورس تهران در معاملات سه‌شنبه، ۱۵ آبان با ‌7هزار و ۳۹ واحد افزایش، 
در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۵ هزار و ۹ واحد قرار گرفت. معامله‌گران در بورس تهران بیش از 
7 میلیارد و ۲۳۶ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۱۹۳ هزار و ۱۸۳ معامله به 

ارزش ۴۹ هزار و ۹۷۳ میلیارد ریال دادوستد کردند.

مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه گفت: از جمله راهکارهای 
سیاستی دولت در لایحه بودجه برای تحریک رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری، 
اختصاص ۲۸ درصد از سهم صندوق توسعه ملی )حدود ۱۰ میلیارد دلار( برای تقویت 

سرمایه‌گذاری در طرح‌های اولویت‌دار است.
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خودروسازان مونتاژکار به‌دلیل کاهش قیمت‌ها در بازار حاضر به تحویل خودرو به مشتریان نیستند

شرکت‌هایی که خودرو‌های مونتاژی تولید می‌کنند در یک اقدام 
هماهنگ محصولات خود را سرموعد مقرر به مشتریان تحویل 
نمی‌دهند و این موضوع منجر به اعتراض‌های خریداران شده 

است. در چنین شرایطی سازمان حمایت اعلام کرد افرادی که 
در این مورد شکایت دارند می‌توانند شکایتشان را ثبت کنند تا 
رسیدگی شود.به گزارش همشهری، چالش خودرو‌های مونتاژی 
روزبه‌روز جدی‌تر می‌شود و در تازه‌ترین رویداد مشتریانی که 
این خودرو‌ها را می‌خرند با مشکل عدم‌تحویل در موعد مقرر 
مواجه شده‌اند. پیش از این مشتریان از افزایش قیمت خودرو 

شکایت داشتند و حتی سال گذشته برخی مشتریان بیش از 
6بار مقابل وزارت صنعت، شورای رقابت، سازمان تعزیرات و حتی 
دیوان عدالت اداری تجمع اعتراضی برگزار کردند. امسال اما 
ماجرا دامنه‌دارتر شده و به غیراز موضوع افزایش قیمت، تحویل 
نشدن خودروها در موعد مقرر هم به چالش‌های قبلی اضافه و 

منجر به افزایش اعتراض مردم شده است.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

   مشکل کجاست؟
مشکل از آنجا آغاز شد که قیمت 

خودرو‌های مونتاژی به‌دلیل واردات 
خودرو با کاهش مواجه شد و همین موضوع 

عامل اصلی تأخیر در تحویل به مشتریان 
است. گویا مونتاژکاران از طریق مدیریت عرضه 
در تلاشند تا مانع از کاهش بیشتر قیمت‌ها شوند. 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

هشدار بانک جهانی درباره سقوط نفت 
بانک جهانی پیش‌بینی کرد مازاد عرضه قابل توجه در 
سال‌های آینده، احتمالا باعث خواهد شد قیمت نفت 
به زیر ۶۰ دلار در هر بشکه سقوط کند. انتظار می‌رود 
در سال آینده، عرضه جهانی نفت به‌طور متوسط ‌۱.۲ 
میلیون بشکه در روز بالاتر از تقاضا باشد. چنین رقمی 
تنها 2 بار در تاریخ، در سال‌های ۱۹۹۸ و ۲۰۲۰ دیده 

شده است.

طبق اخباری که از سوی مسئولان دولتی 
به گوش می‌رسد پرداخت یارانه به گروه 
پردرآمدها به روزهای پایانی خود نزدیک 
شده است؛ با این حال دولت هنوز برای 
زمان دقیق اجرای آن به جمع‌بندی نهایی 

نرسیده است.

با راه‌اندازی کامل سامانه الکترونیکی 
درخواست فرآورده‌های نفتی )سدف( 
و شناسایی تمامی متقاضیان واقعی گاز 
مایع در کشور، عرضه گاز مایع بالاخره 
ساماندهی و از گم‌شدن روزانه ۳ هزار تن 

گاز مایع جلوگیری شد.

کارشناسان معتقدند تصمیم دولت برای 
واردات آیفون، ارزبری قابل توجهی خواهد 
داشت؛ درحالی‌که در این شرایط نیاز است ارز 
کشور به کالاهای مهم‌تری تخصیص پیدا کند. 
برخی صنایع نیازمند ۱۰۰ الی ۲۰۰ میلیون دلار 

برای تأمین مواد اولیه خود هستند.

در حالی یکی از مدیران سازمان برنامه، مدعی 
هزینه ۲۵ هزار میلیارد تومانی برای سامانه 
نان شد که پیگیری‌ها نشان می‌دهد این رقم 
برای حمایت از نانوایی‌ها پرداخت شده است. 
با توجه به این موضوع انتظار می‌رود سازمان 

برنامه و بودجه کشور شفاف‌سازی کند.

وزیر اقتصاد درخصوص نرخ حق‌العمل‌کاری 
جایگاه‌داران بنزین، گفت: آنها 
پیشنهادهایی داشتند و قرار شد که این 
پیشنهادها را در دولت مطرح کنم. گفتنی 
است جایگاه‌داران نسبت به میزان پایین 

حق‌العمل اعتراض دارند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان 
اینکه میزان صدور خدمات فنی و مهندسی 
از 4.2میلیارد دلار 20سال قبل به یک میلیارد 
دلار رسیده است، گفت: پیش‌بینی شده بود 
که صدور خدمات فنی و مهندسی در یک افق 

5 ساله به 18میلیارد دلار برسد.

آغاز عملیات اجرایی ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در 
جزیره ابوموسی

وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان هرمزگان، 
کلنگ ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی را در جزیره ابوموسی 
به زمین زد و گفت: امیدوارم این اقدام منجر به جذب 
جمعیت و حضور بیشتر شیفتگان و عاشقان ایران در 

جزیره ابوموسی شود.

سفارش‌های جدید برای کالاهای تولیدی 
ایالات‌متحده برای دومین‌ ماه متوالی در 
سپتامبر کاهش یافت و به‌نظر می‌رسد 
‌هزینه‌های تجاری برای تجهیزات در

 3 ماه سوم کاهش یافته است.

براساس داده‌های رسمی، نرخ تورم سالانه 
مصرف‌کننده ترکیه در‌ ماه اکتبر به ۴۸.۵۸ 
درصد کاهش یافت که پایین‌ترین نرخ 
از جولای ۲۰۲۳ است. شاخص قیمت 
مصرف‌کننده در ‌ماه اکتبر به‌صورت ماهانه، 

۲.۸۸ درصد افزایش یافت.

براساس نظرسنجی تجاری، رشد 
تولید هند پس از 3 ‌ماه کاهش، در ‌ماه 
اکتبر شتاب گرفت زیرا تقاضا به‌طور 
قابل‌توجهی بهبود یافت، به ایجاد شغل 
کمک کرد و منجر به چشم‌انداز بهتر 

کسب‌وکار شد.

فروش خودروهای الکتریکی ساخت چین 
تسلا در ‌ماه اکتبر ۵.۳ درصد سالانه کاهش 
یافت. تحویل کارخانه تسلا در شانگهای 
در ‌ماه اکتبر کاهش یافت و این روند 
می‌تواند هدف تسلا برای رکورد فروش در 

سال‌جاری را تهدید کند.

شرکت اماراتی ادنوک و شرکت آرامکوی 
سعودی به‌دنبال توسعه فعالیت پایین‌دستی 
در آسیا برای بهره‌برداری از فرصت‌های 
جدید و کسب سهم بیشتر در بزرگ‌ترین 
منطقه مصرف‌کننده نفت در جهان هستند.

۴۳۳میلیون
 مترمکعب در بخش خانگی

۱۹۰میلیون مترمکعب
 در نیروگاه‌ها 

۱۵۲میلیون مترمکعب 
در بخش صنعت

15میلیون مترمکعب 
درحمل‌ونقل،کشاورزی و...

تفاوت قیمت بازار با کارخانهقیمت کارخانهقیمت بازارتولید کنندهنام خودرو

۱۸,۷۰۰,0۰0-۱,۰۳۸,۰۰۰,۰۰۰۱,۰۵۶,۷۰۰,۰۰۰مدیران خودرو ایکس 33 کراس )اتوماتیک(

۶۳,۴۰۰,۰۰۰-۱,۴۰۸,۰۰۰,۰۰۰۱,۴۷۱,۴۰۰,۰۰۰مدیران خودروایکس 55 پرو

۱۵۷,۸۰۰,۰۰۰-۲,۶۴۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۷۹۷,۸۰۰,۰۰۰مدیران خودروتیگو 8 پرو )هیبرید(

J4 ۳۵,۰۰۰,۰۰۰-۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰۸۸۵,۰۰۰,۰۰۰کرمان موتورجک

EJ7 ۱۱۵,۰۰۰,۰۰۰-۱,۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰۱,۳۲۵,۰۰۰,۰۰۰کرمان موتورجک

T8 ۸۰,۰۰۰,۰۰۰-۱,۶۱۷,۰۰۰,۰۰۰۱,۶۹۷,۰۰۰,۰۰۰کرمان موتورکی‌ام‌سی

۱۶۲,۴۶۰,۰۰۰-۷۹۵,۰۰۰,۰۰۰۹۵۷,۴۶۰,۰۰۰بهمن موتورون اینرودز

T77 ۳۵۲,۹۳۹,۰۰۰-۱,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۱۵۲,۹۳۹,۰۰۰بهمن موتوربستیون

E-QM5 ۲۲۷,۲۲۳,۰۰۰-۱,۹۱۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۱۳۷,۲۲۳,۰۰۰بهمن موتورهونگچی

میزان تفاوت قیمت کارخانه با بازار آزاد خودرو‌های مونتاژی- ارقام به تومان  کجا شکایت کنیم؟
افرادی که از شرکت‌های خودرو‌سازی‌ مونتاژی شکایت 
دارند می‌توانند شکایت خود را از طریق سازمان حمایت 
از مصرف‌کنندگان و تولید‌کنندگان ثبت کنند.مدیرکل 
روابط‌عمومی سازمان حمایت از  مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان درباره خلف‌وعده شرکت‌های خودرو‌سازی‌ 
به همشهری گفت: هر خودرو‌سازی‌ که خارج از قراردادش 
عمل می‌کند و مشتریان از آن شرکت شکایت دارند می‌توانند 
از طریق سامانه 124یا از طریق سازمان‌های صمت استان‌ها 
شکایت خود را ثبت کنند و سازمان حمایت این موضوع را 
رسیدگی خواهد کرد.حسین‌زاده‌قشمی با تأکید بر اینکه 
سازمان حمایت پرونده این شاکیان را رسیدگی خواهد کرد 
توضیح داد: پس از ثبت شکایت این افراد در سامانه سیمبا 
پرونده ثبت‌شده از سوی سازمان حمایت به سازمان تعزیرات 

ارجاع داده خواهد شد تا به موضوع رسیدگی شود.

مشکل یک خریدار
پدرام نادری یکی از مشتریانی که با چالش تحویل خودرو مواجه شده به همشهری می‌گوید: 
10خرداد امسال با پرداخت یک میلیاردو 102میلیون تومان یک خودروی آریزو 5اسپرت ثبت‌نام 
کردم و در همان زمان شرکت اعلام کرد خودروی موردنظر ظرف 45روز یعنی 23مرداد تحویل 
خواهد شد.او افزود: بعد از یک‌ماه قیمت خودرو به یک میلیارد و 291میلیون تومان افزایش یافت 
در نتیجه مجبور شدم مابه‌التفاوت قیمت را به‌حساب شرکت واریز کنم.او ادامه داد: با گذشت 
‌3ماه از زمان ثبت‌نام و با وجود افزایش قیمت، خودرو تحویل نشد؛ به همین دلیل ضمن مراجعه 
به شرکت اعلام کردم که از خرید خودرو منصرف شده‌ام اما شرکت اعلام کرد پلاک خودرو صادر 
شده است و امکان انصراف وجود ندارد.نادری اعلام کرد: با وجود اعتراض‌های من، شرکت حاضر 
به پذیرش انصراف نشد و نهایتا در شهریور‌ماه اعلام کرد که خودروی موردنظر تا یک ‌ماه دیگر 

تحویل می‌شود.

آمار‌ها چه می‌گویند؟
آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد قیمت برخی خودرو‌های مونتاژی ظرف چند ‌ماه گذشته به‌دلیل کاهش 
تقاضا با افت مواجه شده و خریداران دست از خرید این محصولات کشیده‌اند. به‌طور مثال در حال 
حاضر قیمت خودرو‌هایی مانند ایکس 33کراس، ایکس 55پرو، تیگو 8پرو هیبریدی، جک جی 4، جک 
جی EJ7، کی‌ام‌سی تی 8، ون اینرودز، بستیون تی 77و هونگچی E-QM5 در بازار ارزان‌تر از قیمت 
کارخانه است.نکته قابل‌توجه این است که قیمت برخی از محصولات در بازار حتی تا 350میلیون تومان 
ارزان‌تر از قیمت کارخانه است.برخی از این خودرو‌ها در زمره خودرو‌های پرفروش این خودروسازان 
هستند و احتمالا مونتاژکاران تحت‌تأثیر همین موضوع در تلاشند بازار را مدیریت کنند تا مانع از نزول 
بیشتر قیمت‌هاشوند.همچنین براساس آنچه در لایحه بودجه پیش‌بینی شده دولت ارز اختصاص‌یافته 
به واردات خودرو را از یک میلیارد یورو در سال ۱۴۰۳ به ۲ میلیارد یورو برای سال ۱۴۰۴ افزایش داده 

و صادرکنندگان اجازه دارند تا سقف ۲ میلیارد یورو از محل ارز حاصل از صادرات، خودرو وارد کنند. 

اعتراض به چیست؟
مشکل اصلی خریداران به غیراز افزایش 

چندباره قیمت، تحویل داده  نشدن خودرو‌های 
خریداری‌شده در موعد اعلام‌شده از سوی شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ است. پیش از این یکی از مونتاژکاران از 

ابتدای سال 3 بار قیمت‌های خود را افزایش داده بود و حالا از 
اردیبهشت‌ماه تحویل خودرو را به حداقل رسانده است تا 
خودروهایی که پول آنها را قبلا گرفته با قیمت‌های جدید 
بفروشد. اما بحث اصلی این است که مشکل اصلی در 

شرایط فعلی عمل نکردن به وعده‌هایی است 
‌که از سوی خودروسازان

 داده می‌شود.

خلف وعده مونتاژکاران در تحویل خودرو 

هزاران ویلای دولتی بلااستفاده رها شده‌اند
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قاتل هالووین محاکمه می‌شود

13سال پس از قتل زن جوانی به نام کارن سویفت در شب 
هالووین در تنسی آمریکا، شوهرش به اتهام قتل او پای میز 

محاکمه قرار می‌گیرد.
به گزارش همشهری به نقل از فاکس، کارن سویفت 13سال 
پیش پس از خارج شدن از یک مهمانی هالووین در تنسی 
ناپدید شد و صبح روز بعد، وقتی شوهرش به نام دیوید متوجه 
ناپدید شدن او شد، پلیس را خبر کرد. با شروع جست‌وجو‌ها، 
ماشین کارن که کنار جاده‌ای رها شده بود به همراه موبایل 
شکسته شده او پیدا شد اما اثری از زن جوان نبود. 6هفته 
طول کشید تا جسد کارن که زیر انبوهی از درختان انگور 
پنهان شده بود، پیدا شد. در آن زمان، کارن با همسرش دیوید 
و 4فرزندشان در دایرزبورگ در تنسی زندگی می‌کردند 
و بررسی‌ها نشان می‌داد که این زن 3هفته پیش از ناپدید 
شدنش برای جدایی از شوهرش دادخواست داده بود. 
همچنین در ادامه بررسی‌ها معلوم شد که کارن به تازگی عضو 
گروهی شده بود که مروج بی‌بند و باری و مصرف مشروبات 
الکلی بود و رفتار او چنان تغییر کرد که حتی دوستانش هم 

از او دور شده بودند.
کالبد شکافی جسد کارن نشان داد که او بر اثر اصابت ضربه‌ای 
شدید به سرش به قتل رسیده اما هنوز معلوم نبود که عامل 

این جنایت هولناک چه‌کسی است.
هرچند پلیس و دادستان‌ها در همان سال‌های نخست به 
شوهر کارن مشکوک شده بودند، اما هیچ شواهدی علیه وی 
وجود نداشت. به همین دلیل رسیدگی به این پرونده سال‌ها 
راکد ماند تا اینکه مدتی قبل، تیمی از کارآگاهان بررسی قتل 
اسرارآمیز کارن را از سر گرفتند. آنها در جریان تحقیقات تازه 
خود به شواهدی دست یافتند که نشان می‌داد کارن در مسیر 
بازگشت از مهمانی هالووین ناپدید نشده بود. شواهد جدید 
از این حکایت داشت که او پس از بازگشت از مهمانی، وارد 
خانه شده و حتی در گاراژ خانه آثاری به‌دست آمد که نشان از 

حضور وی در آنجا داشت و پس از آن ناپدید شده بود.
کارآگاهان همچنین به مدارکی دست یافتند که نشان می‌داد 
شوهر کارن که در زمان ناپدید شدن همسرش، خودش را به 
بیماری زده بود و مدعی بود در بیمارستان بستری شده، دروغ 
گفته و این ماجرا صحنه‌سازی او برای گمراه کردن پلیس بوده 
است. بررسی‌ تیم تحقیق از این حکایت دارد که دیوید)شوهر 
مقتول( از اینکه همسرش قصد جدایی از او را داشته عصبانی 
بوده و با توجه به تغییر رفتار اخیر کارن، با او در خانه درگیر 
شده، وی را در گاراژ خانه به قتل رسانده و سپس جسدش را 
به نزدیکی قبرستان برده و زیر انبوهی از درختان انگور دفن 
کرده است. با این اطلاعات، دیوید 13سال پس از جنایت به 
قتل همسرش متهم شده و قرار است در‌ ماه آینده میلادی 

محاکمه شود.

‌سوختن 4خودرو 
در آتش‌سوزی مکانیکی

آتش‌سوزی در یک مکانیکی در شرق تهران هرچند تلفات و 
مصدومی نداشت، اما موجب سوختن 4خودرو در آنجا شد.

به گزارش همشهری، صبح دیروز)سه‌شنبه( به مرکز 
فرماندهی آتش‌نشانی تهران خبر رسید که یک مکانیکی 
در منطقه نظام‌آباد دچار آتش‌سوزی شده است. بلافاصله 
پس از اعلام این خبر، نخستین گروه از آتش‌نشانان راهی 
محل حادثه شدند. آتش‌سوزی به دلایل نامعلومی به وجود 
آمده بود و خودروهایی که در آنجا قرار داشتند شعله‌ور شده 
بودند و هر لحظه آتش بخش‌های بیشتری را در بر می‌گرفت. 
در این شرایط آتش‌نشانان دومین ایستگاه نیز راهی محل 
حادثه شدند. در این هنگام 4خودرو کاملا شعله‌ور بودند و 
آتش‌سوزی به اوج خود رسیده بود، اما آتش‌نشانان بعد از 
دقایقی موفق شدند آتش‌سوزی را به‌طور کامل خاموش 
کنند. در این حادثه به هیچ‌کس آسیبی نرسید و علت وقوع 

آتش‌سوزی از سوی کارشناسان در دست بررسی است.

آن سوی مرز

حادثه

داخلی

مرد عجیب، قاتل فراری بود 
مأموران پلیس وقتی به مردی با ظاهری عجیب در 
پیاده‌رو مشکوک شدند، تصورش را هم نمی‌کردند که 
او قاتلی فراری است. به گزارش همشهری، چند روز 
پیش، مأموران گشت پلیس در شهرستان پاسارگاد در 
استان فارس به جوانی که در حال عبور از پیاده‌رو بود و 
ظاهر عجیبی داشت مشکوک شدند. جوان عجیب وقتی 
چشمش به ماشین پلیس افتاد، قدم‌هایش را تندتر و 
تلاش کرد از دید مأموران مخفی شود. همین مسئله 
شک پلیس را بیشتر کرد و مأموران سراغ وی رفتند. 

وقتی معلوم شد که مرد جوان هیچ 
مدرک شناسایی همراهش ندارد، 
مأموران او را به کلانتری بردند و 
با این احتمال که وی مجرمی 
سابقه‌دار است به بررسی بانک 

اطلاعاتی پلیس پرداختند و 
کمی بعد متوجه شدند 
که او قاتلی تحت تعقیب 
است. اطلاعات موجود 
در بانک اطلاعاتی پلیس 
حکایت از این داشت 
که متهم دستگیرشده 
در  سال1401  در 
جریان درگیری، جوانی 

را در شهرستان کازرون 
به قتل رسانده و از همان 
زمان تحت تعقیب پلیس 
قرار دارد. با این اطلاعات، 
از متهم 21ساله بازجویی 
شد که گفت: 2سال پیش، 
 با دوستم در کازرون 
برسراختلافاتی که از قبل 
داشتیم درگیر شدم و او را 
به قتل رساندم. پس از آن به 
پاسارگاد فرار کردم و در این 
شهر مخفیانه زندگی کردم 
که درنهایت لو رفتم. به‌ 

گفته رئیس پلیس شهرستان 
پاسارگاد، تحقیقات از متهم 

دستگیرشده ادامه دارد.

دستگیری گل‌فروش اینستاگرامی 

با دستگیری مردی که در فضای مجازی اقدام به فروش مواد 
‌مخدر می‌کرد 6کیلوگرم مواد روانگردان از مخفیگاه او کشف 
شد. به گزارش همشهری، مدتی قبل، مأموران در جریان 
بررسی پیج‌های اینستاگرامی با تبلیغاتی روبه‌رو شدند که 
در زمینه فروش ماده مخدر »گل« بود. در بررسی‌های بیشتر 
معلوم شد که همه این تبلیغات متعلق به یک نفر است و به‌ نظر 
می‌رسید که این فرد در فضای مجازی و در سطحی گسترده 
اقدام به فروش مواد ‌مخدر می‌کند. سرهنگ حسین باباپور، 
رئیس پلیس مبارزه با مواد‌ مخدر تهران گفت: کارکنان دایره 
مبارزه با جرائم سایبری)فتا( پلیس مبارزه با مواد مخدر با 
همکاری مأموران پایگاه نهم وارد عمل شدند و در جریان 
بررسی‌های تخصصی موفق شدند محدوده فعالیت متهم را 
در یکی از محلات جنوب پایتخت شناسایی کنند. وی ادامه 
داد: تیمی از مأموران با دریافت دستور قضایی راهی این محل 
شدند و پس از چندین ساعت گشتزنی نامحسوس و زیر نظر 
گرفتن آنجا موفق شدند جوان گل‌فروش را شناسایی کنند.  
وی زیر نظر گرفته شد و پس از شناسایی مخفیگاهش، در 
اقدامی غافلگیرانه دستگیر شد. مأموران در بازرسی از مخفیگاه 
وی 6کیلوگرم مواد روانگردان گل کشف کردند. سرهنگ 
باباپور گفت: در ادامه متهم به اداره پلیس منتقل شد که در 
بازجویی‌ها به فروش مخدر گل در فضای مجازی اعتراف کرد.

خودکشی مردی پس از قتل 2همسرش
مردی که سال‌ها قبل همسرش را به قتل رسانده و رضایت 

گرفته بود، این‌بار پس از قتل همسر دومش خودکشی کرد.
به گزارش همشهری، این حادثه روز گذشته در یکی از 
محله‌های کرج اتفاق افتاد و در جریان آن زن و شوهری جان 
خود را از دست دادند. ماجرا از این قرار بود که به پلیس خبر 
رسید زنی 57ساله بر اثر اصابت ضربه چاقو توسط شوهرش 
به قتل رسیده است. زمانی که مأموران به محل وقوع حادثه 
رسیدند، علاوه بر جسد این زن با پیکر شوهر 63ساله‌اش مواجه 
شدند که بر اثر مصرف دارو بی‌حال روی زمین افتاده بود. به 
این ترتیب او به مرکز درمانی منتقل شد اما بر اثر مسمومیت 
دارویی جان خود را از دست داد. سرهنگ حکمت‌الله شجاعی، 
رئیس پلیس آگاهی البرز با تأیید خبر خودکشی این مرد بعد 
از قتل همسرش، گفت:‌ بررسی‌ها نشان داد قاتل پیش از این 
همسر اول خود را به قتل رسانده بود اما با رضایت اولیای دم 
آزاد شد و این بار نیز دست به قتل همسر دوم خود زد و پس از 

این جنایت اقدام به خودکشی کرد.

پلیس پایتخت در تعقیب مردی است که با معرفی خود 
به‌عنوان کارگردان، دختری نوجوان را فریب داده و قربانی 

نقشه سیاه خود کرده است.
به گزارش همشهری، اوایل هفته گذشته مأموران پلیس 
پایتخت در جریان گم شدن دختری 15ساله به نام ترانه 
قرار گرفتند. به دستور قاضی روحانی‌زاده، دادیار شعبه اول 
دادسرای جنایی تهران، تحقیقات برای یافتن ردی از دختر 
نوجوان آغاز شده بود تا اینکه 48ساعت بعد، درحالی‌که در 

یکی از بیمارستان‌ها بیهوش بود، پیدا شد.
با تلاش پزشکان، او پس از گذشت 3روز به هوش آمد و درباره 
بلایی که بر سرش آمده بود، گفت: من عاشق بازیگری بودم و 
همه رویایم این بود که روزی سوپراستار سینما شوم. علاقه‌ام 
به بازیگری موجب شده بود که سراغ پیج‌هایی بروم که در 
زمینه فرهنگی و سینمایی فعالیت داشتند تا اینکه با مردی 

آشنا شدم که می‌گفت کارگردان و مستند‌ساز است. او وقتی 
علاقه مرا به بازیگری دید، وعده داد که در یکی از فیلم‌های 

او بازی کنم.
دختر نوجوان ادامه داد: با مردی که تصور می‌کردم کارگردان 

است، قرار گذاشتم و او گفت قرار است یک فیلم کوتاه درباره 
موضوع افسردگی نوجوانان بسازد. قرار شد من نقش یک 
دختر افسرده را بازی کنم. می‌گفت همه سکانس‌ها گرفته 
شده و منتظر آخرین سکانسی است که قرار بود من در آن 
بازی کنم. وی گفت: روز حادثه با خوشحالی راهی خانه‌ای 
شدم که قرار بود فیلمبرداری در آنجا انجام شود. وقتی وارد 
این خانه شدم، کارگردان قلابی به من حمله کرد و مرا مورد 
آزار و اذیت قرار داد. او برای تسلیم کردن من با مشت و لگد به 
جانم افتاد و ضربه‌ای به سرم زد که از هوش رفتم. پس از آن 
وی مرا در یکی از خیابان‌های خلوت رها کرده بود که مردم به 
دادم رسیدند و به بیمارستان منتقل شدم. کارگردان قلابی‌، 
تمام پول و طلاهایم را به همراه گوشی موبایلم به سرقت 
برده است.  با افشای این حقیقت، تحقیقات برای شناسایی و 

دستگیری مرد آزارگر آغاز شده است.

رویداد
وقتی عروس‌خانم برای عکاسی به کنار آب‌انبار رفت، 
ناگهان پایش لغزید و به داخل آن سقوط کرد. تازه‌داماد 
با دیدن این صحنه برای نجات او به داخل آب پرید، اما 

این حادثه پایانی غم‌انگیز داشت.
به گزارش همشهری، این زوج که مجتبی و هانیه نام داشتند، مدتی 
قبل به عقد هم درآمدند و قرار بود به‌زودی مراسم عروسی‌شان را برگزار 
کنند. مجتبی 25ساله و هانیه 21ساله بود و هر دو اهل روستاهای 
اطراف شهرستان بوانات در استان فارس بودند و پنجشنبه گذشته برای 
شرکت در عروسی یکی از دوستانشان راهی بندرلنگه شده بودند که این 
حادثه برایشان رخ داد. یکی از دوستان مجتبی در گفت‌وگو با همشهری 
می‌گوید: مجتبی و همسرش از مدتی قبل برای شرکت در این عروسی 
برنامه‌ریزی کرده بودند. آنها پس از عروسی، یک شب را در بندرلنگه 
گذراندند و صبح روز بعد از عروس و داماد خداحافظی و به سمت بوانات 
حرکت کردند. بین راه اما تصمیم گرفتند از برخی آثار تاریخی بندر 
لنگه دیدن کنند و به همین دلیل به‌ سوی روستای شکرویه رفتند. او 
ادامه می‌دهد: در این روستا یک آب‌انبار قدیمی معروف به شیخ ماجد 
وجود دارد که محلی‌ها به آن »برکه« می‌گویند و محل توقف بسیاری از 
گردشگران است. دوست مجتبی می‌افزاید: هانیه برای عکس گرفتن 
نزدیک در ورودی آب‌انبار شد که در یک چشم برهم زدن پایش لغزید 
و داخل آب انبار افتاد. از آنجا که این آب انبار 4متر عمق داشت و او شنا 
بلد نبود، هر چه دست و پا زد نتوانست خود را روی آب نگه دارد و به زیر 
آب رفت. مجتبی نیز که همسرش را در این حال دید، فرصت را از دست 
 نداد و به داخل آب پرید اما به‌دلیل عمق زیاد آب او نیز به اعماق آب 

فرو رفت. افرادی که در آن 
نزدیکی بودند با شنیدن 
فریادهای کمک‌خواهی 
مجتبی به‌ سوی آب‌انبار 
دویدند، اما نه اثری از او بود 
و نه همسرش. شاهدان پیش 
از رسیدن نیروهای امدادی، 
با طناب و تجهیزات لازم وارد 
آب‌انبار شدند و بعد از مدت 
کمی جست‌و‌جو توانستند 

پیکر بی‌جان زوج جوان را بیرون بیاورند. دوست مجتبی می‌گوید: خانواده 
تازه‌عروس‌و‌داماد هنور در شوک هستند. آنها قرار بود به‌زودی مراسم 
عروسی مجتبی و هانیه را جشن بگیرند، اما حالا به عزای آنها نشسته‌اند.

مرگ دردناک عروس و داماد در آب‌انبار قدیمی 

آب انبارهای جنوب برای گردشگران 
جذابیت خاصی دارد، اما گاهی همین 
آب انبارها ممکن است حوادثی 
هولناک را رقم بزنند. یکی از امداگران 
هلال‌احمر هرمزگان که برای امداد و 
نجات به روستای شکرویه عازم شده 
بود، در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: 
آب انبارهای این استان مستطیل و 
دایره‌ای‌شکل هستند که برای ذخیره 
آب ایجاد شده‌اند، اکنون نیز در آنها 
آب رودخانه یا آب باران جمع می‌شود. 
این آب‌انبارها بسیار مورد توجه 
گردشگران هستند و از جهتی بسیار 
خطرناکند، چرا که گاهی عمق آنها به 
20متر هم می‎رسد. افرادی که موقعیت 
مکانی آنها را نمی‌شناسند وقتی 
داخلشان بیفتند دیگر نمی‌توانند، 

خود را بیرون بکشند.
او ادامه داد: در مهر‌ماه امسال نیز در 
همین منطقه یک مرد به داخل آب‌انبار 

افتاد و جان خود را از دست داد.

آب ‌انبارهای مکث
خطرناک

دام سیاه کارگردان قلابی برای دختر 15ساله 

نجات گروگان 2میلیاردی در شهرری
2آدم‌ربا به‌دلیل اختاف مالی مردی را در تبریز ربوده و به شهرری منتقل کرده بودند اما با دستگیری آنها 
گروگان‌شان آزاد شد. آدم‌ربایان با ربودن این مرد برای آزادی او 2میلیارد تومان باج‌خواهی کرده بودند اما 

مأموران پلیس با ردیابی آنها موفق شدند گروگان را آزاد و گروگانگیران را دستگیر کنند.

آزادی ۶۰ زندانی در قم 
60زندانی در جریان دیدار مسئولان قضایی از زندان قم با اعطای ارفاقات قانونی محکومیت‌شان به پایان رسید و از 
زندان آزاد شدند. حجت‌الاسلام  حسن غریب، دادستان مرکز استان قم گفت: مرخصی، تعلیق، آزادی مشروط و پابند 
الکترونیکی از مهم‌ترین درخواست‌های زندانیان است اما مرتکبین جرائم خشن از این تسهیلات بهره‌ای نمی‌برند.

انتظامی
قضایی

آخرین خبر از پرونده حادثه تروریستی تفتان

سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده 
حادثه تروریستی شهرستان تفتان که به شهادت 10نفر از نیروهای 
مرزبانی منجر شد گفت: ضمن تسلیت به خانواده‌های شهدای این 
جنایت، بلافاصله بعد از وقوع این جنایت دادستان به همراه عوامل 
انتظامی و امنیتی در محل حادثه حاضر شدند و دستورهای قانونی 
لازم صادر شد. تا این لحظه ۱۰نفر از عوامل پشتیبان و مرتبطان 
این حادثه بازداشت شده‌اند. در جریان درگیری و تعقیب و گریزی 
که بین تروریست‌ها و عوامل انتظامی و نظامی صورت گرفت، 
۸نفر از تروریست‌ها معدوم و ۴نفر از آنها دستگیر شدند. جهانگیر 
ادامه داد: طبق آخرین صحبتی که با رئیس‌کل دادگستری استان 
سیستان‌وبلوچستان داشتیم، کسانی که دستگیر شده‌اند به 
جنایات خود در اقدامات تروریستی دیگری هم که قبل از این 
مرتکب شده بودند اعتراف کرده‌اند. در میان کشته‌شدگان اتباع 

غیرایرانی نیز حضور داشته‌اند. 

اعدام برای 3متهم ترور شهید فخری‌زاده 

جهانگیر درباره سرنوشت پرونده ترور شهید فخری‌زاده نیز گفت: 
با توجه به تحرکاتی که رژیم صهیونیستی در رابطه با شناسایی 
و ترور دانشمندان ایرانی از سال‌های قبل در دستورکار قرار داده 
بود، دستگاه اطلاعاتی کشور نیز با زیرنظر قراردادن تحرکات 
اطلاعاتی سرویس‌های خارجی در استان‌های مختلف رصد خوبی 
کرد. او ادامه داد:‌ در استان آذربایجان غربی ۸متهم شناسایی 
شدند که برای آنها پرونده تشکیل شد و پس از تحقیقات ۳نفر 
از آنها به ارتکاب جاسوسی برای رژیم صهیونیستی با صدور قرار 
جلب دادرسی به دادگاه معرفی شدند و 3نفر از این افراد علاوه بر 
جاسوسی، در پوشش قاچاق مشروبات الکلی مبادرت به انتقال 
تاسیسات ترور شهید فخری‌زاده به داخل کشور کرده بودند. درباره 
۳نفر یادشده فرایند‌های قضایی در مرحله دادسرایی و دادگاهی در 
دادگاه انقلاب ارومیه انجام شد و در مرحله بدوی این 3نفر به اعدام 

محکوم شدند و پرونده در مرحله فرجام‌خواهی است. 

شناسایی 5مقصر حادثه معدن طبس 

سخنگوی دستگاه قضا همچنین درباره آخرین وضعیت رسیدگی 
به پرونده حادثه معدن طبس گفت: در رابطه با این حادثه، پرونده 
تشکیل شده و در حال تکمیل تحقیقات است و ۵نفر براساس 
نظریه کارشناسان رسمی دادگستری به‌عنوان مقصران حادثه 
شناخته شدند و میزان و درصد تقصیرشان مشخص شده است. 
دادگستری اقدامات شاخصی در این رابطه داشته است که حضور 
۲۴ساعته در محل حادثه، انجام تحقیقات میدانی، جمع‌آوری ادله 
و تحقیق از شهود ازجمله این اقدامات بوده است. همچنین دستور 
پلمب محل انفجار تا زمان ایمن‌سازی‌ صادر و اجرا شده است. 
همچنین یک هیأت کارشناسی تشکیل شد که نظرش را اعلام 
کرد. تکلیف به مدیران شرکت معدن برای پرداخت هزینه‌های 
لازم به خانواده متوفیان و مصدومان انجام شده و در دست انجام 
است. تکلیف به صاحبان معادن جهت تجهیز ایمنی معادن از دیگر 

کار‌هایی است که دادگستری دنبال می‌کند. 

سخنگوی قوه قضاییه در تازه‌ترین نشست خبری خود با خبرنگاران به مهم‌ترین 
پرونده‌های قضایی پرداخت. آخرین خبر از پرونده حادثه تروریستی تفتان، صدور 
حکم اعدام برای عاملان ترور شهید محسن فخری‌زاده، شناسایی مقصران حادثه 

معدن طبس، آخرین خبر از پرونده چای دبش، تعیین‌تکلیف ۴۴هزار تن روغن 
آلوده و ماجرای قطع انگشتان دست 2سارق در ارومیه از مهم‌ترین پرونده‌هایی 

بودند که اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه درباره آنها توضیح داد. محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

جزئیات 6پرونده مهم از زبان سخنگوی قوه قضاییه 

از حادثه تفتان تا پرونده قطع دست سارقان از حادثه تفتان تا پرونده قطع دست سارقان 

تخلفات 3میلیارد یورویی چای دبش

جهانگیر درباره پرونده چای دبش نیز گفت:‌ 
تعهدات ارزی گروه دبش درمجموع بیش از 
۳میلیارد یورو است که برای 2/8میلیارد یورو 
رفع تعهدات صورت نگرفته است. او همچنین 
درباره میزان اموال شناسایی‌شده گفت: بیش 
از ۲۰هزار میلیارد تومان اموال اعم از منقول 
و غیرمنقول شناسایی و توقیف شده است. 
به گفته وی، این پرونده به شعبه اول دادگاه 
انقلاب ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی ارجاع 

شد و بلافاصله ۳آذر به‌عنوان وقت رسیدگی در 
کوتاه‌ترین زمان تعیین شد. علنی یا غیرعلنی 

برگزارشدن دادگاه به تشخیص قاضی است. 

پرونده قطع دست 2سارق در ارومیه 

سخنگوی قوه قضاییه همچنین درباره خبر 
صدور حکم قطع انگشتان دست 2سارق در 
ارومیه گفت: شرایطی برای قطع ید در قانون 
پیش‌بینی شده که درصورت تجمیع این شروط، 
باید حدود الهی اجرا شود. این جرم)سرقت( 
در طول ۱۳سال گذشته نخستین جرم کشور 
بوده و موجب نا‌امنی روانی و مالی برای مردم 
شده‌است. همچنین بررسی پرونده 2نفر مورد 
بحث، نشان می‌دهد این افراد بیش از ده‌ها فقره 

ارتکاب سرقت و محکومیت را در پرونده خود 
دارند و علاوه بر سرقت، سابقه آدم‌ربایی و اخلال 

در نظم عمومی نیز داشته‌اند. 
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زنجان در رتبه اول کمترین میزان شاخص فلاکت کشور

حسین محمدی، معاون امور اقتصادی استاندار زنجان: بنا بر جایگاه استان‌ها در نقشه فلاکت تابستان 
امسال، استان زنجان در رتبه اول کمترین میزان شاخص فلاکت در کشور قرار دارد. شاخص فلاکت یکی از 

آمارهایی است که نشان می‌دهد میزان بیکاری و تورم در یک استان چه میزان بوده است.

تأمین اعتبار برای احداث راه‌آهن لرستان
سیدسعید شاهرخی، استاندار لرستان: برای تامین منابع و جذب اعتبارات طرح احداث راه‌آهن تلاش 
 می‌کنیم، زیرا توسعه زیرساخت‌های ارتباطی برای رونق لرستان ضروری و یکی از مطالبات مردم و 

مسئولان است.‌

محمود مولاییگپ
روزنامه‌نگار

برپایی جشنواره شکرستان در اهواز

جشن ملی برداشت نیشکر یا جشنواره ملی شکرستان در اهواز آغاز 
شده و تا پنجشنبه ۱۷آبان ادامه دارد.

به گزارش همشهری، جشن ملی برداشت نیشکر یا جشنواره ملی 
شکرستان که به مناسبت برداشت نیشکر برگزار می‌شود رویدادی 
فرهنگی و هنری در 3 بخش نمایشگاهی، رقابتی و جنبی در 
خوزستان است که سال ۱۴۰۳ در فهرست تقویم جشنواره‌های 

ملی ایران قرار گرفت.
وحید آلبوناصر، دبیر جشنواره شکرستان گفت: »این جشنواره در 
بخش رقابتی شامل رسانه، هنر، نقاشی، خطاطی و ادبیات است 
که با استقبال خوبی در سراسر کشور برگزار شد. این رویداد در 
قلب روستاهای پیرامون برگزار می‌شود تا هم به رونق گردشگری 
این مناطق کمک کند و هم درحمایت از روستاییان باشد. شاید 
مسئولیت‌های اجتماعی در بسیاری از شرکت‌ها صرفا به جاده‌سازی 
و این موارد محدود باشد، اما اینجا به اشتغال پایدار روستاییان، 

آموزش و توسعه گردشگری هم توجه شده است.«
بیش از ۲۳ هزار نفر در صنایع نیشکر خوزستان مشغول فعالیت 
هستند. عبدعلی ناصری، مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی هم در این رویداد اظهار کرد: »امسال شرکت نیشکر که 
وظیفه اصلی‌اش تولید شکر است، بیش از ۷۰۰ هزار تن شکر 
تولید می‌کند. با برداشت چغندر در اردیبهشت و خرداد سال آینده 
حداقل ۱۰۰هزار تن شکر تولید می‌شود که با تولید ۲۰۰هزارتن 
در کارون به یک میلیون تن می‌رسد و کام نیمی از جمعیت کشور 

را شیرین خواهد کرد.«
سیدمحمدرضا موالی‌زاده، استاندار خوزستان گفت: »شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی در حال حاضر شکر حدود ‌۳۵میلیون نفر را 
تامین می‌کند. صنعت نیشکر به سمت برداشت سبز حرکت می‌کند 

تا ضمن تولید، مشکلات محیط‌زیستی کمتر شود.«
او از همه صنایع استان خواست که به مسئولیت‌های اجتماعی نه 
به‌ عنوان هزینه که به‌ عنوان سرمایه‌گذاری نگاه کنند. ظرفیت‌های 
خوزستان در زمینه گردشگری بالاست و استاندار خوزستان تأکید 
کرد در جلسه‌های هیأت دولت این موضوع را مطرح کرده تا به 

سمت گردشگری فقرزدا حرکت کنیم.

جشنواره 

 بزرگ‌ترین فرش سرگل آسیا 
در محلات 

بزرگ‌ترین فرش سرگل آسیا با بیش از 400هزار سرگل از انواع 
رز، داوودی و آفتابگردان در شهرستان محلات استان مرکزی 
چهارشنبه )16آبان( رونمایی می‌شود و به‌مدت 6روز در زمین چمن 
مصنوعی بوستان سلامت، میزبان گردشگران است. ‌عزیز تقی‌زاده، 
شهردار محلات با اعلام این خبر به همشهری گفت: »امسال از 16تا 
21آبان برای هفتمین سال متوالی بزرگ‌ترین فرش گل آسیا در 
محلات پهن می‌شود. فرش سرگل امسال به شکل خشتی است 
و در آن بیش از 400هزار سرگل از انواع رز و داوودی و همچنین 

آفتابگردان به‌کار رفته ‌است و 1150مترمربع مساحت دارد.«

گردشگری

خوراک

یک‌ آش برای تمام فصول 
آش شولی، غذای محلی و مقوی 

یزدی‌هاست که در فصول مختلف سال 
با ترکیب‌های مختلف تهیه وپخته 
می‌شود و پخت آن در زمستان درمان 
سرماخوردگی و آنفلوآنزاست.  به 
گزارش همشهری، شولی معروف‌ترین 

آش یزدی است که در عموم مهمانی‌های 
مردم یزد پخته و مصرف و اغلب عصرها 

به‌عنوان میان وعده اس��تفاده می‌شود. این آش 
که سال 1398ثبت ملی شد، خواص درمانی بسیاری دارد و مردم 
یزد در فصول مختلف و برای درمان بیماری‌های مختلف از آن 
بهره‌ می‌برند. این‌ آش در تابستان‌های گرم و خشک یزد با شلغم و 
مقداری نخود سالم یا نیم‌کوب و در زمستان‌ با برگ چغندر به جای 

اسفناج و گاهی کدو زرد تهیه می‌شود.‌

مرکزی

لرستان

خوزستانیزد

از شما به‌عنوان کارآفرین جوان لرستانی 
یاد می‌شود که در حوزه شیلات و به‌ویژه خوراک 
آبزیان کارهای بزرگی کرده‌اید. چگونه سر از این 

حوزه درآوردید؟
وقتی20-19ساله بودم و زمان فارغ‌التحصیلی‌ در 
یک آزمایشگاه شرکت خوراک آبزیان کار می‌کردم. 
مسئولیت من در این آزمایشگاه آنالیز خوراک بود و 
دغدغه‌ام اینکه فرمولاسیون خوراک را تقویت کنم. 
آن موقع خوراک آبزیان مبتنی بر جلبک با گرید‌بندی 
تولید می‌شد و اینکه از گریدی استفاده کنیم که مفید 
باشد. یعنی برای من همه‌‌چیز از دوران دانشجویی 
آغاز شد و با مطالعاتی که داشتم این موارد به ذهنم 

خطور ‌کرد.
نخستین ایده شما تولید خوراک آبزیان 
مبتنی با جلبک بود. چگونه این ایده به سرانجام 

رسید؟
تولید خوراک آبزیان مبتنی بر جلبک نخستین ایده 
من بود که 2سال پیش اجرا کردم. این خوراک در حال 
حاضر تجاری‌سازی شده و صادرات آن هم صورت 
گرفته است. خوشبختانه بازخوردهای خوبی از خوراک 
آبزیان داشتم، ولی برای کاهش هزینه‌ها دستگاهی 

اختراع کردم که الان در دست تولید قرار دارد.

2سال بعد از اجرای این ایده سراغ اختراع 
دستگاهی رفتید که حالا خیلی مورد توجه قرار گرفته 

است. در این‌باره توضیح دهید.
دستگاهی که اختراع کردم با سیاست جذابیت خوراک 
برای آبزیان تولید شده است. با فشار هوا و کمپرسورها 
روی خوراک اسپری می‌شود و روی آن لایه نازکی به 
وجود می‌آید. با این کار، علاوه بر افزایش بهره‌وری، 

جذابیت خوراک را برای آبزیان بیشتر کردیم.
آیا این فعالیت‌ها به صادرات آبزیان و 

به‌ویژه ماهی هم کمک می‌کند؟
یکی از مواردی که در بازار و ارزآوری پرورش ماهی 
خیلی اهمیت دارد بهبود کیفیت لاشه آبزی است، 
طوری که رنگ و بافت لاشه ماهی را کاملا تقویت 
می‌کند و آن انسجام لازم در بافت لاشه رؤیت می‌شود. 
البته اختراعی که من کردم هم برای پرورش‌دهنده 

ماهی مفید است و هم برای تولیدکننده خوراک.
به‌عنوان یک جوان کارآفرین چه آینده‌ای 

برای خودتان متصور هستید؟
همین که بتوانم ایده‌هایم را اجرا کنم خوب است. در 
حال حاضر هدفم این است که ایده‌هایی را که در ذهن 
دارم به نتیجه برسانم. همه این ایده‌ها هم در مورد 

حوزه تولید و پرورش آبزیان است.‌

زهرا‌ساکی با ایده‌های خود توانسته برای اهالی لرستان به‌صورت مستقیم فرصت شغلی ایجاد کند

جلبک ها مرا مشهور کردندجلبک ها مرا مشهور کردند

زهرا ساکی، جوان اهل لرستان هرچند به 
عنوان کارآفرین 21ساله و موفق شناخته شده، 
اما حالا 23ساله است و از روزی که نخستین 
ایده خود را اجرا کرد 2سال می‌گذرد. ساکی 
این روزها مشغول اجرای دومین ایده خود است 
تا همه را شگفت‌زده کند. اولین‌ بار که مزارع 
جلبک را در سفر دانشجویی به خوزستان 
دید، جرقه این ایده در ذهنش زده شد. در 
آزمایشگاه به استخراج مواد مغذی جلبک 
پرداخت و بعد، نخستین فرآورده خوراک 
آبزیان بر پایه جلبک را در ایران تولید کرد. در 
مسیر کارآفرینی توانست برای جوان‌های 
استان یک ‌قدم کوچک بردارد و برای ۴۰نفر 
به‌صورت مستقیم و برای بیش از ۲۰۰نفر 
به‌صورت غیرمستقیم فرصت شغلی ایجاد 
کند. زهرا ساکی، اهل شهرستان درود لرستان 
که کارشناس مهندسی شیلات است، در این 

گفت‌وگو پاسخگوی روزنامه همشهری است.‌

 اولین ‌بار 
مزارع جلبک را در 
سفر دانشجویی 

به خوزستان دید و 
جرقه این ایده در 
ذهنش زده شد

زهرا ساکی: 
تولید خوراک آبزیان مبتنی بر 
جلبک نخستین ایده من بود 
که 2سال پیش اجرا کردم. 
این خوراک در حال حاضر 

تجاری‌سازی شده و صادرات آن 
هم صورت گرفته است

صفحه‌آرا: بهروز‌قلی‌پور

بررسی تأثیر فرونشست بر تخت‌جمشید و نقش رستم
علیرضا عسکری‌چاوردی، مدیر پایگاه میراث‌جهانی تخت‌جمشید: دشت مرودشت به‌عنوان یکی از پهنه‌های 
جغرافیایی کشور با بحران فرونشست مواجه شده است. با توجه به اینکه 2اثر ارزشمند تخت‌جمشید و نقش 

رستم در این دشت قرار دارند، لزوم پایش و رصد هر نوع فرونشست در عرصه آثار تاریخی ضرورت دارد.

تجهیزات اطفای حریق جنگل‌ها به‌زودی تأمین می‌شود
حسن وحید، سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور: بودجه‌ ویژه برای خرید تجهیزات جدید 
اطفای حریق در عرصه‌های طبیعی درنظر گرفته شده و به‌زودی این تجهیزات در اختیار نیروهای حفاظت 

منابع طبیعی قرار می‌گیرد.

موضع سازمان محیط‌زیست 
در‌قبال طرح آشوراده چیست؟

مدیرکل دفتر مدیریت زیستگاه‌ها و امور مناطق سازمان 
حفاظت محیط‌زیست درباره صحبت‌های حمید ظهرابی، معاون 
محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست مبنی 
بر توقف اجرای طرح گردشگری آشوراده توضیح داد و گفت: 
»اجرای طرح طبیعت‌گردی آشوراده در دستور کار است و کنار 

گذاشته نشده.«
به گزارش ایسنا، علیرضا عجیمی افزود: »موضع سازمان درباره 
آشوراده به‌عنوان بخشی از پناهگاه حیات‌وحش میانکاله همان 
موضع دولت قبل است و تمام مجوزها، تصمیمات و توافق‌های 
انجام شده به قوت خود باقی است و هیچ تغییری در آن ایجاد 
نشده. قصد تغییر طرح طبیعت‌گردی آشوراده را نداریم، بلکه 
برای ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف فعالیت عمرانی 

در این منطقه فعلا ممنوع شده است.«
او با اشاره به دستور اخیر حمید ظهرابی، معاون محیط‌زیست 
طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست، مبنی بر توقف 
ساخت‌وساز در آشوراده گفت: »این دستور به‌طور کامل در جهت 
عمل به وظایف قانونی معاونت محیط طبیعی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست است؛ چراکه در جزیره آشوراده به غیر از طرح 
طبیعت‌گردی فعالیت اردوگاه دانش‌آموزی، فعالیت‌های شیلات 
مرتبط با ماهیان خاویاری، اقدامات بنیاد مسکن در محدوده 
روستای این منطقه و فعالیت‌های اداره کل میراث‌فرهنگی در قلعه 

روس‌ها از طریق اداره میراث‌فرهنگی انجام می‌شد.«
مدیرکل دفتر مدیریت زیستگاه‌ها و امور مناطق سازمان 
حفاظت محیط‌زیست ادامه داد: »معاونت محیط‌زیست طبیعی 
سازمان حفاظت محیط‌زیست برای اینکه این فعالیت‌ها با طرح 
طبیعت‌گردی هم‌راستا باشند و ناهماهنگی، موازی‌کاری و 
دوباره‌کاری به‌وجود نیاید دستور توقف فعالیت‌های عمرانی در 
آشوراده را صادر کرد تا بتوانند فعالیت‌ها را منسجم پیگیری کنند 

و بحث توقف طرح طبیعت‌گردی آشوراده مطرح نبود.«
عجیمی تأکید کرد: »همان طرح با رعایت اصول و ضوابط 
محیط‌زیستی در راستای تحقق طرح مدیریت منطقه اجرا 
می‌شود. اولویت اول حفاظت است و در کنار آن فعالیت‌های 
تفرجی هم‌راستا با حفاظت دنبال می‌شود.« پس از صحبت‌های 
حمید ظهرابی، معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست درباره توقف ساخت‌وس��از در آشوراده، رحمت‌الله 
نوروزی، نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس شورای اسلامی 
هشدار داده و گفته بود که رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست 

اجازه دهد برای همیشه موضوع جزیره آشوراده حل شود.

محیط زیست

منابع طبیعی

 تثبیت 2.5میلیون هکتار
 از اراضی غبارخیز کشور

  دبیر ستاد ملی ‌سیاستگذاری و هماهنگی ‌مدیریت‌ مقابله با 
پدیده گردوغبار گفت: ۲.۵میلیون هکتار از عرصه‌ها و اراضی 
کشور با همکاری دستگاه‌های مختلف به‌ویژه سازمان منابع 

طبیعی طی 6سال گذشته تثبیت شده است.
به گزارش همشهری، علی‌محمد طهماسبی‌بیرگانی افزود: 
حدود ۳۵میلیون هکتار منطقه غبارخیز در کشور وجود دارد 

که این مناطق در ۲۳ استان پراکنده هستند.
او افزود: یکی از مهم‌ترین استان‌ها در زمینه مدیریت 
گردوغبار، خوزستان است؛ از این‌رو باید بر رفع این معضل 
همچنان تمرکز و اقدامات مناسب را اجرایی کرد. به‌گفته 
طهماسبی، ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی ‌مدیریت‌ 
مقابله با پدیده گردوغبار از سال ۹۵ تاکنون حدود ۳۴ هزار 
میلیارد ریال اعتبار از محل صندوق توسعه ملی و منابع 
عمومی دریافت کرده و به دستگاه‌های مربوطه اختصاص 

داده است.

عدد خبر

زنده‌گیری پرندگان شکاری از ابتدای 
فصل پاییز تاکنون در نقاط مختلف 
استان خوزستان تخریب شده است. 
خرمشهر، آبادان، ماهشهر، شادگان، 
رامشیر، رامهرمز، امیدیه، هفتکل و اهواز 
بیشترین مناطقی در خوزستان هستند که  
شکارچیان با روش کوخه‌نشینی اقدام به 

زنده‌گیری پرندگان می‌کنند.

24
کوخه  

از جنگل‌های ایران سالانه نابود می‌شوند 
و به‌گفته کارشناسان، درصورت تداوم 
چنین روندی تا ۵۰ سال آینده همه 
جنگل‌ها از بین خواهند رفت. مساحت 
جنگل‌های ایران، ۱۴میلیون هکتار 
 است که 7/6درصد از مساحت کشور را 

شامل می‌شود.

63000
هکتار  

کدام یوزپلنگ از اتاق رئیس خارج شد؟
شینا انصاری: جای حیوانات تاکسیدرمی‌شده در اتاق مدیران نیست

چندی پیش رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست از انتقال تاکسیدرمی یوز 
از اتاقش به موزه تنوع زیستی خبر داد 
و گفت: جای حیوانات تاکسیدرمی‌شده 
در اتاق‌ مدیران و کارشناسان نیست. 
اما این کدام یوز است و در کل چند 
یوزپلنگ تاکسیدرمی شده در کشور 

وجود دارد؟

شینا انصاری با انتشار یک تصویر در 
صفحه شخصی‌اش گفت: این یوز زیبا 
که در اتاق من بود، دیروز به موزه تنوع 
زیستی پردیسان ارسال شد. باید تلاش 
کنیم تا زیستگاه‌های امنی برای زندگی 
این مخلوقات بی‌نظیر در کشور عزیزمان 

فراهم کنیم. چیزی نمانده که تعداد 
یوزپلنگ‌های آسیایی تاکسیدرمی‌شده 
از تعداد یوزهای زنده در طبیعت و یا 
در مرکز تکثیر بیشتر شود. مخاطرات 
یوزها همچنان برقرار است و جاده، سگ 
گله، شتر و... هر روز عرصه را بر این گونه 
تنگ‌تر می‌کنند. در حال حاضر یوزهایی 
که از جلوی دوربین‌های تله‌ای عبور 
کرده‌اند تعدادشان 16قلاده گزارش شده 
است ولی آنچنان که مدیران سازمان 
حفاظت محیط‌زیست گفته‌اند تعداد 
یوزپلنگ‌های آسیایی زیر 20قلاده است. 
با اینکه این گونه به‌شدت در معرض 
خطر انقراض قرار دارد هنوز پروژه‌های 
ایمن‌سازی جاده مرگ یوزپلنگ‌ها، 
یعنی جاده میامی به عباس‌آباد در استان 
سمنان با کمبود اعتبار و بی‌توجهی از 

سوی وزارت راه مواجه است.

زهرا رفیعیگزارش
1389روزنامه‌نگار

شمسی

اولین ثبت تلفات 
یوز  در جاده

15
قلاده

10
قلاده

یوزپلنگ طی 2دهه 
در جاده‌ها تلف شدند

16
قلاده

یوز ثبت‌شده در 
دوربین‌های تله‌ای 

90
کیلومتر

سرعت‌گذاری جاده‌ای 
برای امنیت  یوزها

محمدرضا اشرف‌زاده، مدیرکل 
دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و 
ذخایر ژنتیک سازمان حفاظت 
محیط‌زیست: در تمام موزه‌های 
تاریخ طبیعی سراسر کشور 19نمونه 
تاکسیدرمی‌شده یوزپلنگ وجود 
دارد که یکی از آنها یوزپلنگ 
آفریقایی است. هم‌اکنون بیشترین 
یوزپلنگ تاکسیدرمی شده در تهران 
است. در مجموعه پردیسان 6نمونه 
)5یوز ایرانی و یک‌یوز آفریقایی( 
وجود دارد که دوتای آنها در معرض 
دید عموم است ولی پیروز جزو 
آنها نیست. هنوز از تاکسیدرمی 
پیروز رونمایی نشده است. 2فرم 
کلی برای تاکسیدرمی گونه‌ها 
وجود دارد. نوع اول تاکسیدرمی 
نمایشی/ نمایشگاهی است که با 
اهداف آموزشی و آگاهی‌رسانی 
برای عموم مردم و متخصصان 
دنبال می‌شود. در این مدل پس 

از خارج کردن اندام‌های داخلی از 
اسکلت، عضله و... حیوان به شکل 
اصلی خود از نظر اندازه و ابعاد درون 
قالب از پیش ساخته‌شده فرم داده 
می‌شود. نوع دوم تاکسیدرمی 
تخت است که صرفا اهداف علمی 
و تحقیقاتی برای آن درنظر گرفته 
شده است و در مجموعه مخازن 
نگهداری می‌شود. در این مدل همه 
محتویات حیوان فارغ از فرم ظاهری 
نگهداری می‌شود و اصطلاحا به 
شکل تخت، خشک می‌شود. با 
این نوع از تاکسیدرمی‌ها جمعیت‌ 
گونه‌ها، زیر‌گونه‌ها و جنس‌ها و... 
طبقه‌بندی می‌شود. 2نکته مهم 
این است که تمام تاکسیدرمی‌های 
موجود در موزه‌ها به دلایل علمی و 
اخلاقی از گونه تلف‌شده به‌دست 
می‌آید و اصلا گونه بیمار که احتمال 
انتقال بیماری داشته باشد، انتخاب 

نمی‌شود.

به‌گفته بهرام‌علی ظاهری، مدیرکل 
حفاظت محیط‌زیست استان سمنان 
این یوز که به تهران اهدا شده است، 
ماناست. پیش از تلخاب، مانا ماده 
یوزپلنگ پناهگاه حیات‌وحش 
میاندشت بود که 2مرتبه همراه 
با توله‌هایش مشاهده شده بود و 
زایمان موفق داشت. در سال‌1391 
‌دوربین‌های پناهگاه حیات‌‌وحش 

میاندشت تصویری از یوزپلنگ 
مادر با ۳توله‌اش را ثبت کردند. در 
شهریور‌ماه ۱۳۹۴ دوباره این یوز 
ماده ثبت شد ولی در اردیبهشت 
سال بعد جانش را در جاده تهران- 
مشهد، محدوده عباس‌آباد از دست 
داد. این یوز به پیشنهاد مؤسسه 
تصویر حیات‌وحش، »مانا« نام 

گرفت.

تاکسیدرمی پیروز رونمایی نشده است

آشنایی با یوز اتاق رئیس سازمان محیط‌زیست

 یوز  امسال 
مشاهده شدند
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آخرین روزهای‌تصویر برداری سریال » وحشی«

هومن سیدی این بار با سریال وحشی به شبکه نمایش خانگی 
برمی‌گردد.  به گزارش همشهری، پس از سریال قورباغه که سال 
99 ساخته شد و بازخوردهای خوبی بین تماشاگران داشت، حالا 
هومن سیدی سریال وحشی را برای پخش از یک سکوی نمایش 
آماده می‌کند.  تصویربرداری وحشی از شهریور‌ماه شروع شده و مثل 
کارهای قبلی هومن سیدی، او علاوه بر کارگردانی، نویسنده فیلمنامه 
این سریال هم هست که هیچ اطلاعاتی درباره داستان آن داده نشده 
است. سیدی پس از جنگ جهانی سوم که سال 1401آن را ساخت، 
فیلم دیگری کار نکرده و به‌عنوان بازیگر هم تنها نقش کوتاهی در 

سریال افعی تهران به کارگردانی سامان مقدم داشته است.

مدتی پیش اعلام شد جواد عزتی، بازیگر این سریال است و به 
این ترتیب او بعد از زخم‌کاری یک نقش غیرکمدی دیگر را تجربه 

کرده است.
مدتی بعد هم از نگار جواهریان به‌عنوان دیگر بازیگر این سریال اسم 
برده شد که بعد از فیلم »مجبوریم« رضا درمیشیان در سال 98و 
سریال »خاتون« ساخته تینا پاکروان که سال 1400منتشر شد، 
در فیلم و سریال دیگری بازی نکرده است. به‌تازگی هم اعلام شده 
تورج الوند به بازیگران این سریال اضافه شده است. او در فیلم‌های 
»اتاقک گلی«، »دشت خاموش«، »نگهبان شب« و »آپاراتچی« 
بازی کرده و برای اتاقک گلی و نگهبان شب کاندیدای سیمرغ 
بهترین بازیگر نقش اول مرد بوده است. وحشی نخستین تجربه 

او در یک‌سریال است. 
گفته می‌شد وحشی بعد از پایان سریال داریوش و از طریق همان 
پلتفرم پخش خواهد شد، اما با پایان داریوش این اتفاق نیفتاد و 

احتمالا از آذر یا دی‌ماه پخشش را آغاز می‌کند. 
داریوش قرار بود همان کارکرد پوست شیر را برای پلتفرم 
پخش‌کننده‌اش داشته باشد، اما هرگز اینطور نشد و مخاطبان از 
آن استقبال زیادی نکردند. با توجه به تجربه خوب هومن سیدی 
در سریال‌سازی‌ و موفقیتی که قورباغه داشت و نقدهای خوبی که 

گرفت، احتمال می‌رود وحشی هم با موفقیت همراه شود.‌

عدد خبرسریال

سینمای جهان

»چارسو« میزبان جشنواره سینما حقیقت شد
هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران »سینما حقیقت« در پردیس سینمایی چارسو برگزار 
می‌شود. پس از بررسی‌های مختلف از طیف‌های گوناگون رسانه‌ای و مستندسازان و گفت‌وگو با مدیران 

»چارسو«این پردیس میزبان جشنواره »سینما حقیقت۱۸« شد. 

سینمای ایران تنوع ژانر ندارد
محسن محسنی نسب، کارگردان: معضل امروز سینمای ایران فقدان ژانرهای متنوع است و قطعاً مدیران بنیاد 
فارابی می توانند در زنده کردن ژانرهای مهمی همچون اکشن، ورزشی و... نقش جدی داشته باشند. متأسفانه بخش 

اعظمی از فیلم های ما که اسم کمدی را با خود به یدک می کشند صرفاً به سمت لوده گری رفته اند.٫ سینما پرس

 بهره‌برداری از استودیوی
 مجهز برای سریال حضرت موسی‌ع‌

سریال »موسی کلیم ‌الله )ع(« این روزها به کارگردانی ابراهیم 
حاتمی‌کیا در حال ساخت و قرار است نسخه‌ای سینمایی 
از آن در جشنواره فیلم فجر نمایش داده شود. این سریال از 
تکنولوژی ویژه‌ای برخوردار است که تهیه‌کننده در یادداشتی 
به آن اشاره کرده است.  محمود رضوی، تهیه‌کننده سریال 
»موسی کلیم‌ الله)ع(« در یادداشتی که در صفحه شخصی 
خود قرار داده به تکنولوژی این سریال و آورده آن اشاره کرده 
و نوشته است:   با ذهن هنرمند و دست فن‌سالار ابراهیم 
حاتمی‌کیا و تمام گروه هنرمند سریال، نه‌تنها استودیو جلوه‌های 
ویژه در تولید سریال موسی کلیم ‌الله)ع( با تیمی جوان، 
باانگیزه، متخصص و آینده‌دار محقق شده که در آینده نزدیک 
 با اراده و پشتکار رئیس صدا و سیما بزرگ‌ترین استودیو
 Virtual Production   آسیا و سومین استودیوی جهان در این 

مرز و بوم به بهره‌برداری خواهد رسید.

گلادیاتورها به ژاپن رفتند
 

پل   ل واشینگتن بازیگران »گلادیاتور ۲« ریدلی اسکات در توکیو 
به تمجید از ریدلی اسکات پرداختند.

4بازیگر فیلم »گلادیاتور2« در توکیو با اقبال زیاد هواداران روبه‌رو 
شدند. مسکال که نقش گلادیاتور لوسیوس را بازی می‌کند، ازجمله 
این بازیگران بود که در جمع هواداران فیلم گفت: آنچه »گلادیاتور۲« 
را از »گلادیاتور« جدا می‌کند این است که اسکات- که فیلم اصلی 
سال ۲۰۰۰ را نیز کارگردانی کرده-  منابع بیشتری در اختیار داشته 
و از آنها استفاده بزرگی کرده است. وی گفت: هیچ کارگردانی بهتر 

از ریدلی اسکات نمی‌تواند به حس سرگرمی مخاطبان پاسخ دهد.

لژیونر سینمای ایران
پیمان معادی همبازی ثور و هالک شد

پیمان معادی در درام جنایی »جنایت101« در کنار 
بازیگرانی مثل کریس همسورث، مارک روفالو، بری کیوگان 
و هالی بری بازی خواهد کرد. هم کریس همسورث و هم 
مارک روفالو از بازیگران فرنچایز مشهور »انتقام‌جویان« 
هستند، اولی در نقش ثور و دومی در نقش هالک. غیر از 
معادی، بابک تفتی هم دیگر بازیگر ایرانی این فیلم است. 

جنیفر جیسن لی و نیک نولتی هم در این فیلم حضور 
دارند.‌این فیلم درباره تعدادی پرونده سرقت جواهر است 
که سال‌ها حل‌نشده مانده است. پلیس معتقد است که 
کارتل‌های کلمبیایی در این سرقت‌ها دست دارند، اما 
کارآگاهی به نام لوبسنیک این سرقت‌ها را کار یک نفر 
می‌داند. این فیلم اقتباسی از رمان مشهور دن وینسلو 
است که همان عنوان فیلم را دارد. هنوز معلوم نیست 
معادی در این فیلم چه نقشی بر عهده دارد، اما نخستین‌ بار 
نیست که او در فیلم یا سریالی خارج از ایران بازی می‌کند. 

5 نقش‌معادی در خارج از ایران را مرور کرده‌ایم.‌

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

 پیمان معادی
 در 2سریال »آن شب« 
و »وست ورلد« هر دو از 

 محصولات اچ‌بی‌او،
 حضور داشته و

در یک انیمیشن هم 
 صداپیشگی 
کرده است.

معادی در این فیلم همبازی کریستن استوارت، بازیگر مشهور آمریکایی بود. فیلم با 
صحنه‌هایی از حملات ۱۱سپتامبر در مرکز تجارت جهانی نیویورک آغاز می‌شود و 
پس از صحنه بازداشت علی)با بازی پیمان معادی( در آلمان، به 8سال بعد و زمان 
ورود نگهبان تازه‌ای به نام ایمی کول)کریستن استوارت( به بازداشتگاه گوانتانامو 
می‌رسد. ایمی که برای فرار از زادگاه کوچکش به ارتش پیوسته، بر اثر تحقیر و آزار 

سربازان دیگر فرمانبردار شده‌ است و ...

کمپ ایکس ری

پیتر ستلر 

2014 
IMDB
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گروهی از شوالیه‌ها به‌دنبال خونخواهی ارباب خود از وزیری فاسدند که با 
دسیسه‌چینی او، اربابشان به فرمان امپراتور کشته شده‌ است.

 این فیلم اقتباس ضعیفی از افسانه مشهور ژاپنی، چهل‌وهفت رونین بود 
که در گیشه نیز موفق عمل نکرد و مورد استقبال تماشاگران قرار نگرفت. 
کلایو اوون و مورگان فریمن همبازیان معادی در این فیلم بودند. معادی 

در این فیلم نقش امپراتور را داشت.‌

آخرین شوالیه‌ها

‌کازئواکی کیرا 

2015
IMDB
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مهم‌ترین آدم این فیلم نه بازیگرانش که مایکل بی، کارگردان اکشن‌ساز مشهور 
است که فیلم‌هایی همچون »پسران بد« و »تبدیل‌شوندگان« را در کارنامه‌اش 
دارد. این فیلم به ماجرای حمله به سفارت آمریکا در بنغازی که منجر به کشته 
شدن جان کریستوفر استیونسون، سفیر آمریکا و 3تن دیگر از کارمندان 
سفارت شد، می‌پردازد و اقتباسی از کتاب »۳۱ساعت« اثر میچل زاکوف است. 

معادی در این فیلم نقش نگهبان بومی سفارت آمریکا را داشت.

۱۳ساعت: 
سربازان مخفی بنغازی

 مایکل بی

2016
IMDB
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در این فیلم پیمان معادی دوباره در نقشی کوتاه در اثری اکشن از مایکل بی 
‌ظاهر شده است. فیلم داستان یک گروه شبه‌نظامی زیرزمینی ‌6نفره است 
که به »روح« شهرت دارند و مأموریتشان این است که حاکم دیکتاتور 
کشور خیالی تورگستان را از بین ببرند. معادی نقش مراد علی‌اف، برادر 

زندانی حاکم دیکتاتور تورگستان را بازی می‌کند که این گروه قصد آزادی 
و به قدرت رساندنش را دارند.‌

6زیرزمینی

 مایکل بی

2019
IMDB
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فیلمی فرانسوی درباره یک پناهجوی تاجیک است که یک کلمه هم 
فرانسوی یا انگلیسی بلد نیست. یک شب به 3مأمور پلیس به نام‌های 
ویرژینی، آریستید و اریک ماموریت داده می‌شود ، او را که درخواست 

پناهندگی‌اش رد شده، به فرودگاه ببرند. 
فیلم در واقع کشمکش اخلاقی و واقعی بر سر بردن مرد به فرودگاه است. 

معادی در این فیلم نقش پناهنده تاجیک را دارد.‌‌
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حافظ
آن چه او ریخت به پیمانه  ما نوشیدیم

اگر از خمر بهشت است وگر باده مست

سوژه روز

اخراج‌ عجیب‌
خشم، گاهی غیرقابل کنترل می‌شود و کار دست آدم 
می‌دهد، به‌خصوص اگر فوتبالیست باشی و در وسط 
زمین، به‌نظر برسد زمین و زمانه حق تو را خورده‌اند؛ 
درست شبیه ماجرایی که در دقیقه‌78، برای »جوئل 
مونتیرو« بدشانس رخ داد و به‌خاطر عدم‌کنترل خشم 
خود و پرتاب‌کردن استوکش، با کارت مستقیم قرمز 
داور مواجه شد. ماجرا از این قرار بود که در هفته 
سیزدهم رقابت‌های سوپر لیگ سوئیس و در جریان 
بازی 2تیم زوریخ و یانگ بویز، برخوردی بین مهاجم 
و مدافع این دو تیم و در 18قدمی دروازه رخ داد که از 
نگاه داور پنهان ماند. مونتیرو، مهاجم تیم یانگ بویز نیز 
از این ماجرا آنقدر عصبانی شد که نتوانست خودش را 
کنترل کند و استوکش را از پا در آورد و آن را به آسمان 
پرتاب کرد. اما از بخت بد، کفش به  مدافع تیم حریف 
خورد و البته این اتفاق، جلوی دیدگان داور مسابقه 
رخ داد و مهاجم بدشانس تیم یانگ‌بویز، با کارت قرمز 

مستقیم مواجه شد.

گاهی وقت پیاده‌روی خدا را شکر 
می‌کنم که در دوره بعد از ناصری به 
دنیا آمدم... ؛ چون قبل از این دوره، 
نه پرسه‌زدن به مفهوم امروز بود و نه راه درستی برای پیاده 
رفتن داشتیم. پیاده‌روی همان طی کردن مسیر بود با تنها 
وسیله پیمودن که همان 2پای مبارک باشد. مسیر هم که 
در جایی مثل تهران کوچه‌های درهم و برهمی بود با پستی 
و بلندی که جعفر شهری در وصفش می‌گوید تابستان‌ها از 
شدت گردوغبار تردد سخت می‌شد، آب‌ جوی و گاه باران هم 
توی چاله‌ها می‌ماند و گنداب وبا را فراگیر می‌کرد. وبا هم اگر 
نبود سالک بود؛ بیماری حاصل نیش پشه‌ای که هرجا خاک 
و خاکروبه و آب مانده باشد، خانه دارد. زمستان هم از فرط 
گل‌و‌لای، راه‌رفتن با عذاب بود و تا کمر، شتک‌ گل می‌شدی.

روزگار به همین شکل بود تا وقتی ناصرالدین‌شاه به فرنگ 
رفت و دید ملت در ممالک مترقی راه و پیاده‌راه دارند و خبری 
از خاک و گل نیست، فهمش از مسیری برای پیاده و سواره 
رفتن دگرگون و این شد که کم‌کم سنگفرش به تهران آمد. 
البته که حضور اروپایی‌ها در تهران و توسعه سفارتخانه‌ها 
هم اهرم فشاری بود برای تمیز و مرتب کردن شهر. جز این، 
پایتخت روزبه‌روز بزرگ‌تر می‌شد و جز 2پا، گاری، اسب و 
الاغ، باید تردد با درشکه هم راه می‌افتاد و این هم نیاز به 
ساخت خیابان داشت؛ جایی وسیع و قابل تردد. کوچه‌های 
منتهی به ارگ شاهی هم نخستین مکان‌هایی بودند که در 
سال 1267هجری قمری در تهران مفروش شدند و بعد 
خیابان‌هایی بیشتر با هزینه مالکان خیابان. حکومت، علاوه 
بر وادار کردن مردم به کف‌سازی خیابان، کسانی را هم برای 
بردن خاکروبه به خارج از شهر گماشت، باز هم با هزینه مردم؛ 

چیزی مثل همین عوارض امروز.
روزنامه وقایع اتفاقیه در همین سال درباره مفروش شدن 
خیابان‌ها با سنگ می‌نویسد: قرار است کوچه‌های ارگ 
شاهی برای سهولت تردد کالسکه، سنگفرش شوند. به این 
ترتیب که وسط خیابان کمی گودتر شود و ویژه عبور کالسکه 
و 2سمت خیابان کمی بالاتر و فضایی مانند سکو ایجاد شود 
برای عبور راحت پیادگان. شاید اصلا مردمی که پا را فراتر 
از تهران نگذاشته بودند، وقتی برای اولین‌بار روی سکوهای 
2طرف کوچه ارگ شاهی قدم زدند و مچ پایشان رگ به رگ 
نشد، وقتی جای لنگیدن روی سنگ و کلوخ بر سنگفرش 

خرامیدند، برای نخستین‌بار لذت قدم زدن را کشف کردند.
گاهی وقت پیاده‌روی خدا را شکر می‌کنم که در دوره بعد 
از ناصری به دنیا آمدم... ، اما روزهایی که آلودگی از مرز 
هشدار هم می‌گذرد، مه‌دود چشم و ریه را پر می‌کند، آسم 
جای سالک بلای جان می‌شود، روزهایی که نمی‌توانی در 
خیابان‌های رو به شمال کوه‌ها را ببینی و کیف کنی ساکن 
شهری هستی که چشم‌اندازش کوه است، می‌گویم کاش 
شهر بی‌دود بود و مه‌دود... ، کاش حالا که لباس‌هایم گل‌اندود 
نیست، صورتم جای سالک و آبله ندارد، وبا هم جوان‌مرگم 
نکرده، حالا و پاییز طناز تهران که دل آدم ضعف می‌رود برای 
چشم و ابرو آمدن خورشید و ابر برای همدیگر و گاهی تابیدن 
خورشید و گاهی باریدن ابر... تهران پر بود از دوچرخه، از 
ماشین‌های برقی و ترافیک نداشت؛ چون مردم راحتند با 
حمل‌ونقل عمومی و عشق می‌کنند با گاهی رکاب زدن، 
گاهی پرسه زدن و همیشه گم شدن در آغوش شهری که 

دوستش داریم.

گم‌شدن در آغوش شهری 
که دوستش داریم!

لیلا باقری

گرینویچ

با اسکن این کیو‌آرکد  
پادکست مربوط به یادداشت 

را بشنوید.

گرینویچ

گرینویچ

خوش خبر

گرینویچ

فرض کنید ماشینی جلوی شما در حال حرکت است 
و ناگهان متوجه حرکات غیرعادی ماشین می‌شوید. 
واکنش شما در این لحظه چیست؟ بگذارید از یک حادثه 
واقعی برای شما بگوییم. در بابلسر راننده پراید در حال 
رانندگی دچار حمله قلبی می‌شود و همسرش نیز سراسیمه 
و دل‌نگران که چه کار کند. از خوش‌اقبالی آنها افسر 
پلیس‌راه، ستوان‌ سوم علی اسدی متوجه حرکات نامتعارف 
ماشین می‌شود و با دیدن دست راننده که تقاضای کمک 

می‌کرد، به‌سختی ماشین را متوقف می‌کند.
مدتی بعد، با توجه به اینکه راه تنفسی راننده به ‌علت سکته 
قلبی مسدود شده بود، این افسر پلیس تا آمدن اورژانس به 
همراه استوار وظیفه نیک‌نظر با تنفس مصنوعی شرایط 
را کنترل می‌کند تا مأموران اورژانس از راه برسند. البته 
این پایان کار نبود. وقتی راننده بیمار همراه با همسرش 
با آمبولانس به ‌سوی بیمارستان بابلسر حرکت می‌کردند، 
آنها ماشین را به پارکینگ بیمارستان منتقل کردند و پس از 
اطلاع از بهبود حال بیمار، سوئیچ را تحویل همسر او دادند.

اینجا، کوهستان‌های استان شانشی در 120کیلومتری 
غرب پکن است؛ منطقه‌ای مملو از معادن زغال‌سنگ. اما 
حالا سال‌هاست با گسترش پنل‌های خورشیدی، اینجا 
به یکی از بزرگ‌ترین مزارع خورشیدی جهان با ظرفیت 
بیش از 3هزار مگا وات تبدیل شده است. به طول تقریبی 
80کیلومتر از این کوه‌ها، پوشیده از پنل‌های خورشیدی 
است و حالا این نیروگاه می‌تواند برق شهری کوچک را 
تامین کند. لااقل در 5سال گذشته، این کشور ظرفیت 
نیروگاه‌های بادی و خورشیدی خود را به‌ترتیب حدود 24 
و 63درصد افزایش داده است. در ایران نیروگاه خورشیدی 
فولاد مبارکه در شرق اصفهان با ظرفیت 600مگاوات، 
بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی ایران و بیستمین نیروگاه 

خورشیدی جهان است.

ما انسان‌ها از ترس زمین‌خوردن، شب‌های شهرها و 
روستاهایمان را نورانی می‌کنیم؛ غافل از اینکه با ایجاد 
آلودگی‌های نوری، شرایط زندگی موجودات شب‌نشینی 
مثل جغدها و خفاش‌ها را به خطر می‌اندازیم و آنها را از 
داشتن حق طبیعی‌شان، یعنی تاریکی شب، محروم 

می‌کنیم.
حالا چند سالی است که  اداره کل مدیریت زمین، ارگانی 
با ماموریت جهانی حفظ زمین برای انسان‌های حال و 
آینده، مسابقه‌ای به‌نام »زیباترین خفاش« برپا می‌کند؛ 
مسابقه‌ای برای یادآوری ارزش خفاش‌ها؛ این تنها 
پستانداران پرنده که در روزهای آخر اکتبر و اوایل نوامبر 

و از سال 2019 برگزار می‌شود.
در مسابقه امسال، خفاشی به نام »هر‌یپاتر«، گوی 

سبقت را از بقیه برد و به مقام اول رسید.
کارشناسان می‌گویند که خفاش‌ها نقشی کلیدی در 
حفظ محیط‌زیست ما انسان‌ها دارند. آنها با خوردن 
حشرات و کمک به گرده‌افشانی گل‌ها و گیاهان، کمک 
فراوانی به تکثیر گیاهان می‌کنند و ما انسان‌ها باید به 

آنها احترام بگذاریم و شب‌هایشان را تاریک نگه داریم.

 افسر پلیس
 فرشته نجات شد

مزرعه‌ خورشید

مسابقه زیباترین خفاش

درست است که دیگر خبری از خانه‌های قدیمی با حوض آبی، 
حیاط دلباز و دیوارهای آجری نیست و بیشتر این خانه‌ها 
جایشان را به آپارتمان‌ها و برج‌های مرتفع داده‌اند، اما در همین 
تهران خودمان که بیشتر با ساختمان‌های بلند و گاهی بدقواره می‌شناسیمش، 
آپارتمان‌های نوساز با معماری منحصر به‌فردی پیدا می‌شود که شهرت جهانی 
پیدا کرده‌اند. به هر حال کسی نیست که نداند معماری ایرانی از گذشته تاکنون در 
جهان زبانزد است و در بسیاری از جشنواره‌ها و فستیوال‌های معماری، نام معماران 

ایرانی و آثارشان است که می‌درخشد. به‌عنوان نمونه اخیرا یک ساختمان زیبا با 
عنوان پروژه معماری »پاکت میانی« که در واقع بازسازی یک آپارتمان ۵۰ساله 
در تهران است، علاوه بر اینکه توانسته رتبه سوم جایزه معماری سال۱۴۰۳ در 
بخش »بازسازی« را به‌دست بیاورد، در فهرست فینالیست‌های »جشنواره جهانی 
معماری« سال۲۰۲۴ در بخش »طراحی داخلی« نیز قرار گرفته است. به همین بهانه 
به سراغ برخی از خانه‌های تهران که از نظر معماری در جهان شناخته شده‌اند 

رفته‌ایم تا بیشتر با این هنر ایرانی آشنا شوید.

یک خانه دیگر  به فهرست آپارتمان‌های تهران که در جهان شناخته شده‌اند اضافه شد

آپارتمان‌های جهانی تهران

به تماشای صحراهای سپید
همه ما در طول تاریخ هر چشم‌انداز طبیعی را با توجه 
به موقعیت جغرافیایی‌ و اقلیمی‌ آن، در دسته‌ای خاص 
قرار داده‌ایم. کوهستان‌ها را با سپیدی برف می‌شناسیم، 
از جنگل‌ها انتظار هوای بارانی داریم و در کویر دنبال 
چیزی جز شن و ماسه و خشکی نمی‌گردیم؛ اما طبیعت 
گاهی با جادوی خود ما را مسحور و شگفت‌زده می‌کند 
مثل اتفاقی که روز گذشته در صحرای عربستان افتاد 
 و در کمال ناباوری این صحرای خشک و سوزان، برای

 اولین‌باردرتاریخ‌،پوشیده از برف و تگرگ شد. بارش 
تگرگ و برف در بیابان‌های منطقه الجوف عربستان 
و سفیدپوش شدن این منطقه تصاویر زیبایی را خلق 
کرد که در فضای مجازی نیز پربازدید شد. البته این 
نخستین‌باری نیست که در کویر و بیابان و صحرا برف 
می‌بارد و مردم را غافلگیر می‌کند. به همین بهانه به سراغ 
کویرها و صحراهایی در ایران و دیگر کشورها رفتیم که 

گاهی برخلاف انتظار از برف سپیدپوش شده‌اند.

پروژه »پاکت میانی«
این آپارتمان ۲۰۰متری در یک برج ۵۰ساله 

با معماری مدرن قرار دارد؛ برجی که در زمان 
ساختش، بخشی از تغییر چهره شهر تهران و 

مدرن‌شدن آن به‌ویژه در مناطق شمالی‌تر بود. 
با وجود این، طراحی ابتدایی آپارتمان، مطابق با 
سلیقه و سبک دهه‌های گذشته بود. طرح کلی 

آپارتمان الهام‌گرفته از الگوی سنتی »چهارصفه« 
در معماری ایرانی است و همانطور که پیش‌تر 

عنوان شد، این پروژه در فهرست فینالیست‌های 
»جشنواره جهانی معماری« سال۲۰۲۴ در بخش 

»طراحی داخلی« قرار گرفته است.

ساختمان هانری کرٌبن
ساختمان هانری کُربن سال گذشته در فستیوال جهانی 
معماری که یکی از مهم‌ترین رویدادهای سالانه معماری 

در دنیاست، توانست رتبه نخست را به‌دست بیاورد. 
عمارت هانری کربن در نگاه اول، یک ساختمان قدیمی 
در مرکز تهران است که حس عادی‌بودن و همگن‌ماندن 

با محیط پیرامون را در ذهن مخاطب القا می‌کند. اما 
با چیزی فراتر از بازسازی یا نوسازی یک ساختمان 

قدیمی مواجه می‌شوید. پروژه معمارانه انجام‌شده در 
این عمارت، نه یک بازسازی یا احیای صرف، بلکه یک 

بازآفرینی شهری است.

مجتمع مسکونی اقدسیه
در شمال تهران، یک مجتمع مسکونی قرار دارد که به‌خاطر 
طراحی سبز و متفاوتش، نه فقط در شهر که در خارج از ایران 

هم معماری‌اش زبانزد است. مجتمع‌ستاره‌ گلستان، مورد 
توجه رسانه‌های تخصصی حوزه معماری هم قرار گرفته و 

سایت‌های مختلف، درباره آن نوشته و تفسیرهای جالبی ارائه 
کرده‌اند. آرچ‌دیلی، در گزارشی مفصل درباره این مجموعه، 
به طراحی داخلی متفاوت آن و استفاده از چوب و سیمان 

پرداخته و به نمای چهارطرفه و جذاب آن اشاره کرده است. 
هر واحد در این ساختمان، یک هویت و طراحی مستقل و 
مجزا دارد و چشم‌انداز هرکدام از آنها، عملا منحصر به‌فرد 

است.

ساختمان شریفی‌ها
طراحی جالب یک خانه در منطقه دروس تهران که اتاق‌های آن 
سیار است  و رو به آفتاب می‌چرخد، در رسانه‌های بین‌المللی 

بازتاب زیادی داشته است. این خانه 7طبقه)با طبقات زیر زمین 
و همکف( دارای 3 اتاق متحرک است و با نام ساختمان شریفی‌ها 

شناخته می‌شود. روزنامه دیلی‌میل در گزارشی مصور از این 
ساختمان در تهران نوشت: »به‌نظر می‌رسد که آینده دنیای 

خانه‌های مسکونی را یافته‌ایم و این آینده در ایران است«. به نوشته 
دیلی میل، ساختمان شریفی‌ها از بسیاری جهات با یک ساختمان 
معمولی تفاوت دارد و فهرست ویژگی‌های این اثر مدرن معماری به 

اتاق‌های متحرکش ختم نمی‌شود.‌
 

 صحرای
 تاکلیماکان چین
ژانویه 2023صحرای 
تاکلیماکان در منطقه 
خودمختار سین‌کیانگ 
اویغور در شمال غربی چین 
از برف پوشیده شد و مناظر 
زمستانی زیبایی را ایجاد 
کرد. صحرای تاکلیماکان 
بزرگ‌ترین بیابان چین و 
دومین بیابان شنی متحرک 
در جهان است.

 صحرای 
سونوران آمریکا

صحرای سونوران که بیش 
از 250هزار کیلومترمربع 
از ایالات متحده آمریکا 
و مکزیک را پوشش 
می‌دهد و معمولا در 
فصول گرم سال دمایی 
بالای 48درجه دارد، سال 
پیش‌پوشیده از برف 
شد و مردم این منطقه را 
شگفت‌زده کرد.

کویر
 مرنجاب

سال گذشته کویر 
مرنجاب در آران و بیدگل 

اصفهان که از بهترین 
گزینه‌های کویرنوردی 

برای گردشگران 
و علاقه‌مندان به 

بیابان‌گردی بوده و درواقع 
یکی از قطب‌های اصلی 
کویرگردی ایران است، 

پوشیده از برف شد.

 صحرای 
بزرگ آفریقا

زمستان سال 2017برای 
مردم کشور الجزایر 

بسیار بهی‌ادماندنی بود، 
زیرا در کمال ناباوری 

دانه‌های سفید برف پس 
از 37سال دوباره مهمان 

تپه‌های شنی صحرای 
بزرگ آفریقا یعنی ناحیه 

عین صفراء شده بود.
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خوش‌به‌حال
اسکوچیچ
در لیست برترین و موفق‌ترین بازیکنان 
این فصل، ستاره‌های تراکتور حضوری 

همه‌جانبه و چشمگیر دارند
در رده‌بندی بازیکنان لیگ برتر فوتبال ایران که 
هر هفته در سایت متریکا به‌روزرسانی می‌شود، 
امیرحسین حسین‌زاده از تراکتور و ایوب العملود 
از پرسپولیس همچنان برترین نفرات هستند و 
بالاترین امتیازات را دارند. شاید برای خیلی‌ها 
سؤال باشد که ایوب بعد از مدت‌ها مصدومیت و 
بدون بازی‌کردن چگونه در جمع برترین‌ها قرار 
گرفته است؛ مدافع راست پرسپولیس 3بازی 
در ترکیب اصلی بوده و نمرات خوبی گرفته که 
چند هفته‌ای است روی همان نمرات مانده و 
رتبه دوم جدول را حفظ کرده. شرط باقی‌ماندن 
بازیکن‌ها در این جدول، حضور در یک‌سوم 
دقایق بازی‌ها‌ست و اگر ایوب این هفته در بازی 
با گل‌گهر نیز غایب باشد، از جدول بیرون خواهد 
رفت. اما او که در مسابقه با الغرافه به میدان 
برگشت و چند دقیقه‌ای بازی کرد احتمالا 
مقابل گل‌گهر به ترکیب اصلی بازمی‌گردد. در آن 
صورت ماندن یا نماندن او در جدول برترین‌ها به 
عملکردش در آن مسابقه‌ و نمره‌ای که از متریکا 

می‌گیرد، ربط خواهد داشت.

   فصل بازگشت ستاره استقلال
امیرحسین حسین‌زاده بعد از یک فصل تاریک 
در تراکتور، امسال مسیرش را پیدا کرده و در 
ترکیب تیم اسکوچیچ به‌خوبی جا افتاده است. 
او هفته گذشته و در بازی با تیم سابقش یعنی 
استقلال اگرچه جزو نفرات برتر زمین نبود، 
نمره بدی هم نگرفت و در سایت متریکا به 
نمره7.26 رسید. با این نمره، میانگین نمرات 
این بازیکن در طول فصل به 7.34 رسید؛ با 
8بازی در ترکیب اصلی تراکتور و یک بازی 
محرومیت به‌خاطر دریافت کارت قرمز در بازی 
قبلی. حسین‌زاده طی 652دقیقه بازی 4گل 
زده و 3پاس گل داده که آمار قابل‌توجهی است. 
پیش‌تر، صدرنشین‌های جدول بازیکنان در 
سایت متریکا معمولا نمرات بالاتری داشتند اما 
در حال حاضر شرایط به شکلی است که وینگر 
سرعتی تراکتور با نمره7.34 هم می‌تواند جایگاه 

خودش را در این جدول حفظ کند.

   هفته سرنوشت‌ساز آقای ایوب
ایوب العملود در ابتدای فصل و در بدو ورودش 
به پرسپولیس عملکرد خوبی در ترکیب این تیم 
داشت. او هفته دوم در بازی با تراکتور گل مساوی 
را در دقیقه89 به بیرانوند زد که گل بسیار مهمی 
برای سرخپوشان بود و قبل و بعد از آن مسابقه 
هم نمراتی گرفت که حتی از نمره7.50 بازی 
با تراکتور هم بهتر بود. نمرات ایوب در 3بازی 
نخست تیمش هرگز از 7.50 پایین‌تر نیامد اما 
بعدا غیبت در چند بازی و نمره6.98 در حضور 
40دقیقه‌ای مقابل چادرملو میانگین نمرات 
مدافع مراکشی را کمی پایین کشید و او حالا 
با میانگین7.33 در رتبه دوم جدول برترین‌ها 
قرار دارد. العملود احتمالا در بازی با گل‌گهر به 
میادین لیگ برتر بازمی‌گردد و باید دید می‌تواند 

خودش را در جمع برترین‌ها حفظ کند یا نه.

   مهندس آلوز در رتبه سوم
نفر سوم لیست برترین‌های فصل نیز مانند نفر اول 
از تیم تراکتور می‌آید. اساسا تراکتوری‌ها جایگاه 
خوبی در این جدول دارند و اسکوچیچ باید از 
آمادگی شاگردانش در این هفته‌ها کاملا راضی 
باشد. 2بازیکن در جمع 3نفر اول، 3بازیکن در 
جمع 6نفر اول و نهایتا 4بازیکن در جمع 11بازیکن 
برتر این فصل تراکتوری‌ها هستند. ریکاردو آلوز، 
بهترین پاسور فصول اخیر لیگ برتر در این فصل 
نیز از فرم خوب خودش فاصله نگرفته و همچنان 
در ترکیب تراکتور می‌درخشد. او امسال طی 
9مسابقه در لیگ برتر و 808دقیقه بازی یک گل 
زده و 2پاس‌گل داده تا در نهایت با میانگین نمرات 
7.29 در رتبه سوم جدول بازیکن‌ها قرار بگیرد. 
آلوز تک‌گل خودش را در بازی با خیبر و در شهر 
خرم‌آباد انجام داد که همان مسابقه بالاترین نمره 

)7.97( را برای او به ارمغان آورد.

   طلوع امید در بندر
امید نورافکن بعد از یک فصل سخت با سپاهان 
که اغلب هفته‌هایش در مصدومیت سپری شد، 
امسال با پیراهن ملوان بازگشت خوبی به دوران 
اوج داشته است. او در هفته‌های ابتدایی به‌قدری 
درخشان ظاهر شد که مدتی صدرنشین جدول 
بازیکن‌ها و برترین چهره لیگ بود. نورافکن در 
نخستین هفته نخستین گل فصل را برای ملوان 
زد و بعدا در بازی با نساجی هم یک گل دیگر برای 
تیمش زد. اما بهترین نمره او در بازی با استقلال 
خوزستان به‌دست آمده که بدون گل و پاس‌گل 
به نمره عالی 8.15 رسیده است. میانگین نمرات 

نورافکن در طول فصل7.26 بوده است.

   این 11نفر
بعد از 4بازیکن برتر لیگ جاری که با اسامی 
آنها آشنا شدید، نفرات بعدی به‌ترتیب وحید 
امیری )پرسپولیس(، مهدی ترابی )تراکتور(، 
تیوی بیفوما )استقلال‌خوزستان(، محمد 
کریمی )سپاهان(، امین حزباوی‌پور )سپاهان(، 
رضا غندی‌پور )ملوان( و دانیال اسماعیلی‌فر 
)تراکتور( هستند. اینها 11بازیکنی هستند که 

بالاترین نمرات را کسب کرده‌اند.
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برنامه بازی

پخش زنده

شاختار

پاری سن ژرمن

ستاره سرخ 

یانگ بویز

اتلتیکومادرید

بارسلونا

21:15

23:30

23:30

کلوب بروژ

اینتر

استون ویلا

آرسنال

21:15

23:30

لیگ قهرمانان اروپا

فاینورد

سالزبورگ
23:30

بایرن مونیخ

اشتوتگارت

اسپارتاپراگ

بنفیکا

آتالانتا

برست

23:30

23:30

23:30

شنبه 19 آبان 1403

گل‌گهر

پرسپولیس
16:15

استقلال

مس رفسنجان
18:30

ليگ برتر ايران - معوقه هفته 4

 سؤالاتي در مورد عملکرد  سؤالاتي در مورد عملکرد گاريدوگاريدو  
مردي که دفاع‌کردن از او و تيمش مردي که دفاع‌کردن از او و تيمش 
روزبه‌روز سخت‌تر مي‌شودروزبه‌روز سخت‌تر مي‌شود

بشیکتاش

مالمو
19:00

لیگ اروپا

ليگ قهرمانان آسیا 2

تراکتور

روشن تاجیکستان
19:30 موجموج تردید تردید

قفل قرمز
پرسپولیس در بازی با الغرافه 

همچنان به روندی که در لیگ 
قهرمانان داشته است، ادامه 

داد؛ یعنی موقعیت ایجاد کرد، 
به اندازه موقعیت‌هایش گل نزد 

و بالاخره در راه کسب پیروزی 
همچنان ناکام ماند
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نكته بازی

آفسایدها را خوب می‌زند!
علی علیپور یکی از بهترین گلزنان تاریخ پرسپولیس است، با این حال در 
مورد کارآمدی نسخه فعلی او اما و اگرهای زیادی وجود دارد. عملکرد 
علیپور در بازگشت به پرسپولیس، منتقدانی هم داشته است. او اگرچه 
با 3گل بهترین گلزن تیم در مسابقات این فصل به شمار می‌رود اما 
خیلی‌ها می‌گویند هنوز به آمادگی صددرصد نرسیده یا در تیم گاریدو 
گیج می‌زند. با این حال طعنه‌آمیز است که علیپور در دیدار با الغرافه هر 
دو توپی را که در موقعیت آفساید به دست آورد به زیبایی وارد دروازه کرد 
و در نهایت قربانی چند سانتی‌متر جلو افتادن از مدافعان شد. شاید اگر او 
دقتی را که در به ثمر رساندن توپ‌های آفساید دارد، برای توپ‌های سالم 
هم به‌کار می‌برد، وضع پرسپولیس فرق می‌کرد؛ مثل آن پاس خوبی که 
اواخر بازی از سروش رفیعی دریافت کرد و ضربه نامشخصی به توپ زد!

بدشانس‌ترین پرسپولیسی
زمانی که ترکیب پرسپولیس برای بازی با الغرافه اعلام شد، شاید خیلی 
از هواداران تعجب کردند از اینکه چرا اثری از سهیل صحرایی نیست و 
فرشاد فرجی به جای او در پست دفاع راست به‌کار گرفته شده است. 
صحرایی در 2مسابقه در این پست به‌کار گرفته شد و عملکرد او تحسین 
ناظران را به‌دنبال داشت. به هر حال جوانگرایی هم یک ضرورت است و 
هواداران از این مسئله استقبال می‌کنند. به همین دلیل هم در درجه اول 
حضور فرجی در این پست خوشایند واقع نشد اما در طول بازی اتفاق 
دیگری رخ داد؛ مدافع زحمتکش پرسپولیس بعد از خلق 2موقعیت عالی 
گلزنی، تنها گل تیمش را به ثمر رساند و غیراز این در بخش دفاعی هم 
عالی عمل کرد. شاید اگر پرسپولیس این بازی را می‌برد، حالا خیلی 
بیشتر از نقش فرجی سخن به میان می‌آمد اما او بدشانس بود که به‌خاطر 
نتیجه نهایی مسابقه، عملکردش به اندازه کافی مورد تقدیر قرار نگرفت.

خوشحالی هم ندارد ها!
از هر طفل دبستانی هم که بپرسید، به شما خواهد گفت موسیمانه تازه 
به استقلال پیوسته و با توجه به اینکه تیمی به‌شدت بحران‌زده را تحویل 
گرفته، حالا حالاها باید به او وقت داد تا کارش را انجام بدهد و بعد از آن 
مورد قضاوت قرار بگیرد. بنابراین ما هم منتظر خواهیم ماند و امیدواریم 
کار در این تیم پرهوادار زودتر جمع شود. الان فقط خواستیم یک نکته 
کوتاه عرض کنیم؛ اینکه این همه رضایت و شادمانی از باخت 3بر صفر به 
الهلال هم زیاد نرمال نیست و روی شخصیت تیم اثر منفی می‌گذارد. هم 
خود موسیمانه در نشست خبری بعد از بازی از عملکرد بازیکنانش در این 
مسابقه ابراز رضایت کرد و هم خیلی از هواداران راضی بودند. خب چرا؟ 
چه اتفاق بدتری ممکن بود رخ بدهد؟ الهلال ظرف نیم‌ساعت 2گل زد و 
بعد به وضوح بازی را ول کرد. بازیکنان این تیم رسما از سر شکم‌سیری 
به توپ ضربه می‌زدند و اوج این داستان هم در بازی کوتاه‌مدت نیمار به 
چشم می‌آمد. حتی با وجود این هم آنها گل سوم را زدند. استقلال هم که 
برنامه‌ای جز دفاع مطلق نداشت. این وضعیت »صبوری« دارد اما حقیقتا 

»خوشحالی« و رضایت نه!

مراقب دقیقی باشید!
با جدایی ژوزه مورایس از سپاهان، طبیعتا باشگاه اصفهانی در جست‌وجوی 
جانشینی برای اوست. در این میان از مربیان زیادی اسم برده می‌شود. 
مثلا نام یحیی گل‌محمدی هم در این چند روز مطرح بود، اما باشگاه 
فولاد خوزستان اعلام کرد این مربی در اختیار آنهاست و در قراردادش 
هم بند جدایی وجود ندارد. این وسط می‌دانید کی بیشتر از همه افسوس 
می‌خورد؟ سعید دقیقی! سرمربی پیشین شمس‌آذر که به سندرم »فسخ 
بی‌قرار« مبتلاست، بعد از چند نوبت اقدام برای قطع همکاری با تیم 
قزوینی، سرانجام موفق به انجام این کار شد و هدایت خیبر خرم‌آباد را 
برعهده گرفت. مدت کوتاهی بعد از آن اما، او با خالی شدن نیمکت سپاهان 
و ذوب‌آهن مواجه شده و خیلی حس بدی دارد؛ مثل آدم گرسنه‌ای که 
2ساعت توی صف ساندویچی می‌ایستد و ناهارش را می‌خورد اما بلافاصله 
آن طرف خیابان چلوکبابی می‌بیند! خب چطوری جلوی خودش را 

بگیرد؟ دوستان عزیز در خرم‌آباد، این روزها خیلی مراقب دقیقی باشید!

چرا دو تایی با هم نه؟
پیش از بازی استقلال با الهلال عربستان در لیگ نخبگان آسیا، یکی 
از رسانه‌های ورزشی با اشاره به دشواری کار نماینده ایران تیتر زده 
بود: »نبرد غیرت و قدرت.« راستش فکر می‌کردیم دیگر دوره اینطور 
تیتر زدن‌ها تمام‌شده اما هنوز می‌بینیم داستان ادامه دارد؛ شبیه همان 
حرف‌هایی که زمانی غلام پیروانی در نشست‌های خبری به زبان می‌آورد. 
اول اینکه یک روز بالاخره باید باور کنیم بقیه مردم دنیا هم »غیرت« دارند 
و اینطور نیست که ورزشکاران‌شان بی‌رگ و بی‌خیال وارد میدان شوند 
و همینطور کتره‎ای رقابت کنند. بعد هم واقعا خسته شدیم از اینکه مدام 
ناچاریم از بین غیرت و قدرت فقط یکی را داشته باشیم و انتخاب‌مان هم 
اغلب گزینه اول بوده است. چرا نباید هر دو را با هم داشته باشیم؟ چرا 
نباید به اندازه کافی قدرتمند باشیم تا نیازی نباشد پشت واژه‌هایی مثل 
غیرت و تعصب پنهان شویم؟ بهتر نیست به جای بازی با این کلمات، 

سراغ کار و برنامه‌ریزی برویم و به‌طور منطقی و پایدار رشد کنیم؟

بهروز رسایلی|  آنچه تلخی شکست استقلال مقابل الهلال و 
ناکامی ادامه‌دار نمایندگان ایران در لیگ نخبگان آسیا را کامل 
کرد، فیلمی بود که از تلاش 2بازیکن جوان این تیم برای دریافت 
پیراهن نیمار جونیور، ستاره برزیلی حریف منتشر شد. البته که 
گرفتن پیراهن از بازیکنان سرشناس تیم حریف چیز عجیبی 
نیست و همه جای جهان اتفاق می‌افتد اما این موضوع با توجه به 
بحران عمیق استقلال، شکست سنگین آبی‌ها و نیز کری قدیمی 
بین فوتبال ایران و عربستان به چشم آمد و توی ذوق زد. این البته 
نخستین بار نیست که چنین داستانی به یک بحران در فوتبال 
ایران تبدیل می‌شود. بیایید چند نمونه مشهور دیگر را مرور کنیم.

   پائولو مالدینی- پایان رأفت
سال1392پیشکسوتان پرسپولیس و ستارگان میلان در 

چارچوب یک بازی دوستانه به یادماندنی به مصاف هم رفتند. در 
آن بازی ترکیب میلان پر از ستاره‌های نوستالژیک بود و خیلی‌ها 
برای گرفتن پیراهن پائولو مالدینی نقشه ریخته بودند. نهایتا اما 
پایان رأفت به او نزدیک شد و لباس مدافع اسطوره‌ای ایتالیایی را 
گرفت. رأفت برای اینکه به همه حواشی »پایان« بدهد، همانجا 
نقدا پیراهن مالدینی را پوشید و کلی هم داستان درست شد. 
زیباتر از همه اینکه پیشکسوت پرسپولیس بعدها آن پیراهن 
را در خیریه فروخت و پولش را صرف خرید یک دستگاه دیالیز 

برای بیمارستانی در آستارا کرد.

   لیونل مسی- جواد نکونام
تا مدت‌ها بعد از بازی خاطره‌انگیز ایران و آرژانتین در 
جام‌جهانی2014، یک بحث بزرگ این بود که چه‌کسی 

بحران پیراهن
گرفتن لباس ستاره‌ها، یک بحران همیشگی در فوتبال ایران بوده است

‌ظلم استقلال
به رئال مادرید

الهلال با گلزنی در این بازی از رکورد رئال عبور کرد
عملکرد دست‌وپا بسته استقلال در برابر الهلال باعث شد این 
حریف عربستانی از یکی از رکوردهای رئال‌مادرید رد شود. 
حالا الهلال با گلزنی در ‌75مسابقه پیاپی، از رکورد ‌74بازی 
رئالی‌ها عبور کرده و به رده سوم گلزن‌ترین باشگاه تاریخ در 
مسابقات متوالی رسیده است؛ ریورپلاته آرژانتین )‌96بازی(، 
بایرن‌مونیخ آلمان )85(، الهلال عربستان )75( و رئال‌مادرید 
اسپانیا )74(. تقابل استقلال و الهلال در لیگ نخبگان، ‌2چهره 
کلیدی هم داشت که بد نیست نگاهی به اعداد و ارقامی که از 

آنها به ثبت رسیده داشته باشیم.

صربیناتور
میتروویچ که 3گل به استقلال زد و گل‌هایش را به 3فرزندش تقدیم 
کرد، خودش از راز موفقیت کامل‌ترین تیم آسیا بی‌خبر است و 
نمی‌داند دقیقا چه جادویی این تیم را به چنین کیفیتی رسانده 
است. مهاجم صربستانی که با 50میلیون پوند از باشگاه فولام به 
الهلال آمده، عملکردش از کریستیانو رونالدو بدتر نیست. او با 
پیراهن الهلال ‌60بازی کرده؛ 57گل زده، ‌11گل ساخته و با ‌68تأثیر 
مستقیم روی گل‌ها آمار قابل‌قبولی در ‌4866دقیقه بازی داشته 
است. عملکرد میتروویچ در این فصل؛ ‌17بازی، ‌17گل، ‌3پاس‌گل، 
‌20تأثیر مستقیم روی گل، 1352دقیقه بازی، هر 80دقیقه یک گل 
یا پاس‌گل و صدرنشین جدول گلزنان لیگ عربستان با ‌10گل و بالاتر 

از بنزما )8( و کریستیانو )6(.
آمار او در فولام هم خیره‌کننده بود و گل‌هایش باعث صعود این تیم به 
لیگ برتر شد؛ 206بازی، 111گل و ‌21پاس‌گل. او فقط در 37بازی 
در لیگ برتر عربستان 38گل و 6پاس‌گل دارد و در 10بازی لیگ 
قهرمانان آسیا 8گل و 2پاس‌گل. آمار نشان می‌دهد او برای 
مشارکت در گل معمولا بیش از یک مسابقه انتظار نمی‌کشد.

نیمار
در این بازی ستاره گران‌تر و بزرگ‌تر الهلال یعنی نیمار که تازه از 
مصدومیت طولانی برگشته بود و در آخر مسابقه سر به‌دست آوردن 
پیراهنش بین استقلالی‌ها رقابت در گرفت، باز هم مصدوم شد و 
دست‌کم 2هفته از فوتبال دور ماند. او که بدترین بازیکن الهلال 
مقابل استقلال بود، تنها 30دقیقه دوام آورد. ستاره برزیلی از زمان 
پیوستنش از پاریس به این باشگاه 87درصد بازی‌های زعیم آسیا را از 
دست داده است. مصدومیت جدید تعداد روزهای غیبت او در الهلال 
از زمان پیوستنش به این تیم را به حدود ‌400روز افزایش می‌دهد؛ 
یعنی ‌398روز از 460روز. حاصل این انتقال و دستمزد سالی 
‌150میلیون یورویی‌اش )6برابر حقوقش در پاریس( یک‌گل زده به 

نساجی و 3پاس‌گل در ‌7بازی با پیراهن این تیم است.
او در بارسلونا و پاریس هم زیاد مصدوم می‌شد و غیبش می‌زد. آن 
زمان گفته می‌شد بخشی از این مصدومیت‌ها مصلحتی و برای فرار 
از تمرین و شرکت در مهمانی‌ها بوده. نیمار در ‌6سال حضورش در 
پاری‌سن‌ژرمن، ‌729روز به‌دلیل مصدومیت‌های مختلف غایب بود و 

در 4سال حضورش در بارسلونا 147روز بیرون نشست.

اختلاف با الهلالاختلاف با الهلال
نصف نتیجهنصف نتیجه

 تیم موسیمانه در 2 بازی اخیرش به امید گل 1.58رسیده
و موقعیت‌های خوبی ایجاد کرده اما گلی نزده است

Neymar Mitrovic

57400
 نیمار که بدترین بازیکن 
الهلال مقابل استقلال بود، 
تنها 30دقیقه  در زمین دوام 
آورد و دوباره مصدوم شد.

پیراهن لیونل مسی را گرفته است. از همان ابتدا گفته شد 
جواد نکونام این کار را کرده است. کاپیتان وقت تیم ملی اما 
به شکل عجیبی موضوع را تکذیب کرد و حتی گفت با توجه 
به اینکه بارها در لالیگا مقابل مسی به میدان رفته، دلیلی 
نداشته در یک بازی ملی لباس او را بگیرد. این در حالی بود که 
سایر ملی‌پوشان گواهی می‌دادند لباس لئو به نکونام رسیده. 
درنهایت اما جواد حرفش را عوض کرد و بالاخره زیر بار رفت. 
او در یک برنامه تلویزیونی اعتراف کرد پیراهن مسی را خودش 

گرفته است.

   رونالدو- شهاب زاهدی
بعد از شکست پرسپولیس مقابل النصر در مسابقات فصل 
گذشته لیگ قهرمانان آسیا هم شایعه شد شهاب زاهدی از 
کریس رونالدو درخواست پیراهن کرده و ستاره پرتغالی جواب 
رد داده است. با وجود اینکه فیلم منتشر شده از این صحنه 
چنین چیزی را تأیید می‌کرد، زاهدی مدعی شد تنها چیزی که 
در مورد آن با رونالدو صحبت نکرده، دریافت پیراهن بوده است. 
خب البته وقتی زاهدی بابت به ثمر رسیدن گل یک بازیکن 
دیگر شادی می‌کند، قبول کنید که پذیرفتن این ادعای او نیز 

کمی دشوار می‌شود!

   اکرم عفیف- محمدحسین اسلامی
بعد از شکست استقلال برابر السد قطر در مسابقات همین 
فصل لیگ نخبگان آسیا هم خبری منتشر شد مبنی بر اینکه 
محمدحسین اسامی خواهان دریافت پیراهن اکرم عفیف 
ستاره قطری تیم حریف شده است. این موضوع غیراز باخت و 
بحران استقلال، به‌خاطر شادی بحث‌برانگیز عفیف بعد از گلزنی 
در همین دیدار هم مسئله‌ساز شد. مطابق انتظار اما اسلامی نیز 
صحت چنین درخواستی را رد کرد و گفت: »رفتم پیش عفیف 

تا به‌خاطر بازی نمایشی به او تذکر بدهم!«

   نیمار- ابوالفضل زمانی
این پرده آخر هم که تازه اکران شده و داغ است. پس از 
پایان بازی الهلال و استقلال، ویدئویی منتشر شد مبنی 
بر اینکه ابوالفضل زمانی و امیرعلی صادقی، 2بازیکن جوان 
استقلال به نیمار نزدیک شده‌اند و پیراهن او را خواسته‌اند. 
در این میان پدر ابوالفضل با انتشار مطلبی مدعی شد پسر او 
از ستاره برزیلی پیراهن نخواسته و گویا نیمار لباسش را به 
صادقی داده. به هر حال اما این داستان هم به‌خاطر فوتبال 
نمایشی و پر از تکبری که نیمار مقابل استقلال بازی کرد، 

خیلی توی ذوق زد.

روندی که استقلال در بازی‌های اخیرش در پیش گرفته در 
مسابقه با الهلال هم ادامه پیدا کرد. شرایط روحی‌روانی حاکم بر 
اردوی استقلال باعث شده این تیم حتی به اندازه همین کیفیت 
نصفه‌ونیمه‌ای که دارد هم نتیجه نگیرد. آبی‌ها بعد از آمدن 
موسیمانه، تلاش زیادی برای باکیفیت‌تر شدن و ارائه نمایش‌های 
بهتر انجام داده و تا حدودی هم در این کار موفق بوده‌اند. اما 
نتایجی که استقلال می‌گیرد همچنان نتایج ضعیفی است که 
تناسب چندانی با نمایش‌های این تیم ندارد. تیم موسیمانه در 
بازی با تراکتور بیشتر از امید گلی که داده بود گل خورد و خیلی 
کمتر از امید گلی که خلق کرده بود گل زد. همین اتفاق عینا در 
بازی با الهلال هم تکرار شد و آبی‌پوشان به حق خودشان در 
این میدان نرسیدند. امید گلی که استقلال در مصاف با الهلال 
خلق کرد 0.62بود؛ 0.47در جریان مسابقه و 0.15در ضربات 
ایستگاهی. با وجود این امید گل آبی‌ها هیچ گلی به الهلال نزدند 
و باز هم مثل 2بازی قبلی در آسیا در گلزنی ناکام ماندند. امید گل 
در حدود 0.62هیچ گلی برای استقلالی‌ها نداشت اما امید گل 
2.33 الهلالی‌ها به سمت بالا گرد شد و 3گل برای آنها به ارمغان 
آورد. استقلال و الهلال حتی در تعداد شوت با هم مساوی بودند 
و هر کدام 12شوت به سمت دروازه یکدیگر زدند. با این تفاوت 
که الهلال 8ضربه داخل چارچوب داشت و استقلال 5ضربه. این 
آمارها اصلا اختلاف 3گل را برای این بازی توجیه نمی‌کنند و 
قاعدتا باید اختاف 2تیم در نتیجه این مسابقه کمتر از اینها 
می‌بود. اما استقلال دقیقا روزهایی را سپری می‌کند که اتفاقات 

بازی با این تیم سر ناسازگاری گذاشته‌اند.

   حسینی بهترین شد!
بر پایه نمرات متریکا، بهترین بازیکن استقلال 

در مسابقه با الهلال سیدحسین حسینی 
بوده است. خط دفاعی استقلال 

در بازی‌های اخیر به قدری به 
حریفان موقعیت می‌دهد که 

حسینی حتی با وجود گل‌هایی که می‌خورد، مهارهای پرتعدادی 
هم انجام بدهد و دائما نمرات خوبی بگیرد. البته حسینی در 
برخی بازی‌ها مانند بازی با السد و تراکتور نمایش ضعیف و 
اشتباهات منجر به گل هم زیاد داشته است. اما با وجود این، 
نمرات خوب سایت متریکا مانند اغلب اوقات به این بازیکن 
رسیده است. حسینی در مصاف با الهلال نمره 7.33را از متریکا 
دریافت کرد. بعد از دروازه‌بان، دیگر بازیکنان موفق استقلال در 
این میدان جلال‌الدین ماشاریپوف و زبیر نیک‌نفس بودند؛ اولی 
با نمره7.19و دومی با نمره7.08. جالب اینکه پایین‌ترین نمره را 
در جمع استقلالی‌ها ابوالفضل زمانی گرفت؛ بازیکن 18ساله‌ای 
که موسیمانه ناگهان به او میدان داد و عکسش در پایان 
مسابقه معروف‌تر از عملکردش 
در این میدان بود. زمانی 
نمره6.23گرفت و بعد از 
او روزبه چشمی )6.24( 
و سامان فاح )6.34( 
ضعیف‌ترین  صاحب 

نمرات بودند.

 Esteghlal
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بازداشت یک 
فوتبالیست دیگر
آرتور ویدال، ستاره شیلیایی به جرم 

تجاوز دستگیر شد 
کسی می‌داند این ستاره‌های فوتبال با وجود شهرت 
فراوان و ثروت بسیار، چرا این‌قدر به روابط غیراخلاقی 
علاقه دارند؟ آرتور ویدال تازه‌ترین نمونه بازیکنان 
فوتبال است! این ستاره بی‌اخلاق و جنجالی شیلیایی به 
همراه چند بازیکن دیگر از کولو کولو، به اتهام بی‌هوش 
کردن یک زن و تعرض به او در یک مهمانی، توسط 
پلیس شیلی بازداشت شده‌‌اند. مهمانی به مناسبت 
پیروزی این تیم مقابل دپورتیو ایکیکه ترتیب داده شده 
بود. البته این بازیکن فعلا تا تکمیل تحقیقات با قید 

وثیقه آزاد است.
در 2سال اخیر پای ستاره‌های دیگری هم به جرم مشابه 
به دادگاه و حتی زندان باز شده که دنی آلوز یکی از 
آنهاست؛ دومین بازیکن پرافتخار تاریخ فوتبال که در 
حال‌حاضر در زندان به‌سر می‌برد و دچار افسردگی 
شده است، یا بنژامن مندی، مدافع چپ فرانسوی سابق 
منچسترسیتی که چندین شاکی داشت و چند‌ماه قبل 
از زندان آزاد شد تا فوتبالش را در اوج بدنامی در تیم 
لوریان فرانسه ادامه دهد. شرایط مندی به قدری بد شده 
بود که در یک بازه زمانی از برناردو سیلوا و ریاض محرز، 

هم‌تیمی‌هایش در من‌سیتی پول دستی می‌گرفت.
نمونه دیگر، میسن گرینوود بود. البته اتهام این بازیکن 
جوان انگلیسی تعرض به دیگران نبود و او به‌خاطر 
شکایت نامزدش با موضوع خشونت خانگی بازداشت و 
راهی زندان شد و از فهرست منچستریونایتد خط خورد. 
گرینوود مدتی از فوتبال دور ماند و فصل پیش به ختافه 
قرض داده شد و به‌خاطر عملکرد خوبش به مارسی رفت. 
بدنامی او هم در حدی بود که بلینگام در بازی رودررو با 

لفظ »متجاوز« به هموطنش کنایه زده بود.
روبینیو دیگر بازیکنی از این دست است که رفتارش او را 
درگیر محاکمه و حبس کرد. این بازیکن سابق تیم ملی 
برزیل و تیم‌های منچسترسیتی، رئال‌مادرید و میلان 
برای گذراندن حکم ۹سال زندان به اتهام تجاوز جنسی 

بازداشت شد.
پیش از ویدال، آخرین بازیکن مشهوری که درگیر این 
جرم شده بود، رافا میر بود. میر به همراه فرد دیگری در 
منزل این بازیکن والنسیا متهم به تعرض به 2زن 25 و 

21ساله شدند.
 سال‌های قبل هم پرونده سنگینی علیه چند بازیکن 
فرانسوی ازجمله بنزما، ریبری و... باز شد که آنها را به 
برقراری رابطه با یک کارگر جنسی زیر سن قانونی متهم 
کرده بود. رایان گیگز هم که انواع مفسده‌ها را داشت، به 
همانها بسنده نکرد و رابطه پنهانی‌اش با همسر برادرش 
فاش شد و مجموعه این تخلفات او را از هدایت تیم ملی 

ولز خلع کرد.
واقعا چرا این ستاره‌ها به این رفتار دست می‌زنند؟ 
صفحه‌های فوتبال به‌تدریج به سرویس‌های حوادث 

شباهت یافته است.

بدون گلبدون گلتضمینیتضمینی
از بازیکنان اینتر- آرسنال توقع گلزنی نداشته باشید

وضعیت آرسنال فعلا خوب نیست. در غیاب 
اودگارد که تا فیفادی بعدی قادر به بازی 
نخواهد بود، این تیم نشانی از بخت قهرمانی 
ندارد. تا پایان هفته دهم اختلاف امتیاز 
با صدرنشین لیگ برتر یعنی لیورپول به 
7امتیاز افزایش یافته. البته منچستریونایتد 
03-2002و منچسترسیتی 14-2013و 
منچسترسیتی 21-2020با اختلاف ‌۶امتیاز 
توانسته بودند قهرمان شوند. به‌تازگی مدیر 
ورزشی باشگاه -ادو- از سمت خود کنار 
رفته است. این بازیکن برزیلی سابق آرسنال 
نقشی تعیین‌کننده در قراردادها و خریدها 
داشت. در مقابل اینترمیلان وضعیت خوبی 
دارد؛ 7برد پیاپی و یک تساوی افعی‌ها را 
از فشار شکست در شهرآورد میلان بیرون 
برده. مهدی طارمی که اخیرا مورد انتقاد 
اسطوره باشگاه -برگومی- قرار گرفته، 
معمولا در بازی‌های لیگ قهرمانان فرصت 

بیشتری برای بازی به‌دست می‌آورد. او 
باید خودش را ثابت کند، شاید این فرصت 

همیشگی نباشد.
    آرسنال در 4بازی اخیر خارج از خانه خود 
در لیگ قهرمانان مقابل ایتالیایی‌ها موفق به 

گلزنی نشده.
    اینتر در این فصل بیش از گذشته گل 
می‌خورد اما در لیگ قهرمانان هنوز توپی از 
خط دروازه این تیم رد نشده. در این 3بازی 
تنها ‌53ضربه به سمت دروازه آنها زده شد 
که فقط 5 تیم دیگر ضربه‌های کمتر متحمل 
شدند اما هیچ‌کدام نتوانستند دروازه خود را 

بسته نگه دارند.
    یان زومر سوئیسی در 10بازی لیگ 
قهرمانان توانسته 7بار دروازه خودش را 
بسته نگه دارد که این آمار 70درصدی، 
بهترین نرخ یک دروازه‌بان برای 10بازی اول 

خود در یک باشگاه در این رقابت‌هاست.

    اینتر با ‌30سال و ‌139روز، پیرترین 
میانگین سنی ترکیب اصلی را در این فصل 
لیگ قهرمانان دارد؛ همچنین بیشترین 
دقایق بازی برای بازیکنان بالای ‌30سال با 

‌1428دقیقه.
    آرسنال هم در اروپا گل نمی‌خورد. در این 
3بازی تنها ‌5ضربه به چارچوب دروازه این 
تیم زده شده که پس از آتالانتا )4( کمترین 
تعداد است. آخرین بار در نوامبر 2007موفق 
به کسب ‌4کلین‌شیت متوالی در مسابقات 

شدند.
    اینتر و آرسنال در 6بازی اروپایی این 
فصل خود تنها 8گل زده‌اند. بنابراین انتظار 
جشنواره گل در این مسابقه را نداشته باشید.
    هر 3گل آرسنال در این فصل در نیمه‌های 
اول زده شده. توپچی‌ها که در هفته‌های 
اخیر یک تیم ضدفوتبال بوده‌اند در ‌3مسابقه 
اروپایی خود تنها ‌9شوت زده‌اند که پس از 

اسپارتاپراگ )8( کمترین است.
    گابریل ژسوس می‌تواند چهل‌و‌سومین 
بازیکن برزیلی باشد که ‌50بازی در لیگ 
قهرمانان اروپا انجام می‌دهد. آخرین 
برزیلی که در پنجاهمین بازی خود موفق به 
گلزنی شد، لوکاس مورا در‌ماه مه 2019بود؛ 
در هت‌تریک تاتنهام مقابل آژاکس در 
نیمه‌نهایی این رقابت‌ها. ژسوس در هر 4بازی 
اول خود برای این باشگاه موفق به گلزنی شد 
اما 7بازی آخر لیگ قهرمانان را بدون گل 

سپری کرده است.
    آدبایور آخرین بازیکن آرسنال است که 
در ایتالیا گل زده؛ در پیروزی 2بر صفر مقابل 

میلان در مارس 2008.
    این سومین دیدار اینتر و آرسنال در لیگ 
قهرمانان خواهد بود. هر دو بازی در فصل 
03-2002را تیم‌های مهمان بردند )اینتر با 

نتیجه 3بر صفر و آرسنال با نتیجه 5بر یک.(

در شب دوم از هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا هم چند بازی پیدا می‌شود که بشود دید؛ 
اینترمیلان- آرسنال، پاری‌سن‌ژرمن- اتلتیکو، بایرن مونیخ- بنفیکا و حتی اشتوتگارت- 
آتالانتا. طبق معمول دو بازی نادیدنی را انداخته‌اند ساعت اول و بقیه بازی‌ها به‌طور همزمان در 

ساعت آخر شب برگزار خواهد شد.
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لوییس انریکه با رفتن امباپه، تیمش را بدون مهاجم 
نوک و با شماره9کاذب می‌چیند. این سیستم در 
لیگ‌یک جواب داده اما در اروپا هنوز نه. حریف امشب 
آنها تیم چرک اتلتیکو‌مادرید است که یک‌برد و 2باخت 
دارد و یک امتیاز کمتر از میزبان جمع کرده. مساوی 

شاید هر دو تیم را از صعود مستقیم باز بدارد.
    اتلتی در هفته سوم از تیم فرانسوی لیل با نتیجه 
3بر یک در خانه خودش شکست خورد. پیش از آن 
اتلتیکو 3برد و یک مساوی مقابل فرانسوی‌ها به‌دست 

آورده بود.
    اتلتیکو هر دو بازی قبلی خود را باخته. فقط در 
مرحله گروهی فصل 22-2021، آنها در 3بازی پیاپی 

شکست خورده بودند.
    پاریس تاکنون با اتلتی بازی نکرده و اتلتیکو دهمین 

حریف مختلف اسپانیایی آنها خواهد بود.
    پاریسی‌ها در سال میلادی جاری، 4شکست اروپایی 
دارند )4برد و یک‌مساوی(. آنها هرگز در یک سال 

تقویمی 5بار شکست نخورده‌اند.

بایرنی‌ها در هفته سوم ناباورانه و با نتیجه 4بر یک به بارسلونا 
باختند و غافلگیر شدند. این اتفاق در حالی رخ داد که آنها به 
استون‌ویلا هم باخته بودند و حالا از دینامو زاگرب که 9گل به 
آن زده بودند، رتبه پایین‌تری دارند. بعد از این بازی، 2مسابقه 
سخت در لیگ و حذفی مقابل دورتموند و لورکوزن دارند. قدرت 
گلزنی باواریایی‌ها از همه تیم‌های اروپایی بالاتر است. بایرن و 
بارسا تنها تیم‌های این فصل لیگ‌های بزرگ اروپایی هستند که 

در همه رقابت‌ها 50گل زده‌اند.
    مونیخ ‌12بازی اروپایی مقابل بنفیکا انجام داده و هرگز 
شکست نخورده )‌9برد و ‌3مساوی( که این بیشترین بازی بدون 

باخت یک تیم در اروپا مقابل تیمی دیگر است.
    در 6بار آخری که بنفیکا به مونیخ سفر کرده، ‌24گل خورده؛ 
میانگین 4گل در هر بازی. آنها آخرین‌بار در سال 2021به آلمان 

سفر کردند و با شکست 5بر 2به خانه برگشتند.
    در کل خاک آلمان به بنفیکا نمی‌سازد. آنها 13بار به آلمان، 
ازجمله یک‌بار به آلمان‌شرقی سفر کرده و تنها یک مساوی 
به‌دست آورده و 12بار باخته‌اند؛ با ‌42گل خورده و میانگین 

تقریبا ‌3.5گل در هر مسابقه.

بارسلونا شروعی استثنایی در فصل داشته و تاکنون ‌50گل در ‌15بازی 
به حریفان خود زده که 17تای آن توسط لواندوفسکی به ثمر رسیده. 
آنها در بازی‌های این فصل لالیگا تنها 11گل دریافت کرده‌اند. تعداد 
گل‌های مردودی دریافتی آنها بیش از گل‌های سالم است. فقط در 
لیگ اسپانیا 13بار دروازه بارسا باز شده که همه آنها توسط کمک‌داور 
ویدئویی مردود اعلام شده، ازجمله 2گل در ال‌کلاسیکو و ‌2گل در 
شهرآورد کاتالونیا مقابل اسپانیول. آنها به‌طور میانگین در هر بازی 
7بار از مهاجمان حریف آفساید می‌گیرند. در ال‌کلاسیکو این آمار به 

12آفساید افزایش یافت.
    دنی اولمو که از لایپزیش خریداری شد و چند بازی اول لالیگا را 
به‌دلیل نداشتن مجوز و چند بازی را به‌علت مصدومیت از دست داد، 
برای تیم دوران کودکی‌اش خوب گل می‌زند. او دارای کمترین میانگین 
زمان لازم برای گلزنی در میان بازیکنان 5لیگ بزرگ اروپایی است؛ اولمو 

۵۴دقیقه برای هر گل، آیوزه پرس از ویارئال ‌۶۲دقیقه و جان 
دوران از استون‌ویلا ‌۶۳دقیقه. اولمو ‌۲۷۰دقیقه 
در لالیگا بازی کرده و 5گل زده. او 7بازی را 
هم به‌دلیل مصدومیت در این رقابت‌ها از 

دست داده.
    بارسا و ستاره‌سرخ از سال 1996با 
هم بازی نکرده‌اند. در آن سال تقابل 
آنها با تساوی یک-یک به پایان 
رسید. این دو تیم روی‌هم 9بار 
به مصاف هم رفته‌اند که تیم 

صربستانی در دهه 1960دو بار برنده 
بوده است. در این بین یک بازی هم مساوی 

شد و 6بار هم بارسا به پیروزی رسید.
    ستاره سرخ یک تیم شکست خورده است. این تیم در 
لیگ قهرمانان ‌17تا از 21مسابقه خود را باخته و تنها 2برد 
و 2مساوی به‌دست آورده است که این بدترین نسبت 

هر تیمی با بیش از ‌20بازی در تاریخ مسابقات است.
    ستاره سرخ هر ‌7بازی اخیر خود در لیگ 
قهرمانان را باخته. بدترین عملکرد متعلق به 
بنفیکا بین مارس 2017و سپتامبر 2018است 
که 8بازی پیاپی خود را باختند. احتمالا امشب 
نماینده صربستان به رکورد همتای پرتغالی 

خود خواهد رسید.

پپ؛ قاتل فوتبال
پپ گواردیولا به واسطه جام‌هايي كه در سال‌هاي 
اخير كسب كرده، هميشه مورد تحسين قرار گرفته 
اما در اين ميان ‌كينفر هم پيدا شده كه از خجالت 
اين مربي اسپانيايي در بيايد. پاتریس اورا كه در اين 
سال‌ها كيي از منتقدان جدي پپ بوده، حالا مدعي 
شده او قاتل فوتبال است. ستاره فرانسوي سابق 
يونايتد در خصوص پپ گفته است: »خیلی از افراد 
فکر می‌کنند که پپ یکی از بهترین سرمربیان است 
درحالی که او قاتل فوتبال است. او فوتبال را کُشت. 
روح را از فوتبال گرفت و بازیکنان را به روبات 
تبدیل کرد. حالا به جای بازیکن در زمین، روبات 
داریم. دیگر خبری از بازیکنان خلاق نیست، دیگر 
نابغه‌ای در زمین نمی‌بینیم. دیگر بازیکنانی چون 
هازارد و رونالدینیو ظهور نمی‌کنند. این تفکر را 
گواردیولا در فوتبال ایجاد کرد. اکنون مربیان 
در آکادمی‌ها به بازیکنان می‌گویند حرکات 
انفرادی ممنوع است؛ می‌گویند اگر پاس ندهید، 

» هید شد. نیمکت‌نشین خوا

هفته پیش خبر رسید که انزو فرناندس از همسرش 
-والنتینا سروانتس- قرار است جدا شود؛ آن 
هم با ‌2فرزند 4 و یک ساله. همسر این بازیکن 
آرژانتینی تیم چلسی اعلام کرده که آنها می‌خواهند 
از هم فاصله بگیرند. ابتدا هواداران این بازیکن 
به صفحه والنتینا هجوم بردند اما بعدا معلوم شد 
خود فرناندس چنین درخواستی ارائه کرده بود. 
بهانه این بازیکن 23ساله این است که او خیلی زود 
ازدواج کرده و برای استفاده از زندگی و جوانی‌اش 
فرصتی نداشته! کاش قبل از شهرت و موفقیت و 

ثروت، جنبه هم به آدم داده شود.

فرناندس بی‌جنبه

ن  یر با
از سال 2017تا به امروز، 

2بار پیاپی نباخته بود و از سال 
2002تا به امروز، 3شکست متوالی 
نداشته. آنها پیش از این 2شکست، در 
41بازی متوالی در مراحل گروهی بدون 
باخت بودند؛ ‌37برد و ‌4تساوی. بایرنی‌ها 

فقط در سال 2002در 4بازی مرحله 
گروهی بازنده بودند.
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افقی:
1- شکوه، عظمت - مهربانی - 

شهر زیتون
2- از استادان برجسته 
خوشنویسی معاصر ایران 
که در سیاه مشق‌نویسی 

چیره‌دست بود - مدرک
3- عدد قرن - مغازه‌دار - نوعی 

زغال سنگ
4- قدر و منزلت - دیه - 

کشف‌کننده
5- کودکی - پارسا - قسمتی 

از پا
6- زین و برگ اسب - مطابق 

گذشته - تکرار حرفی
7- داخل - غلاف شمشیر - 
زاویه‌ای که هر امتداد با امتداد 

شمال جنوب می‌سازد
8- هدایت شدن - نوعی فیلم 
پرماجرا که در تماشاگر حس 

دائمی تعلیق ایجاد می‌کند
9- ‌ماه پاییزی - زورق - گل 

زیبای پاییزی
10- تلخ - دارای بالاترین 
درجه ذوب در بین عناصر است 

- باریک‌بین
11- نام قدیم مدینه - اشاره 

- ویرایش
12- دست‌آموز - تخیل - 

برکت سفره
13- مربوط به اداره - همپا - 

بوی رطوبت
14- مالی که از مرده باقی 
می‌ماند - کلیسای تاریخی 

جلفا
15- درجه‌دار دریایی - از 
آفات گیاهی - واحدی برای 

اندازه‌گیری مسافت
  

عمودی:
1- وضعیت روحی و خلقی - 

نوشیدنی - رها
2- پرنده‌ای با منقار خمیده - 

فرزند - تکرار حرفی
3- ضمیر مونث عربی - دلیر و 

شجاع – سه‌تایی
4- درخت انگور - دستبند 

زنانه - سیاهرگ
5- قصر - دلگرمی - حیوان 

نجیب
6- داغ داغ - پنبه‌زن - حریر 

ساده
7- شادی‌آفرین - فرآورده‌ای 

برای پوشاندن سقف
8- پستاندار کمیاب آبزی - فر 
ایمان ماست - پیشوا - غذای 

بیمار
9- از کتب فقهی شیعه تألیف 

شیخ صدوق - تمرین
از زیگموند  10- کتابی 
 فروید - چاقوی آشپزخانه - 

در هم ریخته

11- خواری و خفت - روز بیست و 
هشتم هر ‌ماه شمسی در ایران قدیم 

- واحدی نظامی
12- آحاد - از انجیل‌های معتبر - کوه 

سیمرغ
13- باغ گل و میوه - ایمان آوردن 

- مذکر
14- اشاره به دور - راننده - اصحاب 

کهف از ظلم او به غار پناه بردند
15- پشت‌سرهم - زوال‌پذیر - اعتقاد 
به انتقال روح از جسمی به جسم دیگر

نردمارفیراکفاص
اجیگدیشکترازو
میلعابودروکار
یمیادرخسمرلیت
کنیسیتاتانک

سرندراهلالجا
یبنهاواگیسروک
نامدنایرگامسا
هلصافنکممانتل
عیفرتیکاحجاک

رابطوبهنورب
کلتمریاتلارنژ
ومرتمونرکسیرا
ریثکتتیمامتمل
دنمزاینزوسهمیه 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4897
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

457632918
863491275
912587634
279814563
385269147
146753829
794128356
631945782
528376491

متوسط

 4  8   3  1
   4    7  
  8  9  4   
   7   2  3
 9      8  
6  2   1    
  9  4  1   
 1    5    
5  7   3  6  314765892

296834157
587291643
928156374
145973268
673428915
859317426
462589731
731642589

ساده

متوسط

246857391
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193524786
672381549
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527913864

سخت

     2   8
  3  9     
 1    7   4
 7 9      3
 8   6   4  
1      8 2  
7   1    5  
    4  7   
5   3      

ساده

3 1   6   9 2
     4 1   
5  7 2 9    3
9 2 8 1    7  
 4      6  
 7    8 9 1 5
8    1 7 4  6
  2 5      
7 3   4   8 9

قفل قرمز
تکراری‌ترین جمله این روزهای فوتبال 
ایران همین است که پرسپولیس برتر از 

حریفش بود اما پیروز نشد
پرسپولیس در بازی با الغرافه همچنان به روندی 
که در لیگ قهرمانان داشته است، ادامه داد؛ یعنی 
موقعیت ایجاد کرد، به اندازه موقعیت‌هایش گل 
نزد و بالاخره در راه کسب پیروزی همچنان ناکام 
ماند. امید‌گل تیم گاریدو در مصاف با الغرافه 2.54 
بوده است. سرخپوشان در جریان مسابقه به اندازه 
1.14گل موقعیت ایجاد کردند و در ضربات 
ایستگاهی نیز به امید گل 1.40رسیدند؛ یعنی 
مجموع امید‌گل این تیم تقریبا 1.54بیشتر از 
آن یک گلی بود که فرشاد فرجی برای تیمش 
زد. در مقابل، الغرافه در جریان بازی به امید گل 
1.22رسید؛ یعنی کمی بیشتر از پرسپولیس. اما در 
ضربات ایستگاهی فاصله 2تیم زیاد بود و در مقابل 
امید گل 1.40سرخپوشان، تیم قطری به امید گل 
0.08در ضربات ایستگاهی رسید. نهایتا قرمزها این 
شایستگی را داشتند که با اختلاف یک گل حریف را 
ببرند اما این یک گل به ثمر نرسید و نتیجه مساوی 
ماند. پرسپولیس 15شوت زد که 6شوت این تیم 
داخل چارچوب بود. الغرافه هم 16شوت زد که 
4شوت این تیم داخل چارچوب بود و الکسیس 

گوندوز را به واکنش‌های درخشانی واداشت.

   بازگشت و بهترین شد
برترین بازیکن پرسپولیس در مصاف با الغرافه 
قطر، گلزن این تیم یعنی فرشاد فرجی بود. فرجی 
در بازگشت دوباره‌اش به ترکیب اصلی 2موقعیت 
پی‌درپی را از دست داد و نهایتا روی یک ارسال اوت 
دستی، دروازه قطری‌ها را با بغل پا باز کرد. او در پایان 
این مسابقه نمره7.42 را از متریکا دریافت کرد تا 
جای خالی‌اش در بازی‌های قبلی بیشتر احساس 
شود. اگرچه جانشین او در آن بازی‌ها یعنی سهیل 
صحرایی هم بد عمل نکرده بود و شاید در بازی 
با الغرافه و بعد از نمایش ضعیف پورعلی‌گنجی 
خیلی‌ها به این فکر کرده باشند که فرجی باید در 
دفاع میانی بازی می‌کرد و صحرایی هم در دفاع 
راست می‌ماند. بعد از فرجی آماده، وحید امیری 
با نمره7.33 و گئورگی گولسیانی با نمره7.21 از 
برترین‌های پرسپولیس بودند. امیری پاس تنها گل 
تیمش را داد و گولسیانی هم در خط دفاع موفق بود و 
حتی جور پورعلی‌گنجی را در برخی صحنه‌ها کشید. 
البته الکسیس گوندوز هم مانند بازی با استقلال 
خوزستان اگرچه گل خورد و موفق به کلین‌شیت 

نشد، از خوب‌های تیمش به شمار می‌رفت.
بهروز رسایلی|  یک بازی بدون برد دیگر در آسیا، احتمالا بدترین چیزی بود که 
پرسپولیسی‌‎ها می‌توانستند به آن فکر کنند، اما چنین اتفاقی در واقعیت رخ داد. قرمزها که 
از 3بازی ابتدایی صاحب 2تساوی و یک باخت شده بودند، حتی الغرافه قطر را هم‌ نبردند تا 
صعودشان از گروه غرب در لیگ نخبگان آسیا دشوارتر از قبل شود. بدتر از این نتیجه اما تداوم 
عملکرد نامشخص شاگردان گاریدو بود؛ سرمربی اسپانیایی پرسپولیس که حالا دفاع‌کردن 

از او روزبه‌روز سخت‌تر می‌شود.

   روندی که متوقف شده
اوایل حضور گاریدو در پرسپولیس، در سبک بازی این تیم نوعی پیشرفت دیده می‌شد. 
بعد از بازی اول مقابل ذوب‌آهن و نیز مسابقه بسیار دشوار مقابل تراکتور، این روند به 
چشم آمد. شاید شروع کار، از برتری 2بر صفر مقابل فولاد بود، پس از آن حتی در جریان 
شکست یک بر صفر مقابل الاهلی عربستان هم فوتبال خوب پرسپولیس جلب نظر کرد و 
تحسین شد، برد مقابل آلومینیوم ادامه کار بود و نهایتا در دربی تهران شاهد بلوغ تاکتیکی 
تیم گاریدو بودیم؛ برتری در بازی با رقیب سنتی با تقریبا 90دقیقه فوتبال مسلط. از آنجا 
به بعد اما انگار روند پرسپولیس متوقف و بلکه معکوس شده است. در این مدت شاید فقط 
در دقایقی از بازی با السد بود که دوباره پرسپولیس خوب را دیدیم‌ وگرنه این تیم حتی 

در جریان پیروزی بر رقبایی مثل چادرملو و شمس‌آذر هم نمایش خوشایندی نداشت. 
بازی آسیایی با پاختاکور به‌معنای واقعی کلمه افتضاح بود و قرمزها شانس آوردند یک 
امتیاز گرفتند؛ مثل همین دیدار با الغرافه که به‌راحتی می‌توانست با شکست پرسپولیس 

به پایان برسد.

   دور گندوز بگردید
یک بحث این است که پرسپولیس سخت موقعیت درست می‌کند و این داستان سر و شکل 
منظمی هم ندارد. مثلا در همین بازی، فرشاد فرجی 2بار روی ضربات کاشته صاحب فرصت 
شد و نهایتا روی پرتاب اوت‌دستی گل زد. حتی اگر اغماض کنیم و در فاز تهاجمی به این تیم 
نمره قبولی بدهیم، بحث مهم‌تر دیگر این است که چرا سرخپوشان این تعداد موقعیت گل 
به رقبا می‌دهند. در همین 2بازی اخیر مقابل استقلال خوزستان و الغرافه قطر، الکسیس 
گوندوز دست‌کم 5موقعیت صددرصد گل را مهار کرده است. اگر این توپ‌ها به گل تبدیل 
می‌شد، پرسپولیس نه‌تنها همین یک امتیاز را نمی‌گرفت، بلکه ممکن بود نتیجه سنگینی 
رقم بخورد که رسما تیم را وارد فاز بحران کند. به یاد داشته باشید قرار نیست یک دروازه‌بان 
همیشه تا این حد نجات‌بخش باشد. در روز معمولی‌تر گوندوز، قطعا پرسپولیس بابت این 

سبک بازی تاوان سنگین‌تری خواهد داد.

   سرگیجه
از بحث روند تیمی و ساختار دفاعی که بگذریم، یک‌سری شبهات پرتکرار هم در مورد 
تصمیمات گاریدو وجود دارد که کم‌کم دارد کارد را به استخوان هواداران می‌رساند. دیگر 
همه دارند عادت می‌کنند که ترکیب پرسپولیس در هر بازی نسبت به مسابقه قبلی دست‌کم 
4 یا 5تغییر داشته باشد. این روند واقعا جالب نیست و بعید است به تیم کمک کند. بازیکنانی 
که کنار هم به میدان می‌روند باید حداکثر شناخت را از هم داشته باشند. وسط زمین و 
همینطور در خط حمله تا به حال بارها از ترکیب‌های مختلف استفاده شده و به‌نظر می‌رسد 
خود گاریدو هم نمی‌داند چه می‌خواهد. اگر این سیستم چرخشی برای حفظ انرژی بازیکنان 
درنظر گرفته شده، عجیب است که مسن‌ترین بازیکن تیم یعنی وحید امیری از آن مستثنا 
می‌شود. از سوی دیگر حضور برخی بازیکنان در زمین که عملکرد ضعیف یا ناآمادگی آنها 
حسابی توی ذوق می‌زند، به سؤال دنباله‌دار هواداران از گاریدو تبدیل شده است. حالا دیگر 
بخشی از سرسخت‌ترین حامیان سروش رفیعی هم کیفیت این بازیکن را زیر سؤال می‌برند، 
شرایط میلاد سرلک هم مشابه است و همینطور مرتضی پورعلی‌گنجی که در نیمه اول بازی 
با الغرافه مرتکب اشتباهات زیادی شد اما سرمربی او را در زمین نگه داشت تا سرانجام زهرش 
را به تیم بریزد و گل مساوی تیم قطری را بسازد! خلاصه اینکه با این وضعیت، موج فزاینده 

تردیدها علیه توانایی گاریدو در رهبری پرسپولیس شکل گرفته است.

سؤالاتی در مورد عملکرد گاریدو؛ مردی که دفاع‌کردن از او و تیمش روزبه‌روز سخت‌تر می‌شود

موج تردیدموج تردید
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طرح سؤال از شهردار تهران، در دستور کار 
شورای شهر تهران بود که به‌گفته مهدی 
چمران، رئیس پارلمان شهری به‌دلیل 
شرایط روز جامعه به تأخیر افتاد، تا اینکه 
دیروز )15آبان( در دستور جلسه دویست و 
هفتاد و هفتم قرار گرفت و علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران برای پاسخگویی به سؤال‌های 
مطرح شده درباره علت عدم‌انجام و پیشرفت 
عملیات ساخت 200هزار واحد مسکونی توسط 
سوده نجفی و ابهامات مربوط به واگذاری و 
بهره‌برداری از تاکسی ون‌ های واگذار شده از 
سوی وزارت کشور توسط سیدجعفر تشکری 
هاشمی به صحن رفت و پاسخ‌هایی داد که منجر 

به شفاف‌سازی‌ در پارلمان شهری شد.

اطلاعی از اتوبوس‌های روی آب ندارم
مهدی چمران، ‌رئیس شورای شهر تهران پیش از شروع جلسه 
در جمع خبرنگاران حاضر شد و در مقابل این پرسش که 
100دستگاه اتوبوس از چین وارد شده اما هنوز داخل کشتی 
روی آب است و گمرک اجازه تخلیه نمی‌دهد، گفت که اطلاعی 
از این موضوع ندارم اما می‌دانم که 10دستگاه اتوبوس در بندر 
متوقف شده است. او در ادامه به تأخیر در تکمیل و افتتاح 
پارکینگ نیایش هم اش��اره‌ کرد: پروژه بزرگی است ومی‌تواند 
معضل بزرگی را حل کند. تلاش‌می‌کنیم‌ عقب‌ماندگی‌ها جبران 

شود و در بودجه آینده نیز باید دیده شود.

دردسرهای ترافیک نمایشگاهی
گرچه حضور شهردار تهران مهم‌ترین دستور جلسه دیروز شورای شهر تهران بود، اما نمایندگان از 
فرصت تذکر غافل نشدند و ناصر امانی به برپایی نمایشگاه پرمخاطب ابزارآلات صنعتی در خیابان 
سئول اشاره کرد و گفت که این روزها به واسطه برگزاری این نمایشگاه شاهد ترافیک 5ساعته در 
بزرگراه‌های چمران، نیایش، حکیم و معابر اطراف هستیم که سبب گلایه شهروندان شده است. 
او ضمن عذرخواهی از مردم، تأکید کرد که مذاکرات متعددی با وزارت صمت صورت گرفته اما 

اتفاقی رخ نداده است. تلاش کردیم اما گویا تیغ ما بیش از این برنده نیست.

پارکینگ شهید بغدادی تعیین تکلیف شود
جعفر شربیانی، دیگر عضو شورا هم ‌ فرصت تذکر خود را به موضوع 
توقف پارکینگ شهید بغدادی در شهر ری داد و گفت که این 
منطقه زائرپذیر، نیاز به احداث و بهره‌برداری از این پروژه ‌ دارد. 
به‌گفته عضو هیأت رئیسه این پارکینگ ظرفیت 550دستگاه 
خودرو را دارد که به‌دلیل اختلافات درونی کار متوقف شده است. 
او تأکید کرد که شهرداری تهران این موضوع را به فوریت پیگیری 

کند تا کارها با سرعت بیشتری انجام شود.

اعلام جزئیات تفاهم 13میلیارد یورویی
مهدی اقراریان، یکی دیگر از اعضای شورای 
شهر نیز تذکر خود را به تفاهم 13میلیارد 
یورویی چین اختصاص داد و گفت که بنا 
به‌گفته‌های شهردار تهران 2میلیارد یورو از این 
تفاهم به قرارداد تبدیل شده است. از شهرداری 
خواستیم جزئیات این تفاهمنامه را ارسال کند 
که تا‌کنون این امر محقق نشده است. رئیس 
کمیته نظارت حقوقی شورا تأکید کرد که اگر 
قرارداد‌ یا تفاهمنامه‌ای وجود دارد، آن را به 
مردم بگویید و ارائه دهید و در غیراین صورت از 

مردم عذرخواهی کنید.

توجه به آموزش‌های شهروندی
کاهش هزینه‌ها در برخی از موضوعات مانند پسماند، 
محور تذکر سیداحمد علوی بود. عضو کمیسیون فرهنگی 
اجتماعی ش��ورا گفت که ابتکار این دوره ایجاد دبیرخانه 
متمرکز آموزش شهروندی بود تا مجموعه‌های مرتبط 
کنار هم قرار بگیرند و از ظرفیت آنها در دبیرخانه استفاده 
شود. بنا به‌گفته او روزانه ۹میلیارد تومان هزینه جمع‌آوری 
پسماند در شهر است و اگر شهروندان زباله‌ها را از ساعت 
21تا 23داخل مخازن قرار دهند، روزانه 4میلیارد تومان 
صرفه‌جویی می‌شود. از این‌رو ضرورت دارد در حوزه‌های 
مختلف مانند حمل‌ونقل و ترافیک، پسماند و... به موضوع 

آموزش‌های شهروندی توجه شود.

ثبت لحظات از لنز دوربین‌ها
دقایقی پیش از حضور سکان‌دار پایتخت در شورا، تصویربرداران و 
عکاسان، لنز دوربین‌ها را روی در ورودی ضلع شرقی صحن تنظیم 
کردند. به محض ورود علیرضا زاکانی همراه با مدیران و معاونان، 
صدای شاتر دوربین عکاسان در صحن شورا طنین‌انداز شد. شهردار 
تهران و هیأت همراه طبق روال همیشه به محض ورود با رئیس 
پارلمان شهری و اعضای شورای شهر تهران سام و احوالپرسی 
کردند و روی صندلی‌های سبز ردیف اول نشستند. این صحنه‌ها 
لحظه به لحظه از زمان طرح سؤال توسط سوده نجفی و سیدجعفر 
تشکری‌هاشمی تا پاسخگویی شهردار تهران و هر آنچه در این روند 

اتفاق افتاد توسط دوربین عکاسان ثبت شد.

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

بازآفرینی موزه مشاهیر در جنوب تهران
یکی از روش‌های خلاقانه معرفی چهره‌ها و مشاهیر 
هر محله راه‌اندازی موزه‌ای است که چهره‌های 
ماندگار کارها و آثارشان را در آن به نمایش بگذارند. 
موزه مشاهیر و شهدای محله نازی‌آباد در منطقه16 
یکی از این موزه‌هاست. این موزه که در اواخر دوره 
پنجم مدیریت شهری ایجاد شده بود، به دلایلی 
به‌طور کامل به بهره‌برداری نرسید و پس از 
مدتی تعطیل شد. حالا قرار است با بازآفرینی 
این موزه، علاوه بر معرفی چهره‌های ماندگار 
محله، پاتوقی برای دورهمی اهالی و مشاهیر 
و همچنین مرکزی برای اجرای فعالیت‌های 

فرهنگی فراهم شود.

در شهر
پریسا نوری‌؛ روزنامه‌نگار

تقویت هویت محله باپاتوق فرهنگی 
حسین کاشانی‌پور، شهردار منطقه16: تجمیع مشاهیر و مفاخر در منطقه 
می‌تواند به‌عنوان بازوی توانمندی برای تقویت سرمایه اجتماعی به مدیریت 
شهری کمک کند. از‌این‌‌رو بهسازی و بازگشایی این موزه در دستور کار قرار 
گرفت. اینجا نخستین موزه محلی پایتخت است که به‌صورت اختصاصی برای 
معرفی چهره‌های معروف و مشهور محلی راه‌اندازی شده است. در این دوره علاوه 
بر بازگشایی موزه درصددیم آن را تقویت کنیم و برای این منظور بخشی از فضا را 
به دورهمی چهره‌ها و اهالی محله اختصاص داده‌ایم. در واقع این موزه یک پایگاه 

اجتماعی و پاتوق فرهنگی و محلی برای حفظ و تقویت هویت محله است.

منطقه16 خاستگاه تعداد زیادی از چهره‌ها و مشاهیر 
که در  است  و فرهنگی  ورزشی، هنری، سیاسی 
کوچه‌‌پس‌کوچه‌های محله‌هایی چون نازی‌آباد، جوادیه و 
یاخچی‌آباد بزرگ شده‌‌اند و به زادگاهشان تعلق خاطر دارند.

چرا نازی‌آباد 
انتخاب 
شد؟ 

 خاستگاه 
مشاهیر

 چهره‌های هنری و ادبی‌، ازجمله »اکبر عبدی«، »پرویز 
پرستویی«، »محمد مسلمی«، مرحوم »علی سلیمانی«، 

»سیروس همتی« و »عمران صلاحی« 
 فوتبالیست‌های مشهور، ازجمله »امیر قلعه‌نویی«، 
»یحیی گل‌محمدی«، »فرشاد پیوس« و »مهدی و مرتضی 

فنونی‌زاده« 
  شهدای شاخص، ازجمله شهید صنیع‌خانی و شهیدان 

خالقی‌پور 
 رجال سیاسی، ازجمله علی ربیعی و عزت‌الله ضرغامی 

  عکس‌ها و فیلم‌ها و آثار نمایانگر هویت تاریخی و فرهنگی 
محله‌های منطقه۱۶

  تصاویری از سیمای گذشته محله 
  تصاویر مشاهیر منطقه به همراه رزومه این افراد 

  اشیایی که از چهره‌های معروف جمع‌آوری شده، مانند 
کتاب، لباس ورزشی، نشان‌ها و مدال‌های قهرمانی

 

بخش‌های موزه
زمان بهره‌برداری: پایان سال1403بوستان سردار جنگل جنب بیمارستان امیرالمؤمنین، نشانی موزه: بزرگراه شهید تندگویان، برای دورهمی چهره‌ها و اهالی کافه‌کتاب، نگارخانه و پاتوقی  یک ساختمان یک‌طبقه‌ شامل مساحت: 300مترمربع 

شهردار تهران با حضور در صحن شورای شهر 
تهران به 2سؤال مطرح‌شده نمایندگان پاسخ داد

 جلسه دویست‌و‌هفتاد‌و‌هفتم پارلمان شهری
 اگرچه چالشی شروع شد، در نهایت با خوش‌و‌بش 

مدیران شهری و اعضای شورا به پایان رسید

 پایان خوش
 به نفع شهر 

واکنش اعضای پارلمان شهری به جلسه دیروز چه بود؟

 اکثریت شورا
قانع شدند

4500
 واحد مسکونی 

 برای آتش‌نشانان
ساخته می‌شود

285 
 هزار ساخت واحد

 مسکونی بخش دولتی را
شهرداری تسهیلگری کرد

 اتوبوس ‌ به شهرداری تحویل داده
شده است

 قدرالسهم ریالی شهرداری
 برای پرداخت هزینه ون ها‌ست

 سهم شهرداری در خرید ناوگان 
حمل و نقل عمومی است

به شهرداری تحویل داده
شده است 

240

43
درصد

30
درصد

دستگاه

252
‌ون

 میان اعضا و شهردار  مشکل شخصی‌ وجود ندارد

 چه اشیایی 
در موزه 
نگهداری 

خواهد شد؟
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زینب زینال زادهگزارش
روزنامه‌نگار

چهارشنبه  چهارشنبه  1616 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92489248
مقاوم‌سازی دومین پل سواره‌روی بزرگ پایتخت

مسعود حق‌لطفی، مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران: زمین مورد نیاز برای تجهیز کارگاه پروژه 
مقاوم‌سازی و بهسازی لرزه‌ای پل تقاطع بزرگراه یادگار امام‌)ره( حد فاصل بزرگراه جلال آل‌احمد تا بزرگراه شیخ فضل‌الله 

نوری اختصاص می‌یابد. این پل بیش از یک کیلومتر طول دارد و مقاوم‌سازی و بهسازی لرزه‌ای آن ضروری است.

پیگیری اقدامات عمرانی متعدد در جنوب تهران
جعفر شربیانی، عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران: اقدامات عمرانی متعدد از جمله ساخت سازه‌های عمرانی 
و سالن ورزشی چندمنظوره ورزشی و تفریحی در محله‌های عباس‌آباد و تقی‌آباد ‌ در حال پیگیری است. همچنین 
اتصال فاضلاب محله بهشتی به شبکه سراسری با ایجاد پمپاژ از سوی شهرداری منطقه۲۰ در دستور کار قرار دارد.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

پایان خوش
به نفع شهر 

جلسه دویست‌و‌هفتاد‌و‌هفتم 
پارلمان شهری اگرچه چالشی 

‌شروع شد  در نهایت 
‌با خوش‌و‌بش مدیران شهری
و اعضای شورا به پایان رسید

دیروز )15آبان( حضور شهردار تهران در 
دویست‌و‌هفتاد‌و‌هفتمین جلسه شورای شهر تهران 
حال و هوای متفاوتی را در صحن پارلمان شهری 
رقم زد. تعداد خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران 
زیاد بود و این موضوع از چشم مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران هم دور نماند و اذعان کرد که با 
حضور گسترده اصحاب رسانه شور و هیجان خاصی 
در صحن شورا ایجاد شده است. روند پاسخگویی 
علیرضا زاکانی به سؤال اعضای شورا گرچه چالشی 
بود، اما در نهایت طبق تصاویر ثبت شده، جلسه 

پایان خوشی داشت.

شهرداری مسکن‌سازی‌ نمی‌کند
شهردار تهران که دست پر به این جلسه آمده بود 
صحبت‌هایش را با پاسخ به سؤال سوده نجفی، عضو 
شورای شهر تهران در زمینه مسکن‌سازی‌ اینطور 
شروع کرد: شهرداری تهران برای ساخت مسکن 
تعهدی ندارد و وظیفه ما تسهیل‌گری است؛ چراکه 
هدف‌گذاری ما در حوزه مسکن این است که به سایر 
دستگاه‌ها، نهادها و به بخش عمومی و خصوصی 
کمک کنیم به وظایف خود عمل کنند. ساخت 
مسکن مسئولیت وزارت راه و شهرسازی است و 
شهرداری به هیچ عنوان قصد ساخت مسکن ندارد 

و تسهیل‌گری در دستورکار ما قرار گرفته است.

به وظایف‌مان عمل کردیم
 مسکن‌سازی‌ وظیفه دولت است؛ نه شهرداری. 
وظیفه شهرداری تسریع در ایجاد زمینه تولید 
مسکن در شهر تهران است که به بهترین نحو 
وظیفه‌مان را انجام داده‌ایم. یکی از مدال‌های 
افتخار ما در ‌۳۹ماه و 4روز، تسهیل‌گری در قرارگاه 
جهادی مسکن است؛ بنابراین اصل سؤال مربوط به 
ما نیست و ما فقط پروانه صادر می‌کنیم و پیمانکار 

2تا 5سال فرصت دارد تا ساخت‌وساز انجام دهد.

اقدام گذشتگان، شهر را فرسوده کرد
رویکرد کلی دولت و مدیریت شهری در دهه90 
این بود که تهران گران شود تا مردم از شهر فرار 
کنند. این نوع نگاه سبب شد تا امروز میانگین 
قیمت مسکن در تهران به 88میلیون تومان به 
ازای هر مترمربع برسد. براساس آمارها 51درصد 
مردم اجاره‌نشین هستند و اجاره‌ها سرسام‌آور 
است. در‌واقع با کاهش ساخت مسکن در ادوار 
گذشته، شهر به سمت فرسودگی ‌می‌رود، اما نگاه 

ما تسهیلگری در کار مردم است.

مسکن‌سازی‌ در قدرالسهم شهرداری
اصل قرارگاه جهادی مسکن، موضوع مسئولیت 
اجتماعی است و وظیفه این قرارگاه تسهیلگری 
در ساخت مسکن است؛ یعنی ما هیچ تعهدی برای 
ساخت مسکن نداریم؛ البته تعدادی مسکن وجود 
دارد که در قدرالسهم و زمین شهرداری پیگیری 
می‌کنیم و روال خود را طی می‌کند. بخش عمده 
ساخت‌و‌سازهای مسکونی از کمیسیون ماده 5مجوز 
گرفته‌اند و این برای دوره ششم مدیریت شهری 

افتخار محسوب می‌شود.

مجوز مسکن‌سازی‌ ندادید
کجا به ما یک بند قانونی مجوز دادید که ما مسکن 
بسازیم؟ باید آنچه از ما طلب می‌کنید براساس آن 
چیزی باشد که به ما مجوز داده‌اید.۳۰هزار واحد 
مسکونی زیرنظر سازمان نوسازی برای مولدسازی 
است. در بند ۲۱ ماده ۵۵ به ایجاد امکانات و ساخت 
مسکن برای ضعفا اشاره شده است، اما چون این 
مجوز نبوده، ما زمینه‌ای را فراهم کرده‌ایم تا مسکن 

استطاعت‌پذیر ساخته شود.

تفاهم برای مسکن‌سازی‌
در قالب قرارگاه جهادی مسکن، تفاهمنامه‌‌ای بالغ 
بر576هزار واحد مسکونی امضا شده و ‌اکنون بالغ بر 
300هزار واحد از این تعداد عملیاتی شده است. در 
قراردادهایی که با مجموعه‌های متعددی ازجمله 
پلیس و دانشگاه‌ها و سایر نهادها امضا کرده‌ایم، 
285هزار واحد مسکونی در مرحله عملیات قرار 
گرفته‌اند؛ به این معنا که تسهیل‌گری کرده‌ایم و در 
کمیسیون ماده 5مجوز گرفته‌اند و تا مرحله صدور 

پروانه پیش رفته‌اند.

تأمین سرانه‌ها در حوزه مسکن‌سازی‌
مسئولیت ساخت مسکن بر عهده ما نیست و برای 
کمک به این حوزه ورود کرده‌ایم. تامین سرانه‌ها 
مورد تأکید ما بوده و هست. در منطقه 21مجوز 
دادیم و شهرک الگو با تأمین سرانه‌ها در حال 
ساخت است. همچنین ساخت 4هزار و 500واحد 
مسکونی برای آتش‌نشانان با رعایت سرانه‌ها افتخار 
مدیریت شهری است. ما زمین‌های مرتبط با 
شهرداری را برای مولدسازی وارد موضوع کردیم و 
285هزار واحد مسکونی مورد پرسش هم مربوط 
به بخش دولتی است و ما تسهیلگری انجام دادیم.

۳۱هزار پروانه در سال ۹۱ 
صادر شده و تا سال ۱۴۰۰ 
میزان صدور پروانه به 5هزار و 
۴۰۰ مورد رسیده و یک فاجعه 
رخ داده است. برای ۹۳۰هزار 
قطعه اگر قرار باشد 5هزار 
پروانه صادر کنیم ۱۴۶سال 
زمان می‌برد که شهر بازسازی 
شود و این به‌معنای آن است 
که تهران روی سر مردم خراب 
شود. ما این خط را برای 
نخستین‌بار شکسته‌ایم و بالا 
رفته‌ایم. یک سقوط حتمی به 
سمت موفقیت بزرگ و افتخار 
برای شهرداری رفته و نباید 
مورد سؤال قرار بگیرد. سال 
۹۸ حدود 10هزار، سال 99، 
7هزار و سال 1400هم 5هزار 
و 984پروانه صادر شده و این 
آمار در3سال گذشته روند 
افزایشی داشته که نتیجه 

تسهیلگری است.

سقوط حتمی 
تبدیل به 

موفقیت شد

پاسخ شهردار 
تهران به سؤال 

اول چه بود؟
576 هزار

 تعداد تفاهم‌نامه‌‌هایی که 
 در قالب قرارگاه جهادی
مسکن امضا شده است

300 هزار
 تعداد واحدهای

 مسکونی که
‌عملیاتی شده است

203 هزار
 موضوع ساخت این تعداد واحد مسکونی 
در دولت سیزدهم مطرح شد

4500
 ساخت این تعداد واحد مسکونی
 برای آتش‌نشانان افتخار مدیریت
شهری است

285 هزار
 شهرداری برای ساخت این تعداد واحد 
مسکونی بخش دولتی تسهیل‌گری کرد
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»زنان حماسه‌ساز ۵۷« به باغ‌موزه قصر می‌آیند

ناصر قاسمی، رئیس باغ موزه قصر: ویژه‌برنامه »زنان حماسه‌ساز ۵۷« روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۱۶ و ۱۷ 
آبان‌ماه برگزار می‌شود. کمیسیون تخصصی »زن، رسانه و فضای مجازی« و کمیسیون تخصصی »زن، جهاد 

و نقش‌آفرینی زنان در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی« در این کنگره آغاز به‌کار خواهند کرد.

 افتتاح پارکینگ نیایش بعد از تامین اعتبار
هادی حق‌بین، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: قرار است در اعتبار سال آینده ‌ موضوع تاسیسات پروژه 
پارکینگ نیایش را حل کنیم. هزینه ساخت این پروژه حدود ۱۵۰۰میلیارد تومان است که ۱۳۰۰میلیارد فقط به 

بخش پارکینگ و ۲۰۰میلیارد به بخش تجاری اختصاص دارد.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

مهار قیمت مسکن
موضوع ساخت 203هزار واحد مسکونی در 
دولت سیزدهم مطرح شد تا بررسی کنیم چگونه 
می‌توانیم راه دولت شهید رئیسی را برویم تا قیمت 
مسکن در کشور مهار و زمینه تسهیل در ساخت 
مسکن در تهران و سایر شهرها فراهم شود. محمد 
مخبر، معاون اول دولت سیزدهم برای تحقق این 
امر به 5وزیر دستور همکاری داد و کار تسهیل 
شد. عملیات بخشی از واحدها شروع شده و بخش 

دیگری هم در تعهد سایر دستگاه‌هاست.

معضل 
40ساله حل 

شد

ما با تعاونی‌های بی‌در و پیکر 
10-12سال مردم را بیچاره 
کارهای  از  یکی  نکردیم. 
خوب ما در کمیسیون ماده‌5 
ده‌ونک،  برای  اقدامات 
مرادآباد، اسام‌آباد، نفرآباد 
در  بخش‌هاست.  دیگر  و 
اسام‌آباد زمینی داریم که با 
مشارکت بنیاد مستضعفان 
بارگذاری خواهد شد و فاجعه 
۴۰ساله تهران با این اقدام 
جمع می‌شود. چطور این کار 
را نمی‌بینید و فرض یک اطلاع 
نادرست، مواردی را اعام 

می‌کنید؟

در بودجه اعام شده که 
پرداخت بدهی‌ها سقفی 
ندارد. ما می‌توانستیم مانند 
شورای قبل بی‌خیال باشیم 
و بگوییم پرداخت نمی‌کنیم. 
تا امروز از طریق واحدهای 
مسکونی تا 4همت تسویه 
10همت تعهد  شده و تا 
سازمان نوسازی به معاونت 
شهری  اقتصاد  و  مالی 
وجود دارد. ما از طریق ارائه 
تسهیلات این اقدام را انجام 

می‌دهیم.

تسویه‌حساب 
با واحد‌های 

مسکونی

تأمین ناوگان توسط وزارت کشور
شهردار تهران پاسخ سؤال دوم مطرح شده از سوی سیدجعفر تشکری‌هاشمی را هم اینطور 
داد: وزارت کشور در راستای تعهدات خود نسبت به شهرها و کلانشهرها، قاعده‌ای را دنبال کرد 
تا بتواند از منابع خارجی و همچنین منابعی که شهرداری‌ها در اختیار او قرار می‌دهند، ون و 
اتوبوس خریداری کند و در اختیار آنان قرار دهد. ما هم یکی از شهرداری‌های مشتاق به این 

اقدام بودیم که سهم اتوبوس‌ها 900 و سهم ون‌ها 630دستگاه بود.

خوش‌حسابی شهرداری 
در خرید ناوگان توسط وزارت کشور، 30درصد سهم شهرداری‌ها و 70درصد سهم وزارت 
کشور بود. ما جزو شهرداری‌های خوش‌حسابی بودیم که 30درصد سهم خود را پرداخت 
کردیم و در نتیجه 240دستگاه اتوبوس و 252ون به ما تحویل داده شد. وزارت کشور بنا به 
دلایلی نتوانست به تعهدات خود )پرداخت سهم 70درصدی( عمل کند و با وجود پیگیری‌هایی 

که کردیم عملا ناوگان تحویل داده نشد و این موضوع برای کل کشور معطل ماند.

مکاتبات مکرر برای تعیین‌تکلیف
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 3مکاتبه در سال 1401و یک مکاتبه در سال 1402انجام داد مبنی 
بر اینکه یا پول بازگردانده شود یا قدرالسهم شهرداری تهران تعیین‌تکلیف شود. آخرین مکاتبه 
هم 15مهر امسال انجام شد و باز هم خواستار تعیین‌تکلیف در حوزه تامین ناوگان از سوی وزارت 

کشور شدیم. روند کار به‌صورت قانونی بوده و ما به تمام موازین قانونی عمل کرده‌ایم.

2روز پیش تعیین تکلیف شده‌‌ایم
نامه‌ای از سوی وزارت کشور به سازمان تاکسیرانی ارسال شده مبنی بر اینکه تأمین منابع 
مالی میان وزارت کشور و ایران‌خودرو دیزل براساس شرایط خاصی انجام شده است. وزارت 
کشور اعلام کرده تا زمان تعیین‌تکلیف، ادعای هرگونه مالکیت از سوی شهرداری تهران فاقد 
اعتبار است؛ چراکه تأکید شده کماکان ون‌ها توسط یارانه دولتی تأمین شوند و شهرداری حق 
هیچ‌گونه تصمیم‌گیری در این زمینه را ندارد. ما 2روز پیش در این زمینه تعیین‌تکلیف شده‌ایم.

استفاده از فناوری‌های نوین
با شروع فعالیت‌ خود در شهر، رویکرد جدیدی داشتیم مبنی بر اینکه از فناوری‌های نوین برای 
ارائه خدمات مطلوب‌تر استفاده کنیم. یکی از فناوری‌ها شاتل‌تاکسی بود که سازمان تاکسیرانی 
این خدمت را مطرح و پیگیری کرد. تاکسیرانی وارد مذاکره با شرکتی که دارای این فناوری 
بود، شد. پلتفرم پایه این فناوری با شرکت مورد نظر )کاشان تجارت( بود. نخستین اقدام در 

این حوزه هم در ایام اربعین عملیاتی شد.

خدمت‌رسانی شاتل در ساعات پیک
در ساعات پیک و افزایش مسافر، ده‌ها نفر در صف هستند و جابه‌جایی آنها دشوار است. 
تاکسی‌ها قابلیت انتقال تمام مسافران را ندارند و افرادی نیز هستند که با سوداگری، مردم را با 
اذیت و آزار و بی‌احترامی با قیمت‌های بالا به مقصد می‌رسانند. شاتل‌تاکسی‌ها در میدان ونک 
و دیگر نقاط، ازجمله میدان آزادی مستقر شدند تا به شهروندان خدمات ارائه دهند. درآمد 

شاتل سرویس مستقیما به سازمان فاوا واریز می‌شود.

تنها ۵۰دستگاه از ۲۵۲دستگاه ون در شاتل‌تاکسی فعالیت 
می‌کنند که برخی از آنها هنوز پلاک هم نشده‌اند. قدرالسهم 
ریالی شهرداری برای پرداخت هزینه ون‌ها با احتساب مالیات 
بر ارزش افزوده و پلاک‌گذاری ۴۳درصد است و این رقم ناظر 
بر ۶۳۰دستگاه به قیمت یک‌میلیارد و ۲۰میلیون تومان برای 
هر دستگاه ون می‌شود 276میلیارد تومان و ما 277میلیارد 
تومان پرداخت کردیم. وزارت کشور گفته مابه‌التفاوت 

پرداختی را بازمی‌گرداند.

50
دستگاه ون در 

شاتل‌تاکسی فعال‌شد

ون‌ها مفقود نشده‌اند
مفقودشدن ون‌ها در سفر اربعین، صحت ندارد و تمام ون‌ها در 
اختیار ما قرار گرفته و تعیین‌تکلیف شده‌اند و با شتاب و با سرعت 
بیشتری در آینده نزدیک خدمات‌رسانی به شهروندان انجام 
خواهد شد. به‌عبارتی، فعالیت شاتل‌سرویس با شیوه جدید 
به‌زودی آغاز خواهد شد. 46دستگاه ون پلاک نداشتند و تعدادی 
از آنها هم در سفر اربعین مورد استفاده قرار گرفتند که نیازمند 

بازسازی هستند و از 2 روز پیش بازسازی آنها شروع شده است.

تکریم رانندگان و مسافران
بزرگ‌ترین خدمت در شاتل‌تاکسی تکریم مسافران و رانندگان بوده است. 
شهروندان با رزرو صندلی خود نه در صف می‌ایستند و نه رقم اضافی پرداخت 
می‌کنند. از سوی دیگر رانندگان هم با مشکلی در این زمینه مواجه نیستند و پول 
این سرویس نیز مستقیما به سازمان فاوا واریز می‌شود و این سازمان می‌تواند 
جزئیات آن را ارائه دهد. شاتل‌تاکسی‌ها تنها در برخی مقاطع زمانی و نقاط 
خاص خدمت‌رسانی می‌کنند و در دیگر ساعات هم در سطح شهر فعال هستند.

توسعه شاتل‌تاکسی با 4محور
برای توسعه شاتل‌تاکسی‌ها در 4خط و محور تلاش می‌کنیم؛ خط اول تقویت 
سازمان فاوا، خط دوم سازمان نوآوری و فناوری‌های نوین، خط سوم تأمین 
زیرساخت‌های شهری و خط چهارم هم تعیین یک شرکت برای مدیریت امور 
است. تلاش‌هایی صورت گرفته که امور در مجرای قانونی دنبال شود و قراردادها 
را منعقد کرده‌ایم تا موضوع به تأخیر نیفتد. اساسنامه شرکت تجارت دقیقا 

متناسب با موضوع بود.

تعیین‌تکلیف توسط سازمان شهرداری‌ها
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 2روز پیش برای ما درخصوص ون‌ها 
تعیین‌تکلیف کرده است. تعدادی از ون‌ها در اربعین استفاده شده و تعدادی از آنها 
حتی دچار سانحه شده بودند که ما آنها را تعمیر و بازسازی نکردیم تا تعیین‌تکلیف 
صورت بگیرد. با تعیین‌تکلیف 2روز پیش، نمی‌توانیم اقدام کنیم و باید قرارداد 
جدیدی ببندیم. با توجه به اینکه وزارت کشور نتوانست رقم 70درصد را تأمین 

کند، ارقامی که ما پرداخت کردیم برای کل ون‌های دریافتی محاسبه شد.

پاسخ شهردار 
تهران به سؤال 

دوم چه بود؟
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اکثریت شورا قانع شدند
واکنش اعضای پارلمان شهری به جلسه دیروز چه بود؟

چهارشنبه  چهارشنبه  1616 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92489248
برگزاری یادواره شهدای دانش‌آموز تهران بزرگ

سیدعلی یزدی‌خواه، رئیس مجمع نمایندگان استان تهران: ‌یادواره شهدای دانش‌آموز تهران بزرگ با محور 
شهیدان حسین فهمیده و محمدالدوره در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس برگزار شد. در جهان هر 

جنگی که رخ می‌دهد، آمریکا در آن دخالت می‌کند. برای همین ما از شعار مرگ بر آمریکا کوتاه نمی‌آییم.

ساخت تجهیزات شناسایی مواد خطرناک  در آتش‌نشانی
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی ‌:‌با توجه به ‌ نیاز خودرو و تجهیزات شناسایی مواد خطرناک 
در سازمان آتش‌نشانی تهران، این خودرو به همراه تجهیزات کامل در آتش‌نشانی تهران ساخته و مونتاژ شده 
است. خودروی شناسایی مواد خطرناک تاکنون در ۵کشور خاص ‌دارای تکنولوژی مربوطه ‌تولید‌شده است.

گروه شهرینگاه

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

شفاف‌سازی‌ برای اذهان عمومی 
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی‌ تهران:  

در این جلسه قدری فهم دوطرف )شورا و 
شهرداری( نسبت به موضوعات بیشتر شد. 
از طرفی سؤالات امکان پاسخگویی بیشتر 
را فراهم آورد و شفاف‌سازی‌ برای افکار 
عمومی و رسانه‌ها صورت گرفت. اعضا روی 

برخی موارد تأکید داشتند تا ابهامات برطرف 
شود و شهردار تهران هم پاسخ‌هایی را برای رفع 

ابهامات ارائه دادند. البته موضوعاتی هم بود که مقرر 
شد تا معاونان پیگیری و مدارک و اسناد را بررسی و به 
کمیسیون‌ها ارائه دهند تا نتیجه بهتری حاصل شود. در 
واقع این حضور و ارائه توضیحات شهردار تهران سبب 
شفاف‌سازی‌ مواردی برای اذهان عمومی و نمایندگان 

مردم در شورای شهر تهران شد.

 شورا جای عدد ضرب‌کردن نیست 
احمد صادقی، رئیس شورای اسلامی استان تهران و 

عضو  شورای اسلامی‌ تهران: 
بخش زیادی از مواردی که در جلسه  مطرح 
شد، به‌دلیل نداشتن آگاهی بود. بسیاری از 
این موارد را اعضا می‌توانستند با پیگیری 
از شهرداری و پیگیری در کمیسیون‌ها 

حل‌وفصل کنند. شورا جای عدد ضرب‌کردن 
نیست. وقت صحن باید برای تصویب مصوباتی سپری 

شود که نیاز شهر است. به‌عنوان مثال تعداد زیادی طرح 
و لایحه باقی مانده و پرونده باغ‌ها باید بررسی شود؛ اما 
دیدیم که در صحن شورا موارد دیگری مطرح شد. در 
زمینه پاسخ شهردار تهران هم قانون این موضوع را 
تکلیف کرده و شهردار پاسخگو بود، شفاف‌سازی‌ صورت 

گرفت و پاسخ‌ها قانع‌کننده بود. 

 تکلیف مسکن مشخص شد
 سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای 

اسلامی‌ تهران:
سؤال‌های مطرح شده در صحن شورا توسط 
اعضا طبیعی است و دلیلش ابهامی است که 
برایشان ایجاد می‌شود. گاهی هم در کمیسیون 
این ابهام شکل می‌گیرد. بنابراین باید در گام 

نخست اعلام کنند که قانع شده‌اند یا نه؟ به‌نظرم 
حضور شهردار تهران و پاسخ‌هایشان باعث شفاف‌سازی‌ 
به‌ویژه در حوزه مسکن شد. پاسخ‌ها نشان داد که اتفاقات 
خوبی‌ در حوزه مسکن افتاده است و در قالب همین پرسش و 
پاسخ‌ها متوجه شدیم‌ چه میزان مجوز صادر شده و چه میزان 
به اجرا رسیده است. در زمینه حوزه حمل‌ونقل‌ عمومی هم 
به‌نظرم این پرسش و پاسخ به شهرداری هم کمک می‌کند. 

در واقع پرسش و پاسخ‌ها مانع کار نیست.

 شهردار توضیحات‌ لازم را ارائه  داد
‌ حجت الا سام محمد آقامیری، رئیس کمیته 

عمران  شورای اسلامی‌ تهران: 
 معتقدم شهرداری بیش از توقع در حوزه 
مسکن فعالیت داشته است. چون وارد 
فضای قرارگاه مسکن شده است درحالی‌که 
می‌توانست در این حوزه ورود نداشته باشد. 

در واقع شهرداری در حوزه مسکن تسهیل‌گر 
بوده و پیگیری لازم را انجام داده است. همچنین در 
زمین‌های بدون استفاده براساس کمیسیون ماده۵ 
بارگذاری مسکن کرده است تا به دولت کمک کند. اگر 
این میان پروانه‌ای هم صادر نشده، گاه دلیلش وجود 
املاک معارض بوده است. در حوزه حمل‌ونقل هم مشکل 
خاصی نبوده و شهردار تهران توضیحات لازم را دادند و 

در این زمینه قانع شدم.

 میان اعضا و شهردار  مشکل شخصی‌ وجود ندارد

سیدجعفر تشکری‌ هاشمی، رئیس کمیسیون 

عمران و حمل‌ونقل  شورای اسلامی‌ تهران:

امیدوار هستیم با اقدامات بعدی مشکلات 

رفع شوند و شهردار تهران در عمل نسبت به 

رفع اشکالات اقدام کند تا رویه‌های ناصواب 

اصلاح شوند. اقدام بعدی به شرایط بسیاری 

بستگی دارد، با توجه به بار حقوقی جلسه 

سؤال از شهردار، رئیس شورای شهر اقدامات مناسب را 

انجام خواهد داد.‌میان اعضا و شهردار تهران هیچ مشکل 

شخصی وجود ندارد، تمام تلاش ما حل مشکلات شهر 

و شهروندان تهران است، پای حقوق مردم پایتخت 

ایستاده‌ایم و آن را تبدیل به خصومت شخصی نمی‌کنیم. 

به همین دلیل روبوسی و خوش‌وبش آخر جلسه انجام 
شد.

 تیر آخر را اول نزنیم
پرویز سروری، نایب‌رئیس  شورای اسلامی‌ تهران: 

اساسا معتقدم که طرح سؤالات در شورا باید با رعایت همه جوانب انجام می‌شد. درست است که سؤال، 
تذکر، استیضاح، تحقیق و تفحص ابزار نمایندگان است، ولی هر چیز خوبی را وقتی بد استفاده کنیم، 
اثرش لزوما خوب نخواهد بود. در شرایطی که کشور در چالشی بسیار جدی با رژیم صهیونیستی به سر 
می‌برد و منطقه بسیار نامتعادل است، نیاز امروز کشور بیش از هر چیز به ثبات و تنش‌زدایی و آرامش 
است؛ ازاین‌رو طرح موضوعاتی که خیلی سودی برای مردم هم ندارد درست نیست. مثلا موضوع 
ساخت مسکن طرح شد که جزو وظایف شهرداری نیست. شهرداری گفته است من به دولت کمک ‌ و 
تلاش می‌کنم فرایند پیچیده و طولانی دریافت تسهیلات را کاهش دهم و این وظیفه را هم به‌درستی 
انجام داده‌است. الان طرح این موضوع چقدر در نگاه مردم مهم بود که در زمانی که در زدوخورد با 

صهیونیست‌ها هستیم و مردم به‌شدت نیازمند آرامش در همه ارکان نظام هستند، طرح شد؟ 

 برداشتم این است که اکثریت شورا پاسخ شهردار را پذیرفتند 

محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه  شورای اسلامی‌ تهران:

به‌نظر من سؤال اول درباره ساخت مسکن اصلا وارد نبود؛ چون ساخت مسکن جزو وظایف قانونی شهرداری 

نیست و شهرداری برای کمک آمده بود. در مورد سؤال دوم هم توضیحات زاکانی کاملا قانع‌کننده بود. 

درعین‌حال ایشان پذیرفتند که ممکن است در جاهایی در اجرا ایراداتی وجود داشته باشد، به معاونت 

حمل‌ونقل دستور دادند که بررسی کند و اگر ایراد دوستان درست باشد، حل‌وفصل شود. با توجه به 

صحبت‌های آخر جلسه آقای تشکری‌ برداشت من این است که آقای تشکری هم قانع شدند. درواقع؛ 

سؤال‌کننده باید قانع شود، و اگر قانع نشده بود باید اعلام می‌کرد و رأی‌گیری می‌شد. برداشت من از صحن 
این بود که اکثریت شورا پذیرفتند که پاسخ شهردار قانع‌کننده بود. 

 دلیل تذکرها، بی‌اطلاعی است
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه  شورای اسلامی‌ تهران:

همان روزهای اول انتخاب شهردار در یک جلسه هم‌اندیشی به ایشان گفتم که در هر شهری تعامل شورا 
و شهرداری می‌تواند 3شکل داشته باشد. اول حداکثری، دوم حداقلی و سوم تعامل براساس قانون. بهترین 
راهکار تعامل براساس قانون است. از طرفی شهرداری هر شهر باید کاملا تابع مصوبات شورای اسلامی شهری 
باشد که در آن قرار دارد؛ وظایف شورا هم در قانون تعریف شده است. شورا در همه مسائل مربوط به فعالیت‌های 
شهرداری حق نظارت، سؤال، استیضاح و... دارد. از طرفی شورا به‌ویژه در حوزه‌های مربوط به مسائل مالی 
شهرداری هر شهر به صراحت قانونی مسئولیت دارد. قراردادها، مزایده‌ها، مناقصه‌ها باید با نظارت و حضور 
شورای شهر اتفاق بیفتد. به اعتقاد من اگر شهرداری در تهران این را می‌پذیرفت که شورا نهاد ناظر بر او است 
و باید پاسخگوی اعضای شورا باشد، کار به اینجا ‌کشیده نمی‌شد که در این دوره سؤال پنجم از شهرداری 
پرسیده شود. به‌عنوان مثال، درباره قرارگاه مسکن از نخستین روزها در شورا تذکر دادیم. گفتیم که شهرداری 
قرار نیست در ساخت مسکن دخالت کند. حال شهردار تهران پس از ۲سال‌ونیم که گفته بود هرسال ۱۸۰هزار 
واحد مسکونی در تهران تولید می‌کنیم، در جلسه اخیر اعلام کرد که قرار نیست مسکن بسازیم و این کار را 
کسانی که با آنها تفاهمنامه امضا کردیم، انجام می‌دهند؛ چون ما مسئول ساخت مسکن نیستیم؛ بلکه وزارت 
راه‌ و شهرسازی مسئول این کار است. قبلا تذکر دلسوزانه اعضای شورا هم همین بود که اگر شهرداری مسئول 
ساخت مسکن نیست چرا قول می‌دهد. اگر به این تذکر توجه می‌کردند نیازی به حضور در صحن شورا و پاسخ 
به سؤال هم نبود. در شرایط فعلی تعامل ‌ با شورا حداقلی است؛ زیرا از خیلی چیزها اطلاعی نداریم. وقتی اطلاع 

نداریم ناچار از تذکر هستیم و وقتی به تذکر توجه نشود، ناچار هستیم سؤال کنیم.

 تعامل سازنده میان شورا و شهرداری ضروری است
زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی ‌ تهران:

شورای اسلامی شهر به‌عنوان یکی از ارکان مهم مدیریت شهری ایفای نقش می‌کند. این شورا دارای وظایف 
کلیدی است که شامل سیاستگذاری بموقع و هوشمندانه، نظارت بر عملکرد شهرداری و تصویب بودجه و 
برنامه‌های شهری است.‌همزمان، شهرداری نیز موظف است مصوبات شورای شهر را به مرحله اجرا درآورد و 
پاسخگوی سیاست‌ها و تصمیمات این نهاد باشد. در این راستا، اگر اعضای شورا به‌عنوان نمایندگان شهروندان، 
تذکرات، سؤالات و موارد دیگری را مطرح کنند، این امر در جهت بهبود شرایط، کاهش مشکلات و کاستی‌ها، 
ارتقای خدمات شهری و در نهایت افزایش رضایت شهروندان است.‌بنابراین همکاری و تعامل سازنده میان 
شورای اسلامی شهر و شهرداری امری ضروری است تا بتوان در مسیر ارتقای کیفیت زندگی شهروندان گام 

برداشت. این همکاری و تعامل باید با ادبیات تخصصی و حرفه‌ای مدیریت شهری همراه باشد.

   امیدوارم تعامل بین شورا و شهرداری بیشتر شود 
معتقدم جلسه خوبی بود و هم اعضای شورا و هم اعضای شهرداری و به‌ویژه شهردار تهران موضوعات خوبی 
را مطرح کردند و‌ اکثریت اعضای شورای شهر با توضیحات شهردار قانع شدند. امیدوارم که این روند تعامل 
بین شورا و شهرداری بیشتر شود و شاهد نتایج خدمات بسیار خوب و تلاش‌های این 3سال باشیم و موجبات 
رضایتمندی مردم فراهم شود. نتیجه تلاش سه‌ساله‌مان به گمرک رسیده و حتی محموله اول اتوبوس‌ها 
و خودروها از گمرک خارج شده و محموله‌های دیگر هم در راه است. ان‌شاءلله با تقویت ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی سال خیلی خوبی را در موضوع هوای پاک برای مردم تهران رقم بزنیم. اساسا استمرار و قوام خدمت 
به مردم در تعامل بسیار جدی و مؤثر بین شورا و شهرداری شکل می‌گیرد؛ چراکه شهردار را شورا انتخاب 
کرده است. نباید برای هر موضوعی مدیریت شهری متزلزل شود؛ چراکه این تزلزل در بدنه مدیریت شهری 
گسترش پیدا می‌کند و به مردم منتقل ‌ و نحوه خدمت‌رسانی به‌شدت با مشکل مواجه می‌شود. یکی از 
مشکلاتی که در شوراهای شهر در نقاط مختلف کشور داریم، همین بی‌ثباتی مدیریت شهری است که 

به‌واسطه بی‌ثباتی در تصمیمات شوراهای شهر به‌وجود آمده است.

   شورا و شهرداری قابل تفکیک نیست 
مدیریت شهری متشکل از شورای شهر و شهرداری برآمده از شوراست. شورای شهر شهردار را انتخاب 
می‌کند و به تبع آن شهردار هم مدیران شهری را برمی‌گزیند، و به‌نظر من این‌دو قابل تفکیک نیست. یکی 
وظیفه سیاستگذاری و ریل‌گذاری و دیگری وظیفه اجرا دارد. کسی که در اجرا هست طبعا کارش سخت 
است و پیچیدگی‌های خودش را دارد؛ چراکه در طول زمان ممکن است شرایط تغییر کند و دراین‌صورت 
کار اجرایی سخت‌تر هم خواهد شد و در برخی موارد ممکن است همراه با نارسایی‌ها و محدودیت‌هایی باشد؛ 
ولی ما باید مشکلات را درک و کمک کنیم‌ و اگر احساس می‌کنیم مسیر اشتباهی طی می‌شود، تذکر دهیم. 
باید دقت کنیم که از جایگاه شورا برای مچ‌گیری، امتیازگیری، کارشکنی و سنگ‌اندازی در کار مدیریت 
اجرایی استفاده نکنیم. برخی از مواردی که در شورا مطرح می‌شود به‌نظر من به‌عنوان عضو شورا قابلیت 
این را دارد که در جلساتی طرح و حل شود‌ و نیاز به طرح در صحن شورا نیست؛ مخصوصا در این شرایط که 
باید به مردم امید بدهیم. الان زمانی است که باید به نتایج کارهای سه‌ساله‌مان برسیم. نباید به جای اینکه 
کارها را به نتیجه برسانیم و کام مردم را شیرین کنیم،  با برخی ایرادگیری‌های غلط کام مردم را تلخ کنیم. 
همانطور که شهرداری باید در مورد عملکردش پاسخگو باشد، حتما ما هم باید در پیشگاه خدا و مردم درباره 
عملکردمان پاسخگو باشیم. یک نطق، یک نظر، یک مصاحبه، یک توییت اگر اشتباه باشد، ما باید پاسخگو 
باشیم. همه دوستانم را در شورا به حفظ وحدت و همدلی دعوت می‌کنم و می‌خواهم اگر ایرادی در کار 

شهرداری می‌بینند، آن را فوری رسانه‌ای نکنند.

 از پاسخ‌های شهردار قانع شدم
نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی  شورای اسلامی‌ تهران:

تلاش شهردار محترم تهران این بود به سؤالاتی که مطرح شده پاسخ دهند و مجددا‌ به ابهاماتی که در 
پاسخگویی‌شان وجود داشت، پاسخ دادند. شهردار تهران سعی کردند که برای هر سؤال و ابهامی که 
وجود داشت، پاسخ مناسبی را ارائه‌ دهند و اگر تذکری بود حتما دوستان دوباره مطرح می‌کردند. من 
به‌عنوان یکی از اعضای شورای شهر از پاسخ‌های شهردار تهران قانع شدم. مدیریت شهری یعنی شورا 
و شهرداری و این دو در کنار هم، مدیریت شهری را تشکیل می‌دهند و اگر بخواهیم در حوزه مدیریت 
شهری موفق عمل کنیم، قطعاً شورا و شهرداری باید تعامل خوبی با هم داشته باشند؛ شورا در حوزه 
سیاستگذاری باید نقش‌آفرینی کند و شهرداری در حوزه اجرای آن سیاست‌ها. قطعا این مهم وقتی 
محقق می‌شود که همکاری و تعامل دو‌سویه‌ای داشته باشند. قاعدتا موفقیت شهرداری در حوزه 
مدیریت شهری به این بستگی دارد که با شورا تعامل بسیار خوبی داشته باشد، همکاری و کمک کند 

و همزمان نظارت دقیقی بر نحوه هزینه‌کرد و بودجه شهرداری هم داشته باشد.

 همچنان در انتظار پاسخ هستیم
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای 

اسلامی ‌ تهران:
از پاسخ‌های دکتر زاکانی قانع نشدم. به صراحت عرض 
می‌کنم، سؤال‌کنندگان از آقای زاکانی در شرایط بسیار 
خاصی قرار داشتند و حتی برای طرح سؤال خودشان 
با چالش مواجه شدند. از سوی دیگر، صحن شورا برای 
ایشان آماده بود تا بتوانند به راحتی حرف‌هایشان را بزنند. 
امیدواریم پس از این اتفاق شاهد یک پروژه تخریب از 
سوی رسانه‌ها علیه کسانی نباشیم که امروز از آقای زاکانی 

سؤال کردند. به هرحال در ادوار گذشته 
شاهد بودیم هرگاه بخشی از اعضای 

شورای شهر و نمایندگان مردم وارد یک 
سؤال یا تذکر شدند، رسانه‌هایی عملیات و پروژه‌های 
تخریب خودشان را در فضای مجازی علیه منتقدان آغاز 
کردند. ما کماکان در انتظار دریافت پاسخ به تذکراتی 
هستیم که به شهردار تهران داده‌ایم. امیدواریم پس از 
گذشت‌ ۴ماه، حداقل به تذکری که درخصوص ادعای 
 آقای زاکانی مبنی بر ۱۳میلیارد یورو تفاهمنامه داده بودم، 

پاسخ داده شود.

  بخش زیادی از شورا قانع شدند 
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای 

اسلامی ‌ تهران: 
درباره عملی‌نشدن وعده ساخت واحدهای مسکونی از منظر 
بخش قابل‌توجهی از اعضا، پاسخ شهردار قانع‌کننده بود. شهرداری 
نقش تسهیل‌گری دارد و باید در بخش صدور مجوز احداث بنا و 
ایجاد شرایط متناسب با طرح تفصیلی، اصول و قواعد شهرسازی و 
سرانه‌های هفت‌گانه خدماتی فعال باشد؛ و البته در این میان با این 
نگاه که بتواند برای تامین مسکن پرسنل خودش ارزش‌افزوده‌ای 
ایجاد کند، قدم برمی‌دارد. ما در جریان هستیم که برای مسکن 
پرسنل آتش‌نشانی پروژه بزرگی را در منطقه۲۱ آغاز کرده‌اند و 
شهرداری در مناطق دیگر نیز پروژه‌های دیگری را کلید زده‌ که 
حجم آن به بیش از ۲۰۰هزار مسکن می‌رسد. چیزی که از حد 
توان شهرداری خارج بوده، عملی شده و حالا سایر  نهادهای دولتی 
باید وارد کارزار شوند و در تولید مسکن وظیفه خود را انجام دهند. 
همکار ما در شورای شهر سؤالی از شهردار مطرح کرد؛ درحالی‌که 
این بخش اساسا مربوط به وظایف و مسئولیت‌های شهرداری 
تهران نیست. عهده‌دار اصلی این امر نهاد دیگری است. در دوران 
شهرداری آقای قالیباف هم اگر اقدامی در بخش پرسنل صورت 

گرفت، ‌شهرداری تخفیفاتی برای صدور 
پروانه قائل شد و زمینی به قیمت مناسب به 

پرسنل داد؛ ولی کار اجرایی با پیمانکار خصوصی بود و شرکت‌های 
تعاونی کار را انجام دادند. در عملیات عمرانی و احداث، مسئولیتی 
برعهده شهرداری تهران نیست. ‌در زمینه ون‌ها نیز شهردار تهران 
استناد کردند که تا چند روز گذشته مدیریت شهری مالکیت این 
ون‌ها را نداشت که بتواند آنها را در اختیار بخش حمل‌ونقل شهری 
بگذارد. مشخص شد منع شهرداری از طرف نهاد دیگری بوده و 
شهرداری ۳۰درصد مبلغ ۶۹۰ون را پرداخت کرده و ۷۰درصد 
را باید وزارت کشور بدهد؛ اما پس از اتفاقاتی که در عرصه دولت 
افتاد و رئیس‌جمهورمان شهید شدند، دولت جدید اعلام کرد 
هنوز امکان پرداخت ۷۰درصد مبلغ ون‌ها را ندارد و به‌تازگی به 
این نتیجه رسیده که حدود ۲۵۰ون تحویل‌شده، معادل پول 
پرداختی شهرداری است و این نهاد حالا مالک ون‌ها تلقی می‌شود. 
بدین‌ترتیب پس از تعیین‌تکلیف مالکیت ون‌ها، شهرداری می‌تواند 
آنها را به شرکت‌های حمل‌ونقلی تحویل دهد تا تاکسیرانان با شوق 
خدمت به‌صورت بهینه کار را انجام دهند. به‌این‌ترتیب دغدغه‌های 
اعضای شورا تا حدود زیادی مرتفع شده و با همکاری می‌توان 

مسائل را حل کرد.

 اقدامات شهرداری باعث مدیریت بازار مسکن شده‌است 
مهدی بابایی، نایب‌رئیس کمیسیون سامت، 

محیط‌زیست و خدمات شهری  شورای اسلامی‌ تهران: 
جواب‌ها بسیار کامل بود و مانند شهردار تهران معتقدم که ما 
هیچ وظیفه‌ای برای ساخت مسکن در برنامه چهارم نداریم. 
همچنین بودجه۱۴۰۳ را به شهرداری تفویض نکرده‌ایم 
و نمی‌توانیم ایشان را به پاسخگویی الزام کنیم. ایشان هم  
توضیح دادند که وظیفه شهرداری تسهیلگری بوده که به‌نظر 
من شهرداری در حوزه تسهیلگری موفق بوده است و همین 
تسهیلگری باعث شده تا شاهد صدور جواز تخریب و نوسازی 
در تهران باشیم. از طرفی افتتاح پروژه‌ها باعث مدیریت روانی 
بازار مسکن در تهران شده است. همچنین در یکی دو سال 
اخیر رشد جهشی در قیمت مسکن نداشته‌ایم. برای نمونه در 
یکی دو ماه اخیر رشد ۲۰درصدی قیمت ارز آزاد وجود داشت؛ 
اما قیمت مسکن هیچ رشدی نکرد بلکه رکود عمیق‌تری در 

بازار این حوزه ایجاد شد. یکی از دلایل این 
موضوع تسهیل صدور جواز تخریب و نوسازی 

بوده است. درواقع مدیریت شهری 2بازو دارد؛ یکی شورا 
در حوزه سیاستگذاری و دیگری شهرداری در حوزه اجرا، و 
نمی‌توانیم صرفا موضوعی را از شهرداری بخواهیم ‌ که در حوزه 
سیاستگذاری ریل‌گذاری نکرده‌ایم. ‌‌شهرداری از روز اول 
دوره مدیریت ششم در موضوع اقدامات نوآورانه فعالیت‌های 
گسترده‌ای داشته و درخواستش از شورا این بوده‌است که 
سازمان فناوری‌های نوین را به تصویب برساند. بنابراین وقتی 
ریل‌گذاری برای اقدام نوآورانه انجام نمی‌شود، اگر اقدام 
نوآورانه‌ای مثل شاتل‌تاکسی پیش بیاید، ناچار به‌کندی پیش 
می‌رود. وقتی شهرداری دچار مشکل شد، همان کسانی که 
به این لایحه رأی نداده‌اند سؤال می‌کنند که چرا این اقدام 
نوآورانه به‌کندی پیش می‌رود؟آیا شورا دقیق به وظیفه 

سیاستگذاری‌اش عمل کرده‌است یا خیر؟ 

 شهردار رویکرد سابق را ادامه می‌دهد
جعفر بندی شربیانی، عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی‌ تهران:

 تعامل سازنده و متقابل شورای شهر و شهرداری حتما در عملکرد 
مدیریت شهری بسیار مؤثر است. این تعامل تابع شرایط و رعایت 
قواعدی است که اگر رعایت نشود حتما این رابطه دچار چالش 
می‌شود که نتیجه آن کند شدن روند توسعه شهر است. شهرداری 
به‌عنوان سازمانی که مدیریت آن توسط شورا انتخاب می‌شود، 
باید نظارت فرادستی شورا را بپذیرد، تمکین کند و در حوزه‌های 

مختلف پاسخگو باشد. این اتفاقات اگر بیفتند 
حتما تعامل بین شورای شهر و شهرداری سازنده 

خواهد بود. متقابلا شورا هم باید ریل‌گذاری‌های صحیحی در 
حوزه‌های مختلف مخصوصا بودجه را انجام دهد و امور را تسهیل 
کند تا مجموعه مدیریت شهری بتواند حرکت رو به جلو داشته 
باشد. اما در کل برداشت من از جلسه این بود که شهردار تهران 
در رویکرد خود نسبت به شورا تغییری ایجاد نکرده و همچنان 

رویکرد سابق را ادامه می‌دهد.

دویست‌و‌هفتاد‌و‌هفتمین جلسه شورای شهر 

تهران در حالی سپری شد که بسیاری از اعضا 
حرفی برای گفتن داشتند. برخی موافق گفته‌های 
شهردار تهران بودند، برخی هم به بخشی از 
صحبت‌ها نقد داشتند و عده‌ای هم معتقد بودند با 

شفاف‌سازی‌ و اطلاع‌رسانی بیشتر می‌شد جلسه را 
در آرامش سپری کرد. برای شنیدن حرف اعضای 
پارلمان شهری، پس از برپایی نشست سراغ آنها 

رفتیم و دیدگاه‌هایشان را جویا شدیم.



از ترکیب اکسیژن مایع و نفت سفید )RP-1( به‌عنوان سوخت بهره می‌برد.سوخت

موتورها
مرحله اول

دارای 4تقویت‌کننده 
RD-107A کمکی با موتور

مرحله دوم 
موتور مرکزی 
RD-108A

مرحله سوم 
موتور 

RD-0110

تا مدار پایین زمین )LEO( توانایی حمل بار
حدود 7/5تن

)GTO( تا مدار انتقالی زمین
حدود 3تن

تداوم درخشش ایران در فضا
ماهواره‌های کوثر و هدهد که ساخته بخش خصوصی‌اند، بامداد دیروز به مدار زمین تزریق شدند

بامداد دیروز )سه‌شنبه( ماهواره‌های کوثر و هدهد، ساخت 
بخش خصوصی توسط موشک سایوز به مدار زمین تزریق 
شدند. کوثر یک ماهواره سنجشی است که مأموریتش 
»کشاورزی دقیق« و »نقشه‌برداری« عنوان شده است. در 
مقابل هدهد ماهواره‌ای مکعبی با مأموریت‌هایی در حوزه 

مخابرات و اینترنت اشیاست. 

توسعه و اقتدار 
صنایع فضایی ایران طی سال‌های اخیر پیشرفت‌های 
قابل‌توجهی داشته و به‌عنوان یکی از صنایع در حال توسعه 
فضایی در جهان شناخته می‌شود. سازمان فضایی ایران 
که زیرنظر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات فعالیت 
می‌کند، با هدف توسعه فناوری‌های فضایی و ارتقای دانش 
فضایی در کشور تأسیس شده است. جمهوری اسلامی 
ایران با تلاش در ساخت و پرتاب ماهواره‌های مختلف در 
زمینه‌های مخابراتی، سنجش‌ازدور و تحقیقاتی، توانسته به 

پیشرفت‌های مهمی در این زمینه دست یابد. 
از جمله ماهواره‌های ساخته‌شده توسط ایران می‌توان به 
ماهواره امید )اولین ماهواره ایرانی(، ماهواره نوید )برای 
تصویربرداری از زمین(، ماهواره فجر )با امکان تغییر مدار( و 
ماهواره‌های ظفر و خیام اشاره کرد. این ماهواره‌ها به‌منظور 
اهدافی چون ارتباطات، تصویربرداری، جمع‌آوری داده‌های 
علمی و پایش محیط‌زیست طراحی و به مدار زمین ارسال 
شده‌اند. ایران همچنین چندین ماهواره‌بر مانند »سفیر«، 
»سیمرغ« و »قائم« را توسعه داده است که برای ارسال 
ماهواره‌ها به مدار به کار گرفته می‌شوند. این پیشرفت‌ها ایران 
را به یکی از معدود کشورهای دارای توانایی ارسال ماهواره به 
فضا تبدیل کرده و بستری برای توسعه فناوری‌های فضایی 

پیشرفته‌تر فراهم آورده است. 

نقل‌قول

خبر

معرفی جدیدترین گوشی 
ریلمی

 )Realme GT7 Pro(ریلمی جی‌تی7پرو
که دوشنبه معرفی شد، در آستانه ورود به بازار 
با قیمت 480یورو است. جی‌تی7پرو از تراشه 
اسنپ‌دراگون8الیت بهره می‌برد که در برخی 
از آزمایش‌ها نشان داده، به‌شدت داغ می‌شود.

اینفوگرافیک

شرایط مشابه ایران و 
کوبا در امنیت سایبری

هاشمی،  سیدستار 
وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات: در جلساتی که 
طی سفر به کوبا داشتیم 
موضوعات متنوعی مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت 
که می‌توان به موضوع 
امنیت سایبری اشاره 
داشت که هر دو کشور در 
شرایط مشابهی از نظر وقوع 

این حملات قرار دارند.

جامعه جهانی به ما 
رجوع کند

علی‌محمد سلطانی، رئیس 
بنیاد ملی علم ایران: هدف 
ما این است که علم کشور 
را به جامعه جهانی معرفی 
کنیم تا جامعه جهانی به 
ما رجوع کند. از مهم‌ترین 
برون‌داد‌ه‌های پژوهشی، 
مقالات علمی است. انتظار 
داریم که از طرح‌های 
پژوهشی مورد حمایت 
بنیاد، مقالاتی حاصل شود 
تا ما به‌عنوان یک مرجع در 

جهان شناخته شویم.

پرواز تاکسی هوایی در ژاپن
شرکت‌های تویوتاموتور و جوبی‌اویشن که در زمینه 
توسعه تاکسی‌های هوایی الکتریکی برای خدمات 
حمل‌ونقل مسافری تجاری فعالیت دارند، اعلام 
کرده‌اند که نخستین پرواز نمایشی بین‌المللی را 
انجام داده‌اند. به گزارش بیزنس‌وایر، این پرواز که 
در منظره‌ای نزدیک کوه فوجی انجام شد، فرصتی 
برای نمایش میزان پایین صدای هواپیمای بدون 
انتشار آلودگی جوبی بود و همچنین برای جشن 
گرفتن نزدیک به 7سال همکاری میان این دو 
شرکت که طی آن تویوتا با ارائه تجربیات خود در 
زمینه تولید و فناوری خودرو از جوبی پشتیبانی 
کرده است. مهندسان تویوتا اکنون در کنار تیم 
 جوبی در کالیفرنیا کار می‌کنند. در سال2023 
این دو شرکت توافقنامه‌ای بلندمدت برای تأمین 
قطعات اصلی سامانه محرکه و سیستم‌های اجرایی 

هواپیمای جوبی امضا کردند.
تاکسی هوایی الکتریکی جوبی برای حمل یک 
خلبان و 4مسافر با سرعتی تا 320کیلومتر بر 
ساعت طراحی شده است که حمل‌ونقل پرسرعت 
با انتشار صفر آلایندگی و سطح صدایی بسیار 
کمتر از هلی‌کوپترها را ارائه می‌دهد. این خدمت 
جدید حمل‌ونقل با هدف کاهش تراکم ترافیک، 
به‌حداقل‌رساندن اثرات زیست‌محیطی و ارائه 
راه‌حل‌های حمل‌ونقل برای مناطق شهری و 
روستایی، پتانسیل خود را برای رفع چالش‌های 
مختلف حمل‌ونقل در ژاپن و سراسر جهان نشان 
می‌دهد. جوبی در سال2009تأسیس شد و از آن 
زمان هزاران پرواز آزمایشی، ازجمله پروازهای 
نمایشی از محل فرود بالگرد منهتن نیویورک را به 

انجام رسانده است.
این خبر پس از اعلام تعهد تویوتا به سرمایه‌گذاری 
500میلیون دلاری اضافی در جوبی منتشر شد 
که برای پشتیبانی از صدور گواهینامه و تولید 
تجاری تاکسی هوایی الکتریکی این شرکت 
درنظر گرفته شده است. این سرمایه اضافی 
مجموع سرمایه‌گذاری تویوتاموتور در جوبی 
را به 894میلیون دلار خواهد رساند و شامل 
برنامه‌هایی برای ایجاد یک اتحاد تولیدی برای 
حمایت از مرحله اول تجاری‌سازی است. این 
سرمایه‌گذاری در 2 بخش مساوی انجام خواهد 
شد و منوط به تأییدیه‌های قانونی معمول و شرایط 
دیگر، نهایی‌سازی توافقنامه‌های همکاری و 
تجاری و درخصوص بخش دوم، نهایی‌سازی 
شرایط مربوط به اتحاد استراتژیک متمرکز بر 

تولید تجاری و برخی شرایط دیگر است.

فناوری
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سفر فضانوردان هندی به فضا در سال 2026
موشک مارک3سازمان پژوهش‌های فضایی 
هند )ISRO( قرار است اواخر سال‌جاری 
میلادی یک روبات انسان‌نما را در پروازی 
آزمایشی به فضا ببرد. با این حال مهم‌ترین 
ماموریت این موشک در سال2026انجام 
خواهد شد؛ جایی که فضانوردان هندی 
برای نخستین بار در تاریخ با یک فضاپیمای 
بومی به فضا سفر خواهند کرد. »سریدرا 
سومانات« رئیس ISRO تأخیر به‌وجود آمده 
در این ماموریت را ناشی از احتیاط شدید 
برای اطمینان از ایمنی خدمه و همچنین 
چالش‌هایی در توسعه فناوری داخلی برای 

فضاپیما عنوان کرد.

عکس‌نوشت

ساسان شادمان‌منفرد گزارش
روزنامه‌نگار

صفحه نمایش
6.8اینچ

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

وزن
222.8گرم

رم/حافظه
 256و 512/ 12و 16گیگابایت

با کمک هوش‌مصنوعی 
داستان سریال لو 

نمی‌رود
آمازون از انتشار یک ویژگی 
مبتنی بر هوش‌مصنوعی 
به  موسوم   مولد 
 »X-Ray Recaps«
خبر داد که خلاصه‌ای را از 
کل فصل‌ها، تک‌قسمت‌ها 
و حتی بخش‌هایی از هر 
قسمت‌ یک‌سریال ایجاد 
می‌کند. این شرکت 
همچنین ادعا کرد که 
بخش‌های محافظ هم برای 
اطمینان از ‌لو نرفتن داستان 
توسط هوش مصنوعی 
اجرا شده‌اند. بنابراین 
علاقه‌مندان می‌توانند از 
سریال‌های مورد علاقه 
 خود بدون نگرانی از 
لو رفتن ناخواسته اطلاعات 

آن لذت ببرند.

 جریمه سنگین متا 
در کره جنوبی

کره‌جنوبی به‌دلیل آنکه 
شرکت متا پلتفرمز 
داده‌های حساس کاربران 
را بدون مبنای حقوقی 
جمع‌آوری کرده و به 
آگهی‌دهندگان داده است 
این شرکت را 15/67میلیون 
دلار جریمه کرد. کمیسیون 
حفاظت از اطلاعات 
خصوصی کره‌جنوبی در 
بیانیه‌ای اعام کرد این 
شرکت بدون رضایت 
کاربران اطلاعات حدود 
۹۸۰هزار کاربر فیسبوک 
در این کشور را جمع‌آوری 
کرده و در اختیار ۴هزار 
آگهی‌دهنده قرار داده 

است.

ماهواره‌بر سایوز 
ماهواره‌بر سایوز یکی از قدیمی‌ترین و پراستفاده‌ترین موشک‌های 
فضایی در جهان است که توسط اتحاد جماهیر شوروی سابق 
توسعه یافت و امروزه توسط روسیه به‌کار گرفته می‌شود. این 
ماهواره‌بر که نخستین پرتاب آن در سال1966 انجام شد، به‌دلیل 
کارایی، قابلیت اطمینان و توانایی انجام مأموریت‌های مختلف 
ازجمله ارسال ماهواره‌ها، فضاپیماهای سرنشین‌دار و تجهیزات 
علمی به فضا مشهور است. سایوز در چندین نسخه به‌روزشده 
برای مقاصد مختلف طراحی و تولید شده و هنوز هم برای 

پرتاب‌های تجاری و دولتی استفاده می‌شود. 

دریافت شواهد تله‌متریک
انجام شده و ماهواره‌ها در مدار تزریق شدند.«می‌شود. ساعت ۷صبح بامداد این جدایش‌ها شواهد دریافت‌شده به‌طور کامل تأیید تله‌متریک دریافت‌شده از ماهواره‌بر و سایر ماهواره‌های هدهد و کوثر بر مبنای شواهد و »کوثر« در مدار خبر داد و گفت: »جدایش امید فضا، از قرار گرفتن ماهواره‌های »هدهد« حسین شهرابی، رئیس شرکت دانش‌بنیان 

ماهواره کوثر 
ماهواره کوثر نخستین محصول 
فضایی شرکت »امید فضا« است 
که طراحی آن در تابستان۱۳۹۸ 
آغاز شد. این ماهواره از استاندارد 
ماهواره‌های مکعبی پیروی می‌کند 
که باعث کاهش زمان و هزینه فرایند 
ساخت می‌شود. این ماهواره مجهز 
 RGB و NIR به دوربین‌های طیف
است. کوثر نخستین ماهواره ایرانی 
 GSD با وضوح متوسط 3/45متر
)فاصله نمونه‌برداری از زمین( است 
که درنتیجه پیشرفته‌ترین ماهواره 
تا سال۱۴۰۰ در ایران محسوب 
می‌شود. مأموریت ماهواره کوثر 
کشاورزی دقیق و نقشه‌برداری است. 

وزن ماهواره
30کیلوگرم

عمر مداری
3/6سال

ارتفاع مداری
500کیلومتر

محدوده تصویر رنگی
15کیلومتر

نرخ تصویربرداری
6فریم بر ثانیه

مأموریت
کشاورزی و نقشه‌برداری

ماهواره هدهد
ماهواره هدهد، یک ماهواره با 
استاندارد ماهواره‌های مکعبی و 
مأموریت آن ایجاد بستر اختصاصی 
ارائه خدمات اینترنت اشیای 
بین‌المللی باند باریک است. 
نحوه انجام مأموریت این ماهواره 
به‌صورتی است که پس از دریافت 
پیام کاربر زمینی، آن را ذخیره و 
در موقعیت مناسب برای کاربر 
مورد نظر ارسال می‌کند. مزیت 
استفاده از ماهواره در زمینه ارائه 
خدمات اینترنت اشیا، یکپارچگی 
و عدم‌وابستگی به مرزها و 
پوشش‌دهی بین‌المللی است و 
توانایی ارائه این خدمات به مناطق 
دورافتاده، جنگلی و کوهستانی را 
دارد. بااین‌حال بیشترین کاربرد 
خدمات ماهواره هدهد در بخش‌های 
کشاورزی، حمل‌ونقل و تدارکات و 
محیط‌زیست خواهد بود. ماهواره‌ها 
ابزارهای پیشرفته فضایی هستند 
که با استفاده از فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، اطلاعات فنی متنوعی 

را از فضا به زمین ارسال می‌کنند.

وزن ماهواره
4کیلوگرم

عمر مداری
4سال

ارتفاع مداری
500کیلومتر

محدوده تصویر رنگی
-

نرخ تصویربرداری
-

مأموریت
اینترنت اشیا، کشاورزی 
و نقشه‌برداری 

یوز
سا

بر 
اره‌

هو
 ما

ت
صا

شخ
م

طول کل 
حدود 46/3متر )بسته به نسخه( 

قطر
بدنه اصلی حدود 2/95متر

وزن هنگام پرتاب 
حدود 310تن

داشتن کشوری پیشرفته، آرزوی 
همه است

حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی کشور از پرتاب 
ماهواره‌های جدید داخلی و بین‌المللی تا پایان سال خبر 
داد. سالاریه در مراسم پخش زنده پرتاب ماهواره‌های ایرانی 
هدهد و کوثر گفت: »آرزوی همه محققان داشتن کشوری 

پیشرفته در همه عرصه‌ها ازجمله عرصه فضایی است.« 

سکان در دست بخش خصوصی
او افزود: »سازمان در همان روزهای اولیه تأسیس این آرزو را 
داشت که روزی سکان صنعت فضایی را به بخش خصوصی 
بدهد. بر این باور هستیم که بخش خصوصی در فضای 
رقابتی با درنظر گرفتن معیارهای بازار باید به این حوزه ورود 
کند. دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های زیادی در عرصه فضایی 
فعالیت داشته‌اند و این فعالیت‌ها مقدمه‌ای برای ورود بخش 
خصوصی به این صنعت است. بسیاری از دوستانی که در 
شرکت‌های دانش‌بنیان فعالیت دارند، از دل دانشگاه‌ها و 
مراکز تحقیقاتی بیرون آمده‌اند. نگاه دولتی به صنعت فضایی 
آن بازدهی و سرعت و جنبه اقتصادی بودن را نمی‌تواند لحاظ 
کند. اما وقتی بخش خصوصی ورود کرد و ریسک را پذیرفت 
این انرژی در همه بخش‌های دیگر ما و جامعه نخبگانی 

تزریق می‌شود که سختی‌ها را در این مسیر بپذیرند.«

نگاه اقتصادمحور
سالاریه گفت: »کار در حوزه صنعت فضایی سال‌ها تلاش و 
شب‌بیداری و سختی کشیدن دارد تا بتواند به مقطعی که 
آغاز فعالیت اقتصادی مثبت است، برسد. اگر پشت صنعت 
فضایی نگاه اقتصادمحور نباشد، نمی‌تواند موفق شود و این 

نقطه مشترک همه صنایع ماست.«

5تا 7پرتاب تا پایان سال
رئیس سازمان فضایی ایران در پایان 
گفت: »بین ۵ تا ۷پرتاب ماهواره داخلی و 
بین‌المللی را تا پایان۱۴۰۳ خواهیم داشت. 
پرتاب ماهواره‌های داخلی با پرتابگرهای 

سیمرغ و قائم خواهد بود. قرار 
بود یک پرتاب بین‌المللی 
اواخر آذر داشته باشیم، اما 

چندین ‌ماه تأخیر دارد.«

یوز
 سا

ه‌بر
وار

ماه
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 بهبود وضع سامت و 
کیفیت زندگی

 کاهش خطر مرگ زودرس
 اضافه کردن حداکثر 
10سال به سن امید به زندگی

 کاهش خطر بیماری‌های 
قلبی‌عروقی، سرطان، ریه 

و...
 مفید بودن برای زنان باردار 

و جنین و نوزادان
 کاهش هزینه بار شده 
بر سیستم‌های مراقبتی 

بهداشتی 
 حفاظت از اعضای خانواده 
و همکاران و... در برابر 

خطرات احتمالی 

مزایای ترک سیگار 
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ميانسالي باکيفيت با 10 توصیه 
مراقبت از سلامتي در دوره ميانسالي اهميت بيشتري 
پيدا مي‌کند، چون تغييرات در هورمون‌ها، کاهش 
تعداد سلول‌هاي بدن و تأثير عوامل محيطي تأثيرات 
ناخواسته‌اي بر سامت خواهند گذاشت. در اين‌باره 
چند توصيه مطرح است که مي‌تواند به افزايش سلامت 

دوره‌هاي سالمندي کمک کند.

معاينات و چکاپ‌هاي منظم: انجام آزمايش‌ خون هر 
‌6ماه يا سالي يک‌بار، کنترل فشارخون و کلسترول خون، 1

بررسي سلامت کبد و بررسي‌هاي مرتبط با سرطان‌هاي رايج اهميت 
زيادي دارد.

مديريت استرس: استرس مي‌تواند تأثيرات منفي زيادي 
بر سلامت جسم و روان داشته باشد و تنها راه، مديريت 2

آنهاست.
فعاليت بدني منظم:‌ حداقل ۱۵۰دقيقه در طول هفته 

ورزش کنيد؛ پياده‌روي، دوچرخه‌سواري، شنا، ورزش‌هاي 3
کششي و...

کنترل وزن: اضافه وزن و چاقي مي‌تواند خطر ابتلا به 
بيماري‌هاي متابوليک مثل ديابت نوع 2، بيماري‌هاي 4

قلبي، عروقي و مفصلي را افزايش دهد.
 رژيم غذايي سالم: رژيم غذايي با ميوه‌ها، سبزيجات، 

غلات کامل و پروتئين‌هاي کم‌چرب برنامه‌ريزي و غذاهاي 5
چرب، قند اضافه، نمک زياد و نوشيدني‌هاي مضر حذف شوند.

خواب کافي: خواب، تأثير مستقيمي بر خلق‌وخو و سطح 
انرژي دارد. به‌خصوص در دوره ميانسالي که شما نه جوان 6

محسوب مي‌شويد و نه پير.
تعادل بين کار و زندگي: نبايد کار و مشغله زندگي، 

آرامش و سلامت روان شما را تحت‌تأثير قرار دهد. فشار 7
کاري بيش از حد جسم و روان شما را تخريب مي‌کند.

تقويت و حفظ روابط اجتماعي: داشتن دوستان و 
ارتباطات اجتماعي به کاهش استرس، افزايش رضايت از 8

زندگي و احساس خوشبختي کمک مي‌کند.
 فعال‌ نگه‌داشتن ذهن: ذهن فعال باعث پيشگيري از 

افسردگي و کاهش خطر زوال عقل و دمانس‌هايي مثل 9
آلزايمر مي‌شود. مطالعه، يادگيري يک مهارت جديد مثل زبان، 
نقاشي، خطاطي و... يا شرکت در کلاس‌ها و کارگاه‌هاي آموزشي در 

اين‌باره مؤثر است.
مثبت‌انديشي: بپذيريد که وارد دوره ميانسالي شده‌ايد و 

با اين تغيير مبارزه و مقابله نکنيد. نگرش مثبت به زندگي 10
داشته باشيد و بر جنبه‌هاي مثبت تمرکز کنيد.

سلامت عدد خبر

از سالمندان دچار بیماری کم ماهیچگی 
امیرحسین  )سارکوپنیا(می‌شوند. 
حقیر، جراح مغز و فوق‌تخصص جراحی 
ستون فقرات با اعام این مطلب گفته 
کم‌ماهیچگی، نیازمند مراجعه به پزشک  
است چون تحلیل ماهیچه‌ها که با افزایش 
سن رخ می‌دهد، منجر به افزایش فشار بر 

استخوان‌ها و دیسک‌ها می‌شود.

10
درصد  

مسمومیت ناشی از گازگرفتگی در 
نیمه اول آبان امسال نسبت به‌مدت 
مشابه سال گذشته افزایش یافته 
است. براساس اعلام سازمان اورژانس 
کشور، طی این مدت 555نفر دچار 
مسمومیت شده‌اند که سمنان، مرکزی 
و خراسان رضوی بیشترین مسمومان 
و مرکزی، کردستان و تهران بیشترین 

فوتی‌ها را داشته‌اند.

30
درصد  

رشد ۵۴ درصدی تعرفه خدمات پرستاری
عباس عبادی، معاون پرستاری وزیر بهداشت: با همگرایی بین وزارت بهداشت و نظام پرستاری در حال اصلاح 
ارزش نسبی خدمات پرستاران هستیم و پیش‌بینی ۵۴ درصد رشد را در تعرفه پرستاری داریم. جذب ۱۰ هزار 

پرستار از سهمیه ۲۵ هزار نفری استخدامی وزارت بهداشت هم مربوط به پرستاران است.

تزریق کشوری واکسن روتاویروس از 3هفته آینده 
علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت: تزریق واکسن روتاویروس برای کودکان در سنین 2، 4و 
6ماهگی به‌صورت پایلوت در برخی مناطق کشور در حال انجام است و حداکثر تا ۳ هفته آینده وارد برنامه 

واکسیناسیون کشوری می‌شود. تزریق سراسری واکسن پنوموکوک هم پیش‌تر آغاز شده است.

خانه ملت

خبر خوش در روز پرستار
سیدمحمد جمالیان، رئیس کمیته پرستاری کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس در مراسم گشایش نمایشگاه تجهیزات پرستاری 
از اعلام خبر خوش رئیس‌جمهور در مورد مطالبات پرستاران در 
آیین روز پرستار خبر داد و گفت: »هیچ‌کس منکر نقش بزرگ 
پرستاری در حوزه سلامت نیست. در مرداد امسال اعتراضاتی 
از سوی پرستاران برای پیگیری مطالباتشان انجام شد و پس از 
اعتراضات، نهادهای مختلف پای کار آمدند. با پیگیری‌هایی  که از 
سوی کمیسیون بهداشت مجلس، وزارت بهداشت و سازمان نظام 
پرستاری انجام شد، در مورد مطالبات پرستاران و رفع دغدغه‌های 
آنها اتفاقات خوبی افتاده که رئیس‌جمهور خبرهای خوشی را در 

آیین روز پرستار اعلام می‌کند.« 
به تأکید جمالیان، پرستاران می‌توانند در پیشگیری مؤثر باشند. 
باید با تعامل وزارت بهداشت، مجلس و نظام پرستاری نقش 

پرستار در حوزه پیشگیری و بهداشت را پر رنگ‌تر کرد.

پروانه بندپي ؛ روزنامه‌نگار ترک کن و زنده بمان
با ترک سیگار  10سال به عمر افرادی که سیگار می‌کشند اضافه خواهد شد

یکی از مشکلاتی که افراد سیگاری با آن مواجهند بی‌توجهی به مزایای ترک 
این ماده نیکوتینی است. بسیاری از سیگاری‌ها به این نکته اشاره می‌کنند که 
مگر درصورت ترک سیگار قرار است چند سال عمر کنیم. شاید اگر بدانند با 
ترک سیگار حداقل 10سال به عمرشان اضافه خواهد شد، نظرشان تا حد زیادی 
عوض شود و برای کنار گذاشتن سیگار هر چه سریع‌تر اقدام کنند. پس اگر هنوز شک دارید که مگر با ترک سیگار 

چه اتفاق مهمی می‌خواهد در زندگی‌تان بیفتد، این مطلب را از دست ندهید.

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه‌نگار

4سال
به نوشته مدیسن نت، محققان در دانشگاه تگزاس 
دریافته‌اند که حتی اگر سیگاری‌هایی که مبتلا به 
سرطان تشخیص داده شده‌اند،  سیگار را ترک کنند 

4سال بیشتر عمر خواهند کرد.

2 سال
سیگاری‌های سرطانی‌ای که 
سیگار را ترک نکرده بودند، به‌طور 
متوسط 2سال بعد از تشخیص 

سرطان عمر کرده‌اند.

22تا 26 درصد
احتمال مرگ برای سیگاری‌هایی که 
سرطانشان تشخیص داده شده، کم 
می‌شود درصورتی که سیگار را کنار 

بگذارند.

50هزار
مرگ سالانه در ایران، طبق اعلام 
وزارت بهداشت که مهر امسال 
صورت گرفته، بر اثر مصرف سیگار 

بوده است.

حتی کسانی هم که دچار سرطان 
نشده‌اند، اگر اقدام به ترک سیگار 
کنند، وضع بهتری خواهند داشت. 
براساس داده‌های  »سی‌دی‌سی«  
این فواید طی سال‌های مختلف 

بروز می‌کند.

چند دقیقه اول: ضربان قلب فواید ترک سیگار
کاهش می‌یابد.

 3 تا 6سال: خطر ابتلا به 
بیماری عروق کرونر قلب به 

نصف کاهش می‌یابد.

چند روزه: سطح منواکسید 
کربن در خون  کاهش می‌یابد.

 كي تا 12ماه: سرفه و تنگی 
نفس کاهش می‌یابد.

15سال: خطر ابتلا به بیماری 
قلبی  در افراد نسبت به 
کسانی که تا‌کنون سیگار 

نکشیده‌اند کاهش می‌یابد.

 كي تا 2سال: خطر حمله قلبی 
به‌شدت کاهش می‌یابد.

24ساعت: سطح نیکوتین 
در خون به صفر می‌رسد.

5 تا 10سال: افزایش خطر 
ابتلا به سرطان‌های دهان، 
گلو و حنجره به نصف کاهش 

می‌یابد.

 10سال: خطر ابتلا به  
سرطان‌های ریه، مثانه، 
مری و کلیه‌ برای 10 سال 

کاهش می‌یابد.

20سال: خطر ابتلا به 
سرطان‌های دهان، گلو 
و حنجره نسبت به افراد 
غیرسیگاری کاهش می‌یابد.
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 منطقه 22
به 130مدرسه نیاز دارد

عباس زارع، مدیرکل سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان تهران هم در این‌باره گفت: البته 

مشکل کمبود مدرسه محدود به منطقه 22تهران نیست 
و 7 استان دیگر مثل خوزستان، سیستان و بلوچستان، 

خراسان رضوی، تهران، قم، البرز و آذربایجان 
غربی هم با این مشکل مواجه 

هستند.

8شهر بزرگ دیگر 
که کمبود مدرسه دارند

حمیدرضا خان‌محمدی، رئیس سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
گفت: »سالانه یک میلیون جابه‌جایی انجام 
می‌شود. بهارستان استان تهران، استان 
البرز، قم، حاشیه شهر مشهد، شیراز، ارومیه، 
تبریز و اصفهان مهاجرپذیرترین شهرهای 
کشورند که با کمبود مدرسه مواجه 

هستند.«

چهارشنبه  چهارشنبه  1616 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92489248

حال خوب تهران با 277مدرسه جدید
در 2 سال گذشته حدود ۳۰۰۰ کلاس درس در پایتخت ساخته و افتتاح شده‌اند

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

 پیش‌ثبت‌نام و قیمت 
حج تمتع 1404 اعلام شد

پیش‌ثبت‌نام حج تمتع سال 1404به‌زودی آغاز می‌شود و 
4 گروه باید سریعا برای تصمیم‌گیری و ثبت‌نام اقدام کنند. 
سازمان حج و زیارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرده است که 
»‌به اطلاع متقاضیان می‌رساند، بر مبنای پیش‌بینی صورت 
گرفته و بر حسب ظرفیت تخصیصی به جمهوری اسلامی 
ایران، گروه‌های اشاره‌شده در جدول ذیل در اولویت اعزام 

به حج تمتع سال آتی قرار دارند.«

خبر خوبداده‌نما

۴۵ استاد ایرانی در میان یک‌درصد 
دانشمندان پراستناد جهان

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه تهران، مؤسسه استنادی 
و پایش علم و فناوری جهان اسام )ISC( فهرستی از 
»پژوهشگران ایرانی پراستناد یک‌درصد برتر جهان« در بازه 
زمانی آبان ۱۴۰۲ تا شهریور۱۴۰۳ منتشر کرده است که در 
آن نام ‌۴۵عضو هیأت علمی دانشگاه تهران به چشم می‌خورد. 
دانشکده فنی با ‌۱۴استاد و پس از آن دانشکده کشاورزی و منابع 
طبیعی و دانشکده علوم و فناوری‌های میان‌رشته‌ای هریک با 
‌۱۰استاد بیشترین سهم را در فهرست استادان پراستناد دانشگاه 

تهران دارند.
مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام این گزارش 
را به‌طور سالانه براساس اطلاعات موجود در وبگاه بین‌المللی 
‌Essential Science Indicators تنظیم و منتشر می‌کند.

6زن در میان این لیست 45نفره به چشم می‌خورد.

 اهدای تندیس قهرمان‌گمنام 
به ۴ هنرمند  و نویسنده

دوازدهمین دوره اهدای تندیس‌های قهرمانان گمنام )یادبود 
شهید دریاقلی( برگزار شد و ۴ هنرمند ازجمله مرتضی سرهنگی 

و محسن شریفیان تندیس قهرمان گمنام را دریافت کردند.
یکی از برگزیده‌های این دوره، مرتضی سرهنگی، از چهره‌های 
پیشکسوت ادبیات مقاومت و دفاع ‌مقدس است که نگارش 
کتاب‌های ماندگاری در حوزه ادبیات پایداری، همچون »دا«، 
»من زنده‌ام«، »داستان‌های شهر جنگی« و »پایی که جا ماند« 
را باید مدیون او دانست که گونه‌ای ادبی از تاریخ شفاهی مکتوب 
را ایجاد کرده است. هنرمند دیگری که در این دوره از وی تجلیل 
شد، محسن شریفیان، موسیقیدان وآهنگساز نواهای محلی 
جنوب است که به پاس تلاش همیشگی او برای بزرگداشت یاد 

جانبازان و شهدا، تندیس قهرمان‌گمنام به او اهدا شده است.
عبدالحسن بنادری، فرمانده عملیاتی کوی ذوالفقاری در سال 
1359و از فرماندهان مردمی 8 سال دفاع ‌مقدس و عبدالحسن 
تنها، خیر مردمی و بسیجی با سابقه 8سال حضور در دفاع ‌مقدس 
و احیاکننده مناطق عملیاتی کوی ذوالفقاری آبادان، پس از 
جنگ تا امروز، از دیگر چهره‌های برگزیده بودند که تندیس 

قهرمان‌گمنام به آنها اهدا شد.

احتمال پرداخت حقوق بازنشستگان براساس متناسب‌سازی‌
علی دهقان‌کیا، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی: در حال حاضر سازمان تامین اجتماعی به‌دنبال تأمین 
منابع لازم و تمهیدات قانونی جهت اجرای متناسب‌سازی است، قرار است در آبان‌ماه احکام حقوقی 

بازنشستگان براساس متناسب‌سازی صادر و حقوق آنها بر این اساس پرداخت شود.

فقط4/8 درصد دانش‌آموزان، اتباع خارجی هستند
رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش: امسال بیش از ‌۹میلیون دانش‌آموز در دوره 
ابتدایی ثبت‌نام کرده‌اند که فقط حدود 4/8درصد اتباع خارجی هستند و بقیه این جمعیت را دانش‌آموزان 
ایرانی تشکیل می‌دهند. پس اینکه تراکم جمعیت در کلاس‌ها به‌علت ثبت‌نام اتباع خارجی بوده، غلط است.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

ایران جزو کشورهایی است که از نظر فضای آموزشی و تامین مدرسه در دنیا 
وضعیت مطلوبی دارد؛ با اینکه در استان‌های مختلف پراکندگی جمعیت 
بالایی داریم و مهاجرت به‌دلیل خشکسالی هم زیاد است اما پوشش تحصیلی 
کودکان و نوجوانان وضعیت قابل‌قبولی دارد و حتی کلاس‌های یک تا 5 نفره 
برای دانش‌آموزان مناطق صعب‌العبور و عشایری تشکیل می‌شود تا کسی 

از درس و مدرسه باز نماند. برخلاف تصور، مشکل اصلی کمبود مدرسه نه در 
روستاها بلکه در شهرهاست، به‌ویژه شهرهای بزرگ و در راس 

آن تهران. اما چرا تهران به‌عنوان پایتخت دچار این 
مشکل شده است؟ مسئولان سازمان نوسازی 

مدارس می‌گویند که یکی از دلایل بروز این 
مشکل، شدت‌گرفتن ساخت شهرک‌ و 

برج‌ است؛ واحدهای مسکونی انبوهی 
که مابازای آن، مدرسه ساخته 

نمی‌شود. 

50هزار سفر آموزشی از 
منطقه 22به منطقه 5 

نمونه عیان و مشهور این مشکل در تهران، منطقه 
22تهران است؛ منطقه‌ای که در اوایل دهه90بخش 
زیادی از آن حالت مسکونی گرفت و ده‌ها برج در آن 

ساخته شد و در کنار آن یک مجتمع تجاری بزرگ و ده‌ها 
فروشگاه ساخته شد اما حتی یک مدرسه در کنار این برج‌ها 
احداث نشد. علی‌اصغر قدیمی، دبیر شورایاری این منطقه 
می‌گوید: »انبوه‌سازان هیچ تعهدی در این زمینه نداشتند. 
جمعیت ساکن این منطقه ۲۰۰ هزار نفر است اما با توجه به 
برج‌های در حال ساخت ظرفیت جمعیت‌پذیری به ۵۰۰ 
هزار نفر می‌رسد. سرانه آموزشی در منطقه۲۲ بسیار 

پایین است، به‌طوری که روزانه ‌۵۰هزار سفر 
آموزشی از این منطقه به منطقه‌5 

انجام می‌شود.«

جبران بخش زیادی از 
کمبود مدرسه در 2سال گذشته

البته دولت برای حل این مسئله بیکار ننشسته 
و در حال تامین مدرسه است. به‌گفته خان‌محمدی 

از‌نیمه اول ۱۴۰۱ تا ششم آبان‌1403، ۲۷۷مدرسه و حدود 
۳۰۰۰ کلاس درس ساخته و تحویل شده است. او ادامه داد: 
»در سال گذشته بالاترین آمار تحویلی مدارس کشور در استان 
تهران بود که شامل ۱۱۱مدرسه با ۱۲۷۶ کلاس درس در 
۱۶۷۰۰۰مترمربع زیربنا به بهره‌برداری رسید. امسال نیز 

۷۳ مدرسه با ۸۰۰ کلاس درس در برنامه تحویل 
قرار دارد که هر روز شاهد بهره‌برداری از 

مدارس هستیم.«

 آخرین اقدام
آموزش و پرورش

 شکایت از انبوه‌سازان 
مطابق قانون و پیگیری 

قضایی
 درخواست از شهرداری 

تهران برای عدم‌صدور 
پایان‌کار برای این شهرک‌ها 
که به‌عنوان مثال اخیرا در 

منطقه 2یکی از انبوه‌سازان 
که مدرسه نساخته بود، 

نتوانست پایان‌کار 
بگیرد و مجبور به 
پرداخت هزینه 

ساخت مدرسه شد.
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 تعداد مدارس ساخته شده تعداد مدارس ساخته شده
از سال از سال 14011401تاکنونتاکنون

 انبوه انبوه‌سازان در کدام مناطق ‌سازان در کدام مناطق 
و به چه تعداد باید مدرسهو به چه تعداد باید مدرسه بسازند؟ بسازند؟

اسلامشهر
شهرک‌های منطقه 15 تهران
منطقه 18

منطقه 19شهرک‌های وصال، 
نعمت‌آباد، دولت‌آباد و شهرک شریعتی
منطقه 22

27 مدرسه 
20 مدرسه
20 مدرسه
21 مدرسه

130  مدرسه
3000
کلاس درس

 این 4 گروه برای پیش‌ثبت‌نام 
در روزهای آینده آماده باشند

1  دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج مربوط به 
سال‌های 1381تا 1385

2  دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج مربوط به 
یکم‌فروردین 1386تا سی و یکم خرداد 1386

3  دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج از یکم تیر سال 
1386تا سی و یکم مرداد 1386

4  همه دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع از تاریخ 
یکم شهریور 1386به‌صورت روزشمار و صرفا تا تکمیل 

ظرفیت تخصیص‌یافته هر استان

3شرط مهم حج سال آینده
  درصورت پیش‌ثبت‌نام‌نکردن گروه اول، اولویت‌های 

بعدی برای ثبت‌نام فراخوان می‌شوند.
  تمامی ودیعه‌گذاران حج تمتع باید قبل از انجام امور 
ثبت‌نام، به سامانه my.haj.ir مراجعه و نسبت به تکمیل 
اطلاعات و اخذ کد رهگیری اقدام کنند، در غیراین صورت 

امکان ادامه فرایند ثبت‌نام را نخواهند داشت.
  مبلغ پیش‌ثبت‌نام به ازای هر فرد واجد شرایط 
یکصد و پنجاه میلیون )۱۵۰.۰۰۰.۰۰۰( تومان به‌صورت 

علی‌الحساب است.
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صفحه‌آرا:‌ علیرضا ‌بهرامی

 صبحانه بامزه
 و سیندرلای زیبا

درباره بوفه‌های صبحانه‌ در شهر با قیمت‌ها و منوهای عجیب

تماشای گزارش

مهم‌ترین وعده غذایی در 
مرتفع‌ترین وضعیت ممکن!

صبحانه‌خوران رستورانی شیک در پنت‌هاوس برجی بالابلند، ضمن مزه‌مزه‌کردن چند نوع خوراک دریایی، مدیترانه‌ای و لبنانی از مجموع 80نوع خوراک منوی سلف‌سرویس 
آن، نگاهی هم به نمای شهر پاییز‌زده، زیر پای خود می‌اندازند. ورودی بوفه صبحانه این رستوران نیز برای هر نفر از 540هزار تومان تا یک میلیون تومان است. روزهای پنجشنبه، 
جمعه و باقی تعطیلات مناسبتی نیز باید پیش از چشیدن انواع صبحانه در کنج دنج آن،  رزرو   را انجام داد. مهیج‌ترین بخش منوی باز صبحانه این رستوران پنت‌هاوسی در 
چاشنی‌کردن خلاقیت ویژه صبحانه‌های کودکان است؛ مانند بشقاب مینیون شامل میگوی گریل‌شده و چند تکه گوجه‌فرنگی و قارچ سوخاری و مارچوبه‌های آبپز، بشقاب 

سیندرلا شامل کرپ نوتلا و قاچ‌های میوه‌ای و فرنچ تست با سس اسفناج. همین خلاقیت‌های گران است که کودکان بازیگوش و شاید هم بد ادا را ترغیب به صبحانه خوری‌‌کند.‌‌

ساعت به وقت صبح زود، کارگران به بردن و آوردن مواد غذایی بوفه 
صبحانه رستوران مشغولند و آشپزان هم دست در کار پخت‌وپز انواع 
خوراکی‌های خوش‌نما و مهیاکردن نوشیدنی‌های خوش‌رنگ دارند. 

کمی بعد، پیش‌خدمتان خوش‌پوش، خوراکی‌ها و نوشیدنی‌های 
آماده‌شده را روی میزهای عریض و طویل سلف‌سرویس بوفه رستوران 
که با پارچه‌هایی به طرح و سبک بیشتر مینیمال و مدرن آراسته‌ شده‌اند، 

جای می‌دهند. هنوز هم صبح زود است و وقت صبحانه که مشتریان از راه 
می‌رسند تا روز خود را با خوردن خوراک‌هایی متفاوت که اسامی‌شان 

عجیب و غریب و قیمت‌هایشان عجیب و غریب‌تر است، آغاز کنند. سحر جعفریان زندگی
روزنامه نگار

برخی از رستوران‌ها و کافه‌ها در وعده صبحانه که میان 
منوهای سرد و گرم‌شان خوراک‌ها و نوشیدنی‌هایی 
غیرمعمول با قیمت‌هایی رو به صعود برخاسته از 
املت‌های بین‌المللی مانند تاماگویاکی ژاپنی و تارتین 
فرانسوی تا بورک ترکی و لانگ‌گانیسای فیلیپینی جای 
گرفته، اغلب مشتری‌های ثابت با ذائقه‌های ماجراجو 
و گران خود را دارند. به بهانه رزرو میزی 2نفره برای 
میل و نوش خوراک صبحگاهی با شماره تلفن بوفه 
صبحانه یکی از رستوران‌های نام و نشان‌دار پایتخت 
تماس می‌گیریم: »منوی صبحانه رستوران ما باز است 
و به‌صورت سلف‌سرویس... هزینه برای هر نفر 735هزار 
تومان... برای رزرو هم یک روز قبل اعلام بفرمایید، میز 
به سلیقه‌تان چیده می‌شود که آن هم هزینه جداگانه 
دارد...«. »وصف‌العیش، نصف‌العیش« ضرب‌المثلی ا‌ست 
که پاسخگوی تلفن بوفه صبحانه همان رستوران نام و 
نشان‌دار ‌برای شرح انواع خوراکی‌های خوش‌آب‌و‌رنگ 
منو و سفره فراخ اول صبح‌ و برانگیختن اشتهای 
مشتریان، چنین از آن سود و بهره می‌برد: »صبحانه‌های 
گرم و سرد، ایرانی و فرنگی، انواع نان و چای با چاشنی، 
اقسام آبمیوه‌های طبیعی و فصلی، لقمه‌های ژامبون و 
سوسیس‌های درصد بالا و البته بشقاب‌های مختلف 
از کروک‌های موسیو یا مادام، بورک‌های پروتئینی یا 
سبزیجات و کروسان هورسان؛ همگی جزئی از منوی 

متنوع و خوشمزه ما هستند.«

همین که قرار است در مرتفع‌ترین بوفه صبحانه 
که کمی هم چرخان است لقمه در دهان خُرد 
کرد، یعنی خوردن وعده غذایی مهم به قول 
معروف در بهترین و باشکوه‌ترین وضعیت 
ممکن. حدود 800هزار تومان بده و در این 
بهترین وضعیت ممکن هر‌چه دلت از انواع پنیر 
تبریزی، کوتیج روسی، ترُشِ فرانسوی تا سالاد 
میوه، وِگِمایت و برِِکی استرالیایی، امُورایس‌های 
شرقی، ساندویچ‌های خشکبار، کیک‌های 
رژیمی و کوکی‌های بدون قند خواست، میل کن. 
منوی اغلب بوفه‌های صبحانه با اسامی عجیب 
و غریب و همچنین قیمت‌های گزاف، تنظیم 
شده که بسیاری از مشتریان نسبت به آنها بنا 
به دلایلی ازجمله تازه و طبیعی‌بودن موادشان، 
مایلند. این عقیده سمیرا، یکی از مشتریان 
همیشگی بوفه مرتفع صبحانه است: »همه 
می‌دانند که صبحانه وعده مهمی است، پس 
برای این وعده مهم، هرچه بیشتر دست‌ودلبازی 
کنید به نفع خودتان است چون در مقابل مجبور 
نخواهید شد پول بابت دوا و دکتر پرداخت 
کنید.« خلاف این عقیده را جمشید، یکی دیگر 
از مشتریان دارد: »به‌خاطر خانواده و گاهی هم 
شغلم مجبور هستم بیایم بوفه‌رستوران‌های 
خاص و سلف‌سرویسی که بشقاب صبحانه را با 
کمی بزک )از هر چیزی به مقدار کم و دیزاینی 
مدرن( می‌گذارند مقابل آدم. آن هم همان 
بشقاب‌هایی که با اسم ایرانی و ارزان‌تر در همه 

رستوران‌ها و کافه‌های معمولی پیدا می‌شود.«

 لوبیای ایتالیایی، تاپاس اسپانیایی 
و قارچ مرینیت برای سوپرمن‌ها 

 بفرمایید تاماگویاکی
 تارتین و لانگ‌گانیسا

صبحانه سوپرمن‌ها

ازجمله خدمات متفاوت و صبحانه‌ای یک 
بوفه لاکچری، بادکنک‌آرایی، اجرای موسیقی 
اختصاصی میز و فیلمبرداری به سفارش 
مشتریان در مناسبت‌های  شخصی از تولد 
گرفته تا خواستگاری و سالگرد ازدواج است.

رنگ سبز گیاهان گلدانی و رنگ عنابی دکور لوکس 
یکی دیگر از کافه‌رستوران‌های خاص، مشتریان را در 
بلعیدن دورچین‌های صبحانه حسابی به ولع انداخته 
است؛ سالنی بزرگ که آشپزخانه و بارش در میان و 
میز و صندلی‌های عنابی‌رنگ گرداگردش چیده شده. 
چندین پیش‌خدمت خوش‌پوش نیز هر لحظه درصدد 
پر‌کردن سوفله‌خوری‌های میز سلف‌سرویس از خوراک 
ایتالیایی لوبیا، سوپ میگو و خامه انگلیسی، تاپاس 
اسپانیایی، آش و حلیم سنتی، پنکیک‌های بلوبری و 
بلینی، قارچ‌های مرینیت‌شده با سس آناناس، خاویار با 
تخم بلدرچین و انواع سوسیس‌های شکاری از گوشت 
آهو و گوزن و وورست )سوسیس آلمانی( هستند. 
مشتریان هم بیشتر زوج و کمتر با جمعیت بیش از 4نفر 
یا در حال به‌کارد و چنگال کشیدن خوردنی‌های گران و 
عجیبند و یا انباشتن اندکی از گوناگونی آن خوردنی‌ها 
در بشقاب‌های پهن سرامیکی خود. جمله »با این 
صبحانه که خوردیم باید امروز مثل سوپرمن‌ها ظاهر 
شویم!« به‌تکرار، میانشان رد و بدل می‌شود. ازجمله 
خدمات متفاوت و صبحانه‌ای این بوفه لاکچری، 
بادکنک‌آرایی، اجرای موسیقی اختصاصی میز و 
فیلمبرداری به سفارش مشتریان در مناسبت‌هایی 
شخصی از تولد گرفته تا خواستگاری و سالگرد ازدواج 
است. هزینه های خورد و خوراک در این بوفه صبحانه 

به بیش از چند میلیون تومان می رسد.
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لات  پرکاربردترین ابزارآ
در خانه ایرانی‌ها

بازار ابزار

مشتریان بیشتر از ابزارآلات ارزان 
استقبال می‌کنند

سود و زیان 
خرید ابزار دست دوم 

دوراهی بزرگ؛  برقی یا شارژی
 کدام را انتخاب کنیم؟

چگونه ابزارفروش محلی شویم؟

رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران راهنمای جامع 
خرید ابزارارائه می‌دهد
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کیفیت مناسب  تولیدات داخلی
با ایجاد تغییرات و محدود شدن واردات، تولید‌کنندگان داخلی به‌صورت جدی‌تر 
وارد میدان تولید شدند و شروع به تولید بعضی از ابزارهایی کردند که تا پیش از 

این به‌ صورت وارداتی در بازار موجود بود. 
امیر شیخ غفور، فروشنده ابزارآلات درباره کیفیت تولیدات داخلی ابزار توضیح 
می‌دهد: این وضعیت یک فضای رقابتی در بخش تولید ایجاد کرد و باعث شد 

تا شاهد تولیدات قابل‌قبول و باکیفیت از سوی تولید‌کنندگان داخلی باشیم. ما 
به‌عنوان فروشنده با خیال آسوده این تولیدات را به خریدار معرفی می‌کنیم، 
چرا که به لحاظ کیفیت در مورد این ابزار به اطمینان رسیده‌ایم. با وجود این 
یک‌سری ابزار هستند که اگر آنها هم وارد نشود، تولیدکننده داخلی توان ساخت 

آنها را با کیفیت قابل‌قبول دارد.

راهنما

اگر کسی قصد خرید ابزارآلات برای مصارف 
آماتوری و خانگی را دارد، حتما باید در درجه 
اول به کیفیت کالا توجه کند.مهدی شیخ‌غفور به 
خریداران آماتور تاکید می‌کند که اکثر کالاهای 
ارزان‌قیمت از کیفیت بسیار پایینی برخوردار 
هستند. یک کارگاه تولیدی صنعتی که ابزارآلات 
ارزان‌قیمت تهیه می‌کند، قصد دارد در یک بازه 
زمانی مشخص، تعداد مشخصی از کالا را تولید 
کند و صرفه اقتصادی را نیز درنظر می‌گیرد؛ 
بنابراین توجه چندانی به میزان عمر و کارایی 
طولانی‌مدت ابزار ندارد، اما وقتی قرار است برای 
مصارف خانگی یک ابزار مثل دریل تهیه کنیم 
باید بتوانیم سال‌های سال از آن استفاده کنیم؛ 
پس نباید ابزار ارزان بی‌کیفیت بخریم. همچنین 
نباید یک ابزار خیلی گران‌قیمت با کیفیت عالی 
تهیه کنیم، برای استفاده خانگی یک ابزار باکیفیت 

متوسط بهترین ابزار است.

ایرانی یا خارجی، کدام بهتر است؟
ابزارآلات تولید داخل کیفیت قابل‌قبولی دارند 
و یک‌سری از این تولیدات نسبت به ابزارآلات 
تولید کشور چین قیمت و البته کیفیت بالاتری 
دارد. این پیشکسوت بازار ابزارآلات درباره کیفیت 
ابزارآلات تولید داخل نسبت به تولیدات خارجی 
تأکید کرد: با این تفاصیل اما خیلی از خریداران 
همچنان نسبت به خرید تولیدات داخلی استقبالی 
ندارند، به‌رغم اینکه این تولیدات به واقع کیفیت 
خوبی دارند، همین موضوع باعث شده بعضی از 
تولید‌کنندگان داخلی ابزارآلات، تولیدات خود را 
در بسته‌بندی‌های متفاوت با عنوان جنس چینی 

یا ترکیه‌ای روانه بازار کنند.

نحوه نگهداری ابزارآلات
قطعا اکثر ابزارآلاتی که خریداری می‌کنیم دارای 
دفترچه راهنما و دستور‌العمل نحوه نگهداری 
هستند. شیخ‌غفور درباره بهترین راه برای نگهداری 
از ابزارآلات می‌گوید: اگر هم کالایی دارای دفترچه 
راهنما نباشد، اگر از فروشگاه تخصصی خرید کنیم، 
قطعا خود فروشنده، با تجربه و تخصصی که دارد، 
بهترین راهنما برای نحوه نگهداری ابزار خریداری 

شده خواهد بود.

کیفیت ابزار
برای مصرف خانگی

بازار ابزارآلات، همچون سایر بازارها، تحت‌تأثیر تحولات اقتصادی دستخوش تغییرات بسیاری شده است. تحریم‌ها، 
نوسانات ارزی و رشد تکنولوژی، همگی بر تولید، واردات و مصرف ابزارآلات تأثیر گذاشته‌اند. امیر شیخ‌غفور، فروشنده 
ابزارآلات و یکی از پیشکسوتان این حوزه در گفت‌وگو با همشهری به بررسی دقیق‌تر این تغییرات و چالش‌های پیش روی 

این صنعت می‌پردازد.

 آیا ابزار ایرانی به اندازه برندهای خارجی باکیفیت هستند؟
مشتریان بیشتر از ابزارآلات ارزان استقبال می‌کنند

کیفیت یا قیمت؟تغییرات در بازار ابزارآلات

کیفیت ابزارآلات قدیمی و جدید

طی سال‌های اخیر، شاهد تغییرات اساسی در 
بازار ابزارآلات بوده‌ایم. امیر شیخ‌غفور درباره 
تغییراتی که در سال‌های اخیر در بازار ابزار 
ایجاد شده، می‌گوید: به همین نسبت که شرایط 
اقتصادی و سیاسی‌مان تغییر کرده، صنعت 
نیز دستخوش تغییرات بسیاری شده و همین، 
وضعیت بازار ابزارآلات را نیز دچار تغییر کرده 
است؛ مواردی مانند تحریم‌ها و تأثیر آن بر 
اقتصاد، همچنین بالا رفتن قیمت ارز و به تبع آن 
محدود شدن واردات، بازار ابزارآلات را نیز دچار 

محدودیت کرده است.
 این مسائل محاسن و معایبی را به همراه داشته 
و دارد؛ حسن این وضعیت این بوده که تولیدات 
داخلی ابزارآلات نسبت به قبل بیشتر و البته 
باکیفیت‌تر شده است. یک تغییر مهم دیگر در 
بازار ابزارآلات، ایجاد بازار دیجیتال و رشد و 
پیشرفت ابزارهای الکترونیک است. این مسائل، 
بازار ابزارآلات را از حالت سنتی به ‌سمت مدرن 

شدن ‌پیش می‌برد.

نمی‌توان بین قیمت و کیفیت در ابزارآلات، تفکیک 
ایجاد کرد، زیرا هر دو موضوع درباره کالای تولید شده 
مهم است، اما معمولا در وضعیت رکود بازار بیشتر قیمت 
تعیین‌کننده استقبال خریداران است. امیر شیخ‌غفور 
درباره میزان توجه مشتری‌ها نسبت به قیمت و کیفیت 
می‌افزاید: بعضی از خریداران خیلی انتظار ندارند که 
کالای خریداری شده چند سال دوام بیاورد و کارایی 
داشته باشد، به همین دلیل کالای ارزان‌تر را تهیه 
می‌کنند؛ البته که کیفیت را نیز درنظر می‌گیرند، اما در 
نهایت، موضوع قیمت برای این خریداران مهم‌تر است، 

اما در زمانی که صنعت پررونق و وضعیت کار و تولید 
خوب باشد، خریداران بیشتر به کیفیت ابزارآلات توجه 
می‌کنند که این مسئله به ملاک اصلی خریدار تبدیل 
می‌شود، چرا که قرار است به‌مدت طولانی از این ابزار 
استفاده کند. به‌طور کلی در حال حاضر به‌دلیل وضعیت 
رکودی که در صنعت و تولید وجود دارد، مشتریان 
بیشتر از ابزارآلات با قیمت پایین‌تر استقبال می‌کنند، 
اما در همین بازار هم تولید‌کنندگانی هستند که تولید 
پررونقی دارند و از ابزارآلات باکیفیت هر قدر هم گران 

باشد استفاده می‌کنند. 

به‌طور کلی ابزارآلاتی که در سال‌های قبل تولید 
می‌شدند و به‌عنوان تولیدات قدیمی شناخته می‌شدند، 
عمر طولانی‌تر و دوام بیشتری داشتند، زیرا مبنای 
تولیدات در قدیم، دوام بالای کالا بود. شیخ‌غفور درباره 
تفاوت کیفیت ابزارآلات قدیمی و جدید می‌گوید: در 
حال حاضر کالا با معیار دوام طولانی تولید نمی‌شود.

نمی‌خواهم بگویم که تولید‌کنندگان، ابزارآلات 
بی‌کیفیت تولید می‌کنند، اما اگر قرار باشد ابزاری 
باکیفیت تولیدات 10سال پیش تولید شود، قیمت 
تمام‌شده خیلی بالاتر از قیمت حال حاضر خواهد بود؛ 
بنابر این تولید‌کننده مبنا را بر تولید کالای باکیفیت 

قابل‌قبول و قیمت متناسب قرار داده است.

راسته‌های فروش ابزارآلات
بازار ابزارآلات به یک بازار تخصصی تبدیل شده است؛ یعنی اینکه 
فروشندگان به جای اینکه انواع و اقسام ابزار را در فروشگاه برای 
فروش داشته باشند، روی یک گروه از کالای خاص تمرکز کرده‌اند و 

روی چند قلمی که ارائه می‌دهند تخصص کافی دارند.
شیخ غفور با اشاره به نکات مهم در هنگام خرید ابزار افزود: 

بهتر است برای خرید حتما به راسته‌های اصلی فروش ابزارآلات 
مانند خیابان امام‌ خمینی )ره(، خیابان دلاوران و محله شادآباد 
مراجعه کنیم، چرا که هم می‌توانیم قیمت‌ها را با هم مقایسه 
 کنیم، هم اینکه از فروشندگان به‌صورت تخصصی راهنمایی

 بگیریم.
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هزینه ایجاد یک مغازه ابزارفروشی چقدر است؟
ابزارفروشی جزو مشاغلی است که نمی‌توان هزینه راه‌اندازی ثابتی را برای آن درنظر 
گرفت اما در حداقلی‌ترین میزان ممکن، سرمایه لازم برای راه‌اندازی یک مغازه 
ابزارفروشی محلی، بدون احتساب هزینه اجاره مغازه، دست‌کم 500میلیون تا یک 
میلیارد تومان است که بخش کمتری از آن می‌بایست صرف خرید میز و قفسه و 
کارتخوان و اخذ پروانه کسب و نصب تابلو شود، بقیه سرمایه اولیه هم ‌باید صرف تأمین 

اجناس مورد نیاز شود. علاوه بر این، هزینه‌های اولیه دیگری مانند تبلیغات برای معرفی 
کسب‌وکار، استخدام نیروی کار )درصورت نیاز( و خرید نرم‌افزارهای مدیریت انبار نیز باید 
درنظر گرفته شود. همچنین با توجه به نوسانات بازار و تنوع ابزارآلات، این مبلغ می‌تواند 
به‌طور قابل‌توجهی تغییر کند. برای یک برآورد دقیق‌تر، بهتر است با تامین‌کنندگان 

مختلف ابزارآلات مشورت کنید و یک برنامه‌ریزی مالی دقیق انجام دهید.

جوری جنس در مغازه 
ابزارفروشی

ابزارفروشی ازجمله مشاغلی است که تنوع 
اجناس در آن بسیار بالاست. بسیاری ابزارفروشی 
را به‌دلیل تنوع اجناس قابل عرضه در آن گاه با 
سوپرمارکت مقایسه می‌کنند. فهرست اجناس 
قابل تامین در ابزارفروشی گاه از هزارمورد هم 
فراتر می‌رود اما فهرست اصلی‌ترین اجناس مورد 
نیاز در مغازه ابزارفروشی شامل موارد زیر است: 
پیچ و مهره و رول پلاک در سایزهای مختلف، 
میخ، رول بولت، شیرآلات و اتصالات مختلف 
)ساده، اهرمی، گازی، پلاستیکی(، کف‌شور 
و شیلنگ، واشر و مغزی شیرهای مختلف، 
انواع بست، لوله بخاری، آبگرمکن و اتصالات، 
دستکش کار، انبردست، سیم‌چین، دم‌باریک، 
انواع آچار مثل رینگی، فرانسه، انبرقفلی، وسایل 
نقاشی مانند فرچه، رنگ، سنباده، بتونه، تینر، 
وسایل تاسیسات ساختمانی مانند انواع لوله 
سرد و گرم و اتصالات، وسایل برقی مانند سیم 
و چسب برق، ابزار کشاورزی مانند بیل، ابزار 
ساختمانی مانند استانبولی، فرغون، تراز، متر، 
ابزار برقی مانند دریل، هویه، سشوار صنعتی، 
تراز لیزری ، جاروی دسته‌دار و تی، لوله‌های 
فاضلاب و پولیکا، انواع قفل در، انواع پوشال و 

ایزوگام و... .
علاوه بر موارد ذکرشده، در یک ابزارفروشی 
کامل، معمولاً اقلام دیگری مانند چسب‌های 
مختلف )چسب چوب، چسب حرارتی، چسب 
کاشی، چسب برق(، سمباده‌های برقی، 
دستگاه جوش کوچک، اره‌های دستی و 
برقی، چکش‌های مختلف، مته‌های متنوع، 
انواع پیچ‌گوشتی، ابزار اندازه‌گیری )خط‌کش، 
شاقول، پرگار(، ابزار باغبانی و لوازم ایمنی مانند 

دستکش، عینک و ماسک نیز یافت می‌شود.
تنوع محصولات در یک ابزارفروشی به عوامل 
مختلفی ازجمله موقعیت جغرافیایی مغازه، 
نیازهای مشتریان محلی و سیاست‌های 
فروشنده بستگی دارد. برخی از ابزارفروشی‌ها 
روی ابزارهای برقی و صنعتی تمرکز می‌کنند، 
درحالی‌که برخی دیگر بیشتر به ابزارهای دستی 
و لوازم مصرفی می‌پردازند. همچنین با توجه به 
پیشرفت تکنولوژی، ابزارآلات جدید و هوشمند 
به‌طور مداوم به بازار عرضه می‌شوند که می‌تواند 
 بر تنوع محصولات یک ابزارفروشی تأثیر

 بگذارد.

نکته

ابزارفروشی ازجمله کسب‌وکارهایی است که در 
هر محله‌ای نیاز به آن احساس می‌شود در نتیجه 
می‌توان به ابزارفروشی به‌عنوان یک شغل با درآمد 
نسبتاً منطقی فکر کرد.در گذشته بسیاری ترجیح 
می‌دادند برای خرید هر ابزاری به راسته‌های اصلی 
فروش ابزار نظیر حسن‌آباد مراجعه کنند اما با توجه 
به گسترش شهر و افزایش حجم ترافیک، تاسیس 
فروشگاه‌های ابزار و همچنین لوازم ساختمانی در 

هر محله‌ای توجیه اقتصادی پیدا کرد.

راه‌اندازی کسب‌وکار در صنف ابزارفروشان

چگونه ابزارفروش محلی شویم؟

ضرورت خرید اجناس با قیمت مناسب از عمده‌فروش‌ها

مغازه ابزارفروشی چقدر سود دارد؟

پروانه کسب برای راه‌اندازی ابزارفروشی

نقش دکوراسیون در جلب مشتری

چگونه ابزارفروشی را سودده کنیم؟گام‌های اول در باز کردن مغازه ابزارفروشی

مزایا و معایب ابزارفروشی در یک نگاه
مزایای ابزارفروشی
   نیاز بالای مردم 

  بدون تاریخ بودن اغلب اجناس و فسادناپذیر بودن اغلب آنها
  کم بودن رقبا در بعضی محله‌ها

   حاشیه سود به نسبت مناسب به‌ویژه در فروش اجناس مصرفی کوچک

معایب ابزارفروشی
   نیاز به تامین یک مغازه با مساحت نسبتاً بزرگ

   لزوم تامین محصولات متنوع
   نیاز به تامین سرمایه اولیه نسبتاً بالا

   لزوم کار بدون وقفه در طول هر روز هفته

برای موفقیت در راه‌اندازی یک مغازه فروش ابزارآلات 
و یراق‌آلات محلی باید به موضوع تبلیغات و بازاریابی 
در محله و فضای مجازی، نصب دکوراسیون مناسب و 
همچنین خرید درست اجناس و جوری جنس توجه 

ویژه‌ای داشته باشید.
اما شاید مهم‌ترین موضوع در این زمینه انتخاب مکان 
مناسب برای مغازه ابزارفروشی است. برای راه‌اندازی 
مغازه ابزارفروشی محلی باید میزان جمعیت و 
شلوغی محل، تعداد ابزارفروشان فعال در محل، 
میزان اجاره‌بهای مغازه، اندازه و مساحت مغازه و 
فاصله مغازه تا محل زندگی خودتان را مدنظر قرار 
دهید. با توجه به این ۴ مولفه می‌توانید مغازه‌ای 
مناسب را انتخاب کنید که هم پاخور خوبی داشته 
باشد و هم ابزارفروشان زیادی در آنجا مستقر نباشند 
 که فضای رقابتی شدیدی را برای شما به‌وجود

 آورد.

برای تامین اجناس مغازه ابزارفروشی خود باید 
عمده‌فروشان منصف و نمایندگی‌های فعال در این 
عرصه را شناسایی کنید. به‌دلیل تنوع اجناس موجود 
در هر ابزارفروشی برای شناسایی سود بیشتر باید 
اجناس متنوع مغازه خود را از بازارهای عمده‌فروشی 

مختلف تهیه کنید زیرا در بازار عمده‌فروشان هر 
راسته یا فروشگاهی بر عرضه عمده چند محصول 
خاص متمرکز است. حتی می‌توانید برخی اجناس 
را مستقیم از کارخانه‌ها و کارگاه‌های تولیدی تامین 

کنید و حاشیه سود خود را بالاتر ببرید.

طبیعتا هر فروشگاه ابزارآلات و لوازم ساختمانی با توجه 
به تنوع اجناس و همچنین محله‌ای که در آن مستقر 
است، سوددهی متفاوتی خواهد داشت. ضمن اینکه سود 
ابزارآلات مختلف با یکدیگر متفاوت است. مثلا فروش لوازم 
سنگین و برقی مثل دریل که قیمت بالایی دارند، حدود ۱۰ 
درصد سود دارد اما ابزار کوچک و سبک مثل پیچ و مهره 
شاید تا ۱۰۰ درصد سود داشته باشد یا فروش دستکش کار 
حدود ۳۰ درصد سود دارد. اما به‌طور کلی سود شما از ایجاد 
یک کسب‌وکار در حوزه فروش ابزارآلات عموما به جوری 

جنس و محل استقرار مغازه‌ مرتبط است.

برای راه‌اندازی ابزارفروشی باید پروانه کسب 
دریافت کنید. برای این کار می‌توانید به درگاه 
 ملی مجوزهای کسب‌وکار به نشانی اینترنتی
 https://mojavez.ir/ مراجعه کنید. ضمن اینکه 
اتحادیه ابزارفروشان تهران در خیابان امام خمینی 

روبه‌روی مسجد مقدس مجد واقع شده است.

ابزار و یراق‌آلات ازجمله وسایلی هستند که خرید آنها 
برای بسیاری، حتی آ‌نهایی که خیلی هم دست به آچار 
نیستند، جذاب است، حتما در میان اطرافیان‌تان به 
این قبیل افراد برخورد کرده‌اید. در نتیجه اگر برای 
دکوراسیون ابزارفروشی وقت بگذارید و ابزارآلات را به 
شکلی جذاب بچینید، حتما اثر آن را در فروش خود 
مشاهده خواهید کرد. البته منظور این نیست که برای 
نصب دکور خود را به خرج بیندازید بلکه کافی‌است 

کمی خلاق باشید.

در ابتدای کار تاسیس مغازه فروش ابزارآلات و 
یراق‌آلات ترجیحا فقط اجناس ضروری را برای پرکردن 
قفسه‌هایتان تامین کنید؛ مثلا لوازمی مثل دریل، فرز 
و... کمتری بخرید و در عوض روی مواد مصرفی ضروری 
که فروش بالاتر و قیمت کمتری دارند، متمرکز شوید. 
بعدها اگر کارتان گرفت و تقاضا زیاد بود می‌توانید طیف 

ابزارهای موجود در مغازه را متنوع‌تر کنید.

یک مغازه ابزارفروشی عموما با صاحبان مشاغل 
متعددی مرتبط است. مثلا لوله‌کش‌ها، برق‌کارها، 
تکنسین تاسیسات، رنگ‌کارها، نقاش‌ها و... با 
ابزارفروش‌ها ارتباط دارند. پس اگر می‌خواهید 
کسب‌وکار موفقی داشته باشید با این نوع افراد 
ارتباط خوبی برقرار کنید.چون بسیاری از خریداران 
ابزار و یراق علاوه بر خرید آچار، میخ، پیچ، واشر و... به 
خدمات مرتبط با این اجناس هم نیاز دارند در نتیجه 
اگر چند متخصص منصف در این حوزه‌ها را در 
دست و بال خود نداشته باشید، ممکن است به‌تدریج 
مشتریان‌تان کم شوند.ضمن اینکه در ارتباط خود 
با صاحبان این مشاغل آنها نیز به‌تدریج خریداران 
اجناس را به سمت شما سوق خواهند داد، در نتیجه 
اگر با چند برق‌کار و تکنسین تاسیسات، لوله‌کش 
و جوشکار منصف و متبحر ارتباط داشته باشید 

احتمالا وقت سر خاراندن هم نخواهید داشت.

چگونه قفسه‌ها را پر کنیم؟



4

مسائل ایمنی حتما در هنگام استفاده از ابزارها رعایت شود.مهدی باقرپور در این‌باره 
می‌گوید: استفاده از هر ابزاری توصیه‌های ایمنی مربوط به‌خود را همراه دارد، مثلا 
برای استفاده از دریل، مینی‌فرز و... به‌دلیل وجود پلیسه در هنگام کار حتما باید از 
عینک برشکاری استفاده شود، همچنین باید لباس‌هایی از جنس غیرپلاستیکی با 

آستین بلند و بسته به تن کرد. برای جوشکاری نیز باید از ماسک، عینک مخصوص 
و دستکش استفاده کرد، در غیراین صورت فرد دچار آسیب‌های چشمی خواهد شد. 
 حداقل‌های دانش ایمنی برای هر فردی که می‌خواهد از ابزار استفاده کند الزامی

 است.

رعایت ایمنی

پرکاربردترین ابزارآلات در خانه ایرانی‌ها
 مهدی باقرپور، رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران، راهنمای جامع خرید ابزار را ارائه می‌دهد

 ساده‌ترین 
و پرکاربردترین ابزار

در حال حاضر ابزارآلاتی مانند دریل، فرز و پیچ‌بندها 
در حوزه ابزار برقی و شارژی جزو پرکاربرد‌ترین ابزارآلات 

محسوب می‌شوند.
  مهدی باقرپور درباره ساده‌ترین و پرکاربردترین ابزارآلاتی
 که استفاده دارند، می‌افزاید: در حوزه ابزارآلات دستی نیز 
انواع آچارهای مختلف، انبرهای دو دسته مانند انبردست، 
انبر قفلی، سیم‌چین، دم‌باریک، بکس‌ها و پیچ‌گوشتی‌ها 

پرمصرف‌ترین ابزار هستند.

در دنیایی که هر روز به پیچیدگی‌های تکنولوژیکی افزوده می‌شود، ابزارآلات به‌عنوان وسیله‌ای ضروری برای انجام 
کارهای فنی و تعمیراتی، نقش محوری ایفا می‌کنند. از یک پیچ‌گوشتی ساده گرفته تا دستگاه‌های پیشرفته صنعتی، هر 
ابزاری به‌نحوی در زندگی روزمره ما نفوذ کرده است. اما انتخاب ابزار مناسب از میان انبوهی از برندها و مدل‌های مختلف، 
می‌تواند چالش‌برانگیز باشد.مهدی باقرپور، رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران در گفت‌وگو با همشهری درباره انواع 

مختلف ابزار، کاربردهای آنها و نکات مهم در خرید ابزارآلات توضیح می‌دهد.

ابزارآلات به‌صورت تخصصی به 14دسته اصلی 
تقسیم می‌شوند، اما موضوع تفکیک ابزارآلات به 
استانداردهایی که در هر شاخه استفاده می‌شود 

بستگی دارد. 
رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران درباره 
 معرفی انواع و اقسام ابزارآلات می‌گوید:
 به عنوان مثال نیروی محرک، محل استفاده و 
صنعت به‌کار گرفته در ساخت هر ابزاری، جایگاه 
آن را در تقسیم‌بندی مشخص می‌کند. هر صنعت، 

تولید و محصولی برای تبدیل شدن از 
مواداولیه به محصول تولیدی نیازمند 
طی کردن یک مسیر خاص است که در 

مسیر فرایند تولید آن، ابزار و ماشین‌آلات 
مورد استفاده از ارکان اصلی تولید محسوب 

می‌شود.
تقسیم‌بندی ابزارآلاتی که در بازار ایران رایج است 
براساس ترکیبی از نیروی محرکه آن و همچنین 
موارد استفاده هر ابزار است. مانند ابزارآلات برش و 
سایش، برقی و شارژی و پنوماتیک که با نیروی باد 
کار می‌کنند، تراشکاری و قالب‌سازی، اندازه‌گیری، 
تعمیرگاهی و گاراژی، جوش و برش، چسب و 
لوازم مربوط به بسته‌بندی، حمل‌ونقل کارگاهی، 

ابزار دستی مانند آچارها، انبردست‌ها و ابزار 
هیدرولیک که با فشار ناشی از سیالاتی مانند 

روغن کار می‌کنند.

در حال حاضر محل اصلی و تجمع فروشگاه‌های 
ابزارآلات شهر تهران در خیابان امام خمینی)ره(، 
حد فاصل خیابان خیام تا میدان حر قرار دارد. مهدی 
باقرپور هر راسته از فروشگاه‌های مختلف ابزارآلات 
را اینگونه معرفی می‌کند: هر کدام از فروشندگان 
ابزرآلات در یک یا چند دسته از ابزارآلات ذکرشده 
تخصص دارند. البته محل‌های دیگری نیز به 
راسته‌های فروش ابزارآلات در شهر تهران اختصاص 
دارد، مکان‌هایی مانند خیابان دلاوران و محله شادآباد 
که جزو راسته‌هایی با توانایی بالای ارائه انواع و اقسام 

ابزار هستند.

دسته‌بندی ابزارآلات

راسته ابزار فروشان



5

• دوره جدید • چهارشنبه  16 آبان  1403 
  8 صفحه  •  ضمیمه روزنامه شماره  9248

رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران درباره مکان‌های فروش ابزارآلات دست‌دوم می‌گوید: ما 
به هیچ وجه خرید ابزارآلات دست دوم را توصیه نمی‌کنیم، اما مکان‌هایی در تهران هستند 
که ابزار دست دوم می‌فروشند. ابزارآلات دست‌دوم قیمت مشخصی ندارند و افراد علاقه‌مند 
وقتی به این فروشندگان مراجعه می‌کنند و قیمت‌های ارزان را می‌بینند، به خرید مشتاق 

می‌شوند، اما این ابزارآلات ممکن است همان ابزار فیک قاچاق باشند و با بسته‌بندی تقلبی به 
جای برندهای اصلی به افراد فروخته شود. دست‌دوم همیشه به‌صرفه نیست و همواره تبعاتی 
را در پی دارد؛ تبعاتی مانند صدمه دیدن در هنگام کار، خرابی و از کار افتادن ابزار و ضرر 

مالی‌ای که به خریدار وارد می‌کند. 

ابزار دست‌دوم

هنگام خرید ابزار به این 
نکات توجه کنید

باقرپور نکات مهم و قابل توجه در هنگام خرید 
ابزارآلات را اینگونه معرفی می‌کند: ما به این نکته 
همواره تأکید داریم که در صنف ابزار، هم خریدار 
هم فروشنده متخصص محسوب می‌شوند. این شاید 
یک وجه تمایز در این صنف باشد، وقتی مشتری 
برای خرید مراجعه می‌کند، تا حدود زیادی می‌داند 
که چه ابزاری لازم دارد و فروشنده نیز وظیفه دارد 
سطح بالایی از خدمات را به خریدار ارائه و مشتری را 
برای یک خرید موفق و رضایت‌بخش راهنمایی کند. 
خریدار باید اول هدفش را از خرید ابزار مشخص کند 
و درباره کاری که قرار است انجام دهد از فروشنده 
مشاوره بگیرد. همچنین باید به نکاتی مانند داشتن 
گارانتی و اصلی بودن ابزار دقت شود، چرا که در 
سال‌های اخیر ابزارهای فیک بسیاری از مرزهای 
مختلف به‌صورت قاچاق وارد کشور می‌شود. ابزارآلات، 
تبدیل‌کننده مواداولیه به محصول هستند، هرچه 
ابزار بهتر باشد محصول بهتری ساخته می‌شود. در 
وب‌سایت اتحادیه ابزارفروشان تهران یک بخش 
به معرفی ابزارفروشان معتبر و دارای جواز کسب 
اختصاص دارد. توصیه ما برای خرید مطمئن، مراجعه 

به این فروشگاه‌های ابزارآلات است.

بهترین راهنمایی برای عاشقان ابزار
باقرپور درباره افرادی که علاقه زیادی به خرید 
ابزارآلات دارند، می‌گوید: این افراد انسان‌های بسیار 
جالبی هستند، بیشتر‌شان فنونی را می‌آموزند و ابزار 
مورد نظر را نیز تهیه می‌کنند، اما نه برای کسب درآمد 
فقط به‌دلیل داشتن علاقه به ابزارآلات و کار فنی این 
کار را انجام می‌دهند. پیشنهاد من برای اینگونه افراد 
این است که همیشه ابزارآلات ساده‌تر را تهیه کنند، 
زیرا قیمت کمتری از ابزار حرفه‌ای دارند، همچنین 
چند فروشگاه تخصصی در حوزه علاقه خود پیدا و 
همواره از آنها خرید کرده و از مشاوره‌ این فروشندگان 

بهره ببرند.

ابزار مخصوص بنایی
باقرپور درباره تهیه ابزار مورد نیاز برای انجام تعمیرات 
مربوط به بنایی در منزل می‌گوید: این ابزار نیز مانند 
همان تهیه جعبه‌ابزار ساده است، منتها جعبه‌ابزاری 
با ابزار متفاوت که حاوی اینورتر، مینی‌فرز، دریل، 
بتن‌کن سبک و سرپک جوشکاری باگاز باشد. این 
جعبه ابزار علاوه بر خرده‌کاری‌های بنایی در منزل در 

کارهای دیگر نیز کاربرد دارد.

نکته‌ها ابزارهای ضروری برای خانه فروشگاه‌های اینترنتی ابزارآلات

اگر بخواهیم کارهای فنی و تعمیراتی ساده که نیاز به 
حضور تکنیسین تعمیرکار در منزل ندارد را خودمان 
انجام دهیم، باید در ابتدا یک جعبه‌ ابزار تهیه کنیم. 
رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران، درباره ابزارهای 
ضروری و آماتوری که برای استفاده در منزل باید تهیه 
شوند، گفت: این جعبه ابزار باید حاوی ابزاری مانند 
انبر‌قفلی، انبردست، آچار فرانسه، کاتر، چسب‌های برق 
و یک‌دوسه، پیچ‌گوشتی‌های دوسو و چهارسو، چکش 
و چند سایز آچار باشد. همچنین در حوزه ابزاربرقی 
داشتن یک دریل سایز 10یا 13برای استفاده در 
منزل ضروری است. با همین ابزار، بسیاری از کارهای 
تعمیراتی در منزل را می‌توانیم خودمان انجام دهیم و 
به‌اصطلاح کار ما را راه می‌اندازد. اما اگر بخواهیم کمی 
مجهزتر باشیم، آن هم درصورت داشتن تخصص‌های 
فنی، می‌توانیم مینی‌فرز، هویه و برای کارهای مربوط 
به ام‌دی‌اف و چوب دستگاه گردبر نیز برای استفاده در 

منزل تهیه کنیم.

ابزار مورد نیاز خانه چند است؟
یک جعبه ابزار ساده و ابتدایی برای استفاده در منزل 
حدود 2تا 3میلیون تومان هزینه دارد. باقرپور درباره 
حدود قیمت ابزارآلات مورد نیاز در منزل می‌افزاید: 
اگر بسته به نیاز، ابزارآلات دیگری مانند فرز و دریل 
و... به این لیست اضافه شود، حدود 10میلیون تومان 

هزینه دارد.

چگونه ابزار برقی بخریم؟
بیشتر ابزار برقی در کارهای حرفه‌ای استفاده دارند.

رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران درباره خرید ابزار 
برقی برای استفاده در منزل می‌گوید: چند ابزار برقی 
مانند دریل یا مینی‌فرز ممکن است برای استفاده 
در منزل مورد نیاز باشد. پيشنهاد من برای این ابزار 
خرید ابزار برقی است نه ابزار شارژی، چرا که باتری 
ابزار شارژی باید به تناوب شارژ شود و اگر مدت زیادی 
بدون شارژ و بلااستفاده باشد دچار خرابی و مشکل 
می‌شود. از آنجا که ابزار در منزل كارايي هرروزی ندارند 
 بهتر است به جای ابزار شارژی،ابزار برقی خریداری

 شود.

خرید ابزار برای استفاده در منزل
به‌طور کل بهترین راه برای تهیه ابزارآلات در تهران 
 مراجعه به راسته‌های ابزار‌فروشان در خیابان 
امام‌خمینی، خیابان دلاوران و محله شادآباد است. 
باقرپور درباره نحوه و مکان تهیه ابزارآلات مورد 
استفاده در منزل تأکید می‌کند: در این راسته‌ها به هر 
فروشگاهی که مراجعه کنید دو تا سه شاخه از ابزارهای 
مختلف را می‌توانید خریداری کنید. اما در سطح شهر 
نیز فروشگاه‌هایی هستند که ابزارآلات عمومی‌تر با 
دایره وسیع‌تری دارند که خیلی تخصصی نیستند و 
می‌توان ابزارهای ساده و با مصارف عمومی را از آنها 
خریداری کرد. اما اگر قصد داریم تا به‌صورت تخصصی 
برای خرید یک ابزار، اطلاعات کافی کسب کنیم و یک 
خرید دقیق و موفق داشته باشیم باید به محل‌های 
بورس ابزارآلات مراجعه کنیم، در غیراین‌صورت از 
ابزار‌فروشان محلی نیز می‌توان به‌عنوان کارشناسان 

خبره کسب اطلاعات کرد.

وی درباره خرید ابزار از فروشگاه‌های اینترنتی می‌گوید: بعضی از فروشندگان ابزار که دارای جواز کسب 
فیزیکی هستند، کالاهای خود را به‌صورت اینترنتی نیز ارائه می‌دهند، این فروشندگان اینترنتی قابل اعتماد 
هستند. اما بعضی از سایت‌های فروش ابزارآلات به درگاه‌های پرداخت متصل نیستند و در فضای مجازی 
نیز کالای خود را ارائه می‌کنند.البته نمی‌توان گفت که تمام این فروشندگان نامعتبر هستند، اما برای خرید 
از این سایت‌ها، صفحات و کانال‌های مجازی باید در مورد آنها تحقیق کرد و با به‌دست آوردن آدرس، رؤيت 

جواز کسب یا گرفتن آدرس به اعتماد رسید.

معرفی فروشگاه‌هاي معتبر
باقرپور درباره نشانه‌های فروشگاه‌های معتبر ابزارآلات، می‌گوید: خرید از هر فروشگاهی قطعا به صلاح 
خریدار نیست، فروشگاه‌ها باید دارای جواز کسب معتبر باشند و محصولات را با صدور فاکتور بفروشند، 
اما اگر باز با داشتن این مشخصات به‌احتمال یک‌درصد خریدار با فروشنده دچار چالش بشود، می‌توانند 

با مراجعه به اتحادیه و با نظارت کارشناسان متخصص مشکل خود را برطرف کنند.

قیمت اصلی ابزارآلات
رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران درباره 
چگونگی اطلاع از قیمت اصلی و خرید با قیمت 
مناسب ابزارآلات توضیح می‌دهد: معمولا 
ابزارآلات را از مناطق بورس با قیمت ارزان‌تر 
می‌توان تهیه کرد، همچنین فروشگاه‌های 
اینترنتی دارای مجوز نیز می‌توانند مرجع 
مناسبی برای یک خرید با قیمت مناسب 
باشند. از آنجا که نوسانات در بازار در سطح 
بالایی قرار دارد، نمی‌توان قیمت کالاها را 
در سایت‌ها و... اعلام کرد، اما همواره خرید 
از فروشنده دارای مجوز کسب بهترین گزینه 
است. همچنین برای اطلاع از قیمت‌ها می‌توان 
سایت‌های فروش را بررسی کرد و از چندین 
فروشگاه فیزیکی قیمت کالای مورد نظر خود 

را پرسید.

ابزار برای کارگاه خانگی
باقرپور درباره لزوم ایجاد یک کارگاه خانگی 
در منزل می‌گوید: هر صنفی یک آرزویی 
دارد و آرزوی صنف ابزارفروشان رشد صنعت 
و افزایش تولید است، در این حالت هم 
صنعت کشورمان پیشرفت می‌کند، هم برای 
ابزارفروشان کسب درآمد و رونق بیشتری 
ایجاد می‌شود. افراد بسیاری هستند که علاقه 
زیادی به کارهای فنی دارند. این افراد با توجه 
به تخصص و علاقه، همچنین داشتن فضای 
کافی در منزل می‌توانند یک کارگاه کوچک 
دست‌وپا کنند. مثلا در حوزه جوشکاری، فرد 
با تهیه ابزار دستی، یک مینی‌فرز، دریل و یک 
دستگاه جوش می‌تواند علاوه بر ایجاد یک 
کارگاه کوچک در منزل، برای خانواده خود 

ایجاد درآمد نیز داشته باشد.
در حال حاضر اکثرا برای لوله‌کشی از لوله‌های 
پی‌وی‌سی یا لوله‌های سبز استفاده می‌کنند، 
با هزینه‌ای حدود 10تا 20میلیون تومان و 
تهیه یک دستگاه جوش لوله، قیچی لوله و یک 
تخصص حداقلی می‌توان ایجاد شغل و کسب 

درآمد کرد.
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مزایای ابزار شارژی

معایب ابزار شارژی

معایب ابزار برقی چیست؟
  حمل و جابه‌جایی دشوار

ابزار برقی اغلب سایز بزرگ‌ و حجیم‌  دارند. 

 محدوده کم حرکتی و نیاز همیشگی به تغذیه برق
بزرگ‌ترین عیب دستگاه‌های برقی این است که  به‌دلیل محدودیت‌های جابه‌جایی 

و طول مشخص کابل، امکان انتقال به همه نقاط و سطوح کاری پروژه را ندارد.

  تولید حرارت بالا
یکی از موارد مشترک در بیشتر دستگاه‌های برقی، دما و حرارت ناشی از تماس 

و اصطکاک است.

ابزارهای شارژی دارای تحرک و محسناتی 
هستند که تا چند سال اول ورود آنها به 
صنعت، به مواردی جدید بدل شده و کاربران 
در کار با این گروه از ابزار لذت و احساس 
جدیدی را تجربه می‌کنند. برای اینکه با 
این لذت آشنا شویم  لازم است این نکات را 

بررسی کنیم.

انعطاف زیاد در کاربری
نکته دیگر در مزایای دستگاه شارژی این 
است که هنگام کار از انعطاف و آزادی عمل 
زیادی بهره‌مند خواهید شد. از آنجا که یک 
ابزار شارژی سیم کابل و برق ندارد، به راحتی 
قابل حمل بوده و نه‌تنها می‌توان آن را به ارتفاع 
و طول و عرض‌های مختلف برد، بلکه در همان 
نزدیک سطح کار نیز امکان جابه‌جایی نوک و 
سر دستگاه وجود دارد. این موضوع هنگام کار 
در فضای محدود و تنگ کمک شایانی به کاربر 

خواهد کرد.

ابعاد کوچک‌تر و نگهداری راحت
کوچکی یک ماشین و ابزار صنعتی شارژی 
همیشه جلب توجه می‌کند. فرض کنید یک 
بتن‌کن یا یک فارسی‌بر از نوع شارژی با قدرت 
مشابه برقی به چه اندازه کمک‌کننده یک 
استادکار است. به‌عبارت بهتر، یک بتن‌کن 
شارژی قدرتمند که می‌توان با آزادی کامل آن 
را به هر نقطه‌ای برد حلال بسیاری از مشکلات و 

محدودیت‌های تخریبی خواهند بود.

شارژی‌ها فقط خوبی و مزایا ندارند. آنها نیز 
مثل دستگاه‌های دیگر یکسری نقاط منفی 
نیز دارند. هر چند که شاید این نقاط چندان 
برای همه مشکل‌ساز نباشد اما برای برخی از 

خریداران بسیار مهم است.

  منبع تغذیه محدود و نیازمند شارژینگ
  قدرت و ظرفیت کمتر

  نیاز به شارژر
   وزن بالاتر

 هزینه خرید و تعمیر گران

دوراهی بزرگ؛ برقی یا شارژیراهنما
 کدام را انتخاب کنیم؟

ظرفیت 
استفاده 

زیاد و گسترده

 تغذیه شارژی و عدم‌نیاز 
به برق مستقیم

دستگاه برقی به‌دلیل داشتن قدرت 
بالا در نوع مشابه شارژی، امکان 
کار با پروژه‌های بزرگ‌تر و قطعات 
حجیم‌تر را دارد. یک ابزار سیم‌دار 
مثل دریل یا انواع اره‌ها از ابزارگیر و 
امکان نصب مته، تیغ و لوازم مصرفی 
با ظرفیت کاری بیشتری بهره 
می‌برد و مثا در برخی دریل‌های 
برقی خاص می‌توان به‌کار با مته‌های 
بزرگ‌تر از سایزهای معمولی، یعنی 
13و 16میلی‌متر به بالاتر پرداخت؛ 
درحالی‌که چنین امکانی در دریل 

شارژی وجود ندارد.

اولین و مهم‌ترین مزیت این گروه، 
طبعا شارژی بودن محرک آنهاست. 
بیشتر دستگاه‌های شارژی از یک 
باتری داخلی یا بیرونی بهره می‌برند 
که در تمام موارد این باتری‌ها یا قابل 
شارژ یا قابل تعویض هستند. البته 
موارد شارژی بسیار بیشتر است و 
به راحتی می‌توان با آداپتور و کابل 
یا پایه شارژ مخصوص دستگاه را 
شارژ کرد. ضمن اینکه عدم‌اتصال 
مستقیم به برق شهری و... باعث 
می‌شود نوسانات طبیعی جریان برق 
ورودی آسیبی به ساختمان دستگاه 

شارژی وارد نکند.

سیم یا باتری؟ کدام‌یک برای شما مناسب‌تر است؟

 ابزار برقی بخریم یا ابزار شارژی؟ این پرسشی است که شاید فکر 
بسیاری از مشتریان و خریداران امروز بازار ابزارآلات را به‌خود 
مشغول کرده است. انتخاب کاربری یک دستگاه و ابزار خاص شاید 

چندان سخت نباشد، اما یکی از مشکلات بزرگ زمانی 
پیش می‌آید که کاربر نمی‌داند ابزار برقی بهتر است یا ابزار 
شارژی؟ تنوع بسیاری از دستگاه‌های خانگی و صنعتی 
باعث بروز این تردید می‌شود و کالاهایی مثل دریل، 

دستگاه پیچ‌گوشتی، فرز و مینی فرز، اره دیسکی و 
گردبر، دستگاه بکس و... ازجمله محصولاتی هستند 

که در هر دو نوع برقی و شارژی وجود دارند.

دستگاه برقی از قدیمی‌ترین همراه‌های بشر 
در کار و خانه است و همچنان برای بسیاری از 
خریداران اولویت اول محسوب می‌شود. با وجود 
تمام پیشرفت‌های ابزارآلات شارژی، توانایی و 
مزیت‌های دستگاه برقی اجتناب‌ناپذیر بوده و 
هنوز هم نمی‌توان برخی محصولات برقی را با 
نوع شارژی جایگزین کرد. برای اینکه بدانیم چرا 
یک ابزار برقی برای خیلی‌ها انتخاب اول است و 
چرا برخی دیگر نسبت به خرید آنها شک دارند، 

محسنات و عیوب این گروه را بررسی می‌کنیم.
 

شاید مهم‌ترین مزیت ابزار برقی نسبت به شارژی 
همین مسئله باشد. نامحدود بودن ساعت و دقایق 
کار البته از لحاظ منبع انرژی، باعث می‌شود تا 
مشکلاتی از قبیل تمام شدن شارژ و باتری در 
این گروه وجود نداشته باشد. از آنجا که موتور این 
ابزارآلات با برق شهر 220ولت، سه‌فاز 380ولت 
یا گاهی برق 12ولت دی سی مثل برق خودرو 
و... کار می‌کند، این دستگاه‌های سیم‌دار برقی 
قابلیت کار دائم دارند و می‌توانند به‌صورت ممتد 

استفاده شوند.

گزینه آخر نیز هزینه خرید و بودجه تعمیر 
و نگهداری آنهاست. البته درست است که این 
مورد قانون کلی نیست و نمی‌توان آن را به تمام 
ابزارهای شارژی و برقی تعمیم داد؛ اما به‌طور کلی 
دستگاه‌های برقی مشابه و هم‌قدرت با نوع شارژی 
خود، از میزان مخارج و هزینه خرید و تعمیر کمتری 
برخوردارند. قیمت آنها در بازار ارزان‌تر و قطعات و 
لوازم یدکی‌شان بیشتر در دسترس است. ضمن 
اینکه این مورد به بهتر شدن کیفیت خدمات پس از 

فروش آنها نیز کمک می‌کند.

تمام شدن شارژ، افت سرعت و حرکت موتور و محرک 
دستگاه به‌دلیل کمبود انرژی در ابزار برقی سیم‌دار وجود 
ندارد؛ مزیتی که باعث می‌شود اگر اتصال به منبع برق 
فراهم باشد، این دسته از ماشین‌ها تا پایان نوبت کاری 
بدون افت بازده و با بیشترین ظرفیت خود کار می‌کنند. 
در پروژه‌های نیمه‌صنعتی، صنعتی و تمام مواردی که 
نیازمند کار ممتد با حداکثر قدرت هستند، دستگاه‌های 
برقی نسبت به شارژی برتری پیدا خواهند کرد. دلیل دیگر 
 این برتری تعادل مناسب حین استفاده از دستگاه به‌دلیل

 پخش شدن وزن یک ابزار برقی در کل بدنه است. 
دستگاه‌های سیم‌دار به‌دلیل طراحی ارگونومیک و پخش 
وزن بهتر و نداشتن باتری، باعث متعادل شدن و خوش 

دست‌تر شدن خواهند شد.

بدون شک ابزارهای برقی تنوع بسیار گسترده‌تری نسبت 
به گروه شارژی دارند. درواقع عناوین مختلفی از این نوع 
ابزار ساخته می‌شوند که نوع شارژی آنها یا هنوز به‌وجود 
نیامده و امکان ساخت آنها وجود ندارد یا به تعداد بسیار 
محدود و کمی تولید می‌شوند. دلیل این موضوع به 
قدرت خروجی، سایز کارگیر، ساختار نیرورسانی داخلی 
دستگاه و البته نحوه کار و قرارگرفتن آن در سطح کار 

مربوط می‌شود.
 اره نواری‌های سایز کوچک، شیارزن، پروفیل بر، بتن‌کن 
و تخریب‌های بزرگ‌تر از 3کیلوگرم، چرخ سنباده میزی، 
اره میزی، دورکن و... ازجمله دستگاه‌هایی هستند که 
نوع شارژی آنها یا هنوز تولید نشده یا به تعداد بسیار کم 

و توسط چند برند معدود ساخته شده‌اند.

مزایای ابزار برقی چیست؟

تعادل مناسب و افت نکردن بازده

تنوع کاربری و امکان انتخاب‌های مختلف

 زمان کار زیاد و استفاده طولانی مدت

قیمت و هزینه تعمیر و نگهداری پایین
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چگونه از راسته‌های  اصلی بازار ابزار بخریم؟
 خرید از بازارهای اصلی همواره خالی از ایراد نیست و گاهی معایبی نیز دارد. 
ازجمله این معایب می‌توان به شلوغی و ازدحام، مشکل پارک خودرو، نیاز به 
صرف زمان بیشتر برای مقایسه قیمت‌ها و کیفیت محصولات و احتمال خرید 
محصولات تقلبی اشاره کرد. به همین دلیل خوب است این موارد را مدنظر 

قرار دهید:

  تعیین نیازهای خود: قبل از مراجعه به بازار، لیستی از ابزارهای مورد نیاز خود 
را تهیه کنید تا خریدی هدفمند داشته باشید.

  مقایسه قیمت‌ها: قیمت محصولات را در فروشگاه‌های مختلف مقایسه کنید تا 
بهترین قیمت را پیدا کنید.کیفیت را فدای قیمت نکنید، به جای تمرکز صرف بر 

قیمت، به کیفیت محصول نیز توجه کنید. 

 بورس ابزار‌فروشان
 خیابان سهروردی 

خیابان سهروردی در واقع جزو مراکز 
ابزار‌فروشی تهران به‌حساب نمی‌آید، اما در 
این راسته مغازه‌هایی در زمینه فروش انواع 
محصولات مربوط به لوازم چوبی کمد و کابینت 
مثل دستگیره‌ها، قفل، ریل و بست وجود دارد، به 
همین دلیل افراد بسیاری که حوصله شلوغی و 
ترافیک بازارهای بزرگ را ندارند، به این مغازه‌ها 

مراجعه می‌کنند.

مزایای راسته خیابان سهروردی: 
  دسترسی راحت برای افراد ساکن در این 

منطقه
  تنوع محصولات ابزار و یراق

معایب راسته خیابان سهروردی:
  تمرکز بیشتر روی فروش ابزار و یراق 

محصولات چوبی

بازار ابزار خیابان احسان
شاید در پاسخ به سؤال »بازار ابزار تهران 
کجاست« نام بردن خیابان احسان تهران خیلی 
مناسب نباشد، اما این خیابان را به‌دلیل تنوع بالا 
در زمینه فروش انواع ابزار و یراق محصولات چوبی 
می‌توان در این فهرست قرار داد.چنانچه در زمینه 
ساخت و تولید کمد و کابینت‌های چوبی فعالیت 
می‌کنید، به شما پیشنهاد می‌کنیم حتماً برای 
تهیه ابزار و یراق مربوط به سازه‌های تولیدی خود 

به این خیابان نیز سری بزنید.

 مزایای بازار ابزار خیابان احسان:
  دسترسی راحت

  ارائه برندهای آشنا
  فروش محصولاتی خاص در زمینه ابزار و ‌یراق 

وسایل چوبی
معایب بازار ابزار خیابان احسان:

  دوربودن فروشگاه‌ها از یکدیگر
  عرضه‌نشدن همه ابزار و یراق مورد نیاز

راسته ابزار‌فروشان میدان حر 
اگرچه راسته ابزارفروشان میدان حر )گمرک( مثل 
سایر بازارها متنوع نیست و گستردگی فراوانی ندارد، 
اما به‌دلیل نزدیک‌بودن به خیابان امام‌خمینی و 
ترافیک کمتر، بسیاری از افراد برای خرید انواع 
ابزار‌آلات و وسایل مربوط به کارهای ساختمانی و 

غیرساختمانی به این بازار مراجعه می‌کنند.
مزایای راسته ابزار‌فروشان میدان حر:

  قرار‌گرفتن آن در محدوده خارج از طرح 
ترافیک

معایب راسته ابزار‌فروشان میدان حر:
  پایین‌بودن تنوع محصولات و برندها

پراکندگی بیش از حد فروشگاه‌ها

معرفی

تهران به‌عنوان پایتخت ایران، بازارهای متنوعی برای خرید ابزارآلات دارد؛ از بازارهای قدیمی و سنتی گرفته تا مراکز مدرن که هر کدام ویژگی‌ها و مزایای خاص خود را دارند. در ادامه به 
بررسی جامع‌ترین و محبوب‌ترین بازارهای ابزار تهران می‌پردازیم و از بازار حسن‌آباد با قدمت تاریخی تا بازارهای تخصصی‌تر مانند بازار آهن شادآباد، همه را مورد بررسی قرار می‌دهیم.

همانطور که از نام این بازار مشخص است، انحصاراً در زمینه فروش انواع آهن‌آلات 
فعالیت می‌کند. شما می‌توانید انواع ابزارآلات مربوط به کارهای تعمیراتی، ساختمانی 
و... را در این بازار پیدا کنید.علاوه‌بر بازار آهن شاد‌آباد، محله‌های اطراف آن ازجمله 
خیابان‌های ۱۷ شهریور، بلوار بهار و بلوار طاووس که در نزدیکی بازار اصلی قرار دارند 

نیز دارای فروشگاه‌هایی در زمینه انواع محصولات ابزار و یراق هستند.

مزایای بازار آهن‌آلات شادآباد تهران:
  یک بازار کاملًا فنی در زمینه ارائه انواع وسایل تخصصی

  شلوغ‌نبودن و ترافیک‌کم 
  وجود مغازه‌هایی در اطراف بازار اصلی

معایب بازار آهن‌آلات شاد‌آباد تهران:
  نبود دسترسی به بازار به وسیله مترو
  دارای مغازه‌های پراکنده و دور از هم

میدان امام‌خمینی)ره( که نام قدیم آن توپخانه بوده، دارای فروشگاه‌ها و پاساژهای 
بسیاری است که علاوه بر لوازم الکترونیک، ابزار آلات نیز به فروش می‌رسانند.

میدان توپخانه جزو خیابان‌های پر‌ترافیک تهران محسوب می‌شود؛ بنابراین اگر 
نمی‌خواهید در شلوغی و ترافیک این میدان گرفتار شوید، پیشنهاد می‌شود در 

ساعت‌هایی که تردد خودروها کمتر است، برای خرید مراجعه کنید.
مزایای بازار ابزار و یراق میدان امام‌خمینی‌)ره( :

   تنوع بالای محصولات
  نزدیک‌بودن به بازار ابزار حسن‌آباد و قیمت‌های مناسب

معایب بازار ابزار و یراق میدان امام‌خمینی)ره( :
  مشکل پیداکردن جای پارک
  قرار گرفتن در طرح ترافیک

  شلوغی بسیار زیاد در اغلب ساعات

بازار آهن شادآباد و محله‌های اطراف
میدان حسن‌آباد در تقاطع خیابان‌های حافظ و امام‌خمینی)ره( قرار دارد. این میدان 
به‌دلیل وجود فروشگاه‌ها و پاساژهایی که در زمینه عرضه انواع ابزار آلات فعالیت 
می‌کنند، معروف است. شما می‌توانید در مغازه‌ها و فروشگاه‌های این خیابان، انواع 
دستگاه برش، دستگاه پرس، مته، دریل، پیچ گوشتی شارژی و سایر انواع ابزار آلات 

مربوط به حرفه خدمات و تعمیرات را به‌صورت یکجا و با قیمت مناسب تهیه کنید.

مزایای بازار ابزار حسن‌آباد تهران
  تنوع بالای محصولات

  تعداد فروشگاه‌های بسیار زیاد
  ارائه برندهای نام‌آشنا

  دسترسی راحت از طریق وسایل حمل‌ونقل عمومی
معایب بازار ابزار حسن‌آباد تهران : 

  نبود جای پارک
  قرارگیری در طرح ترافیک

راسته ابزار‌فروشان حسن‌آباد در فضای مجازی
  بسیاری از فعالان بازار ابزار حسن‌آباد تهران علاوه‌بر فروش حضوری، به‌صورت 

اینترنتی نیز محصولات خود را به فروش می‌رسانند.
  اغلب این فروشگاه‌ها خدمات و محصولات زیر را برای مشتریان خود در سراسر 

کشور ارسال می‌کنند:
  فروش انواع ابزار‌آلات شارژی و ابزار برقی مانند دریل، پیچ گوشتی، فرز، بتن‌کن، 

دستگاه پولیش، چکش برقی و…
  فروش انواع یراق‌آلات و ابزار‌آلات دستی

  فروش وسایل اندازه‌گیری
  فروش ابزارآلات بنزینی و بادی

  فروش تجهیزات مربوط به ایمنی

بازار ابزار و یراق میدان امام‌خمینی)ره( )توپخانه(بازار ابزار حسن‌آباد تهران 

ابزار مناسب برای مصارف مختلف  را  از کجا بخریم؟ابزار مناسب برای مصارف مختلف  را  از کجا بخریم؟

بازار   ابزاربازار   ابزار
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نکات کلیدی برای 
خرید ابزار دست دوم
بررسی دقیق مشخصات فنی: 

قبل از خرید، مدل دقیق ابزار، 
برند سازنده و مشخصات فنی آن 
را به دقت بررسی کنید. با این کار 
می‌توانید متوجه شوید که آیا ابزار 
مورد نظر برای کار شما مناسب 

است یا خیر.

تست عملکرد ابزار
 اگر امکان دارد، ابزار را قبل از 
خرید تست کنید تا از عملکرد 
صحیح آن اطمینان حاصل شود. 
به صداهای غیرعادی، لرزش بیش از 
حد و هرگونه نشانه‌ای از مشکل در 

عملکرد ابزار توجه کنید.

بررسی تاریخچه ابزار
 اگر امکانش وجود دارد، سعی کنید 
تاریخچه ابزار را از فروشنده بپرسید. 
دانستن اینکه ابزار قبلًا برای چه 
کاری استفاده می‌شده، می‌تواند به 
شما در ارزیابی وضعیت آن کمک 

کند.

مقایسه قیمت‌ها
 قبل از خرید، قیمت ابزار مورد نظر 
را در بازار دست دوم با قیمت ابزار 
نو مقایسه کنید. این کار به شما 
کمک می‌کند تا بهترین قیمت را 

پیدا کنید.

گارانتی و خدمات پس از 
فروش

اگرچه ابزار دست دوم معمولاً 
گارانتی ندارد، اما بهتر است از 
فروشنده درباره امکان تعمیر و 

تعویض قطعات بپرسید.

خرید از فروشندگان معتبر
 سعی کنید ابزار را از فروشندگانی 
خریداری کنید که سابقه خوبی 
دارند و به مشتریان خود خدمات 

پس از فروش ارائه می‌دهند.

مکث

  مذاکره بر سر قیمت: در بسیاری از 
موارد، امکان مذاکره بر سر قیمت ابزار 

دست دوم وجود دارد.

  خرید همراه با یک فرد متخصص: اگر 
در مورد ابزارها، اطلاعات کافی ندارید، 
بهتر است هنگام خرید از یک فرد 

متخصص کمک بگیرید.

  درنظر گرفتن هزینه‌های تعمیر: قبل 
از خرید، هزینه‌های احتمالی تعمیر ابزار 

را نیز در نظر بگیرید.

  بررسی گواهی‌های استاندارد: اگر 
ابزار مورد نظر دارای گواهی استاندارد 
است، از اصالت آن اطمینان حاصل 

کنید.

   اهمیت برند: برخی برندهای ابزار 
دارای شهرت جهانی و کیفیت بالایی 
هستند. خرید ابزار دست دوم از 
برندهای معتبر می‌تواند اطمینان 

بیشتری به شما بدهد.

  تأثیر استفاده از ابزار بر قیمت: ابزاری 
که برای مصارف خانگی استفاده 
می‌شوند، معمولاً عمر مفید بیشتری 
نسبت به ابزاری که در کارگاه‌های 

صنعتی استفاده می‌شوند، دارد.

 اهمیت نگهداری از ابزار: نحوه 
نگهداری از ابزار دست دوم می‌تواند بر 

طول عمر و کارایی آن تأثیرگذار باشد.

نکات تکمیلی

از کجا ابزار دست دوم بخریم؟

چرا خرید ابزار دست دوم؟

ابزارهایی که بهتر است دست دوم خریداری نشوند

سود و زیان خرید ابزار دست دوم 
 آیا خرید ابزار دست دوم، یک راه به‌صرفه برای تأمین ابزار مورد نیاز است؟

در دنیای امروز که هزینه‌ها رو به افزایش است، خرید ابزار دست دوم به‌عنوان یک گزینه اقتصادی برای بسیاری از 
افراد و کسب‌وکارهای کوچک مطرح می‌شود. اما آیا این کار همیشه به صرفه است؟ چگونه می‌توان از میان انبوهی 

از ابزارهای دست دوم، ابزار مناسب و باکیفیت را انتخاب کرد؟ 

  سایت‌های آنلاین: سایت‌های 
 تخصصی خرید و فروش ابزار 
دست دوم، گزینه‌های خوبی برای 
پیدا کردن ابزار مورد نظر شما هستند.

 فروشگاه‌های ابزار دست دوم: در برخی شهرها، 
 فروشگاه‌های تخصصی وجود دارند که انواع ابزار 

دست دوم را به فروش می‌رسانند.

 گروه‌های خرید و فروش در شبکه‌های اجتماعی: 
گروه‌های خرید و فروش ابزار دست دوم در 
شبکه‌های اجتماعی مانند فیسبوک و اینستاگرام 
 می‌توانند منبع خوبی برای یافتن ابزار مورد نظر شما

 باشند.

 صرفه‌جویی در هزینه: این 
مهم‌ترین دلیل برای خرید ابزار 
دست دوم است. با خرید ابزار 
دست دوم می‌توان تا حد زیادی 

در هزینه‌ها صرفه‌جویی کرد.

 دسترسی به ابزارهای نایاب: برخی از ابزارها، 

به‌خصوص مدل‌های قدیمی یا ابزارهای تخصصی، 
 ممکن است دیگر تولید نشوند و تنها در بازار 

دست دوم یافت شوند.

 کاهش ضایعات الکترونیک: با خرید ابزار
 دست دوم به جای نو، به کاهش تولید زباله‌های 

الکترونیک کمک می‌کنیم.

  ابزارهای برقی با باتری لیتیوم 
یونی: این ابزارها به‌دلیل حساسیت 
باتری ممکن است عمر مفید 
کمتری در حالت دست دوم داشته 

باشند.

  ابزارهای اندازه‌گیری دقیق: ابزارهای اندازه‌گیری 

مانند کولیس و میکرومتر باید بسیار دقیق باشند. خرید 
این ابزارها به‌صورت دست دوم ممکن است به دقت آنها 

آسیب رسانده باشد.

  ابزارهای ایمنی: ابزارهای ایمنی مانند کلاه ایمنی، 
دستکش و عینک ایمنی باید همیشه نو باشند تا از 

ایمنی شما محافظت کنند.
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